
Ministerstvo školství, mládeže a těíoıýclıow LTT18001
Č. mir-3389700174

SMLOUVAo poskytnutí účelově podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje
či.: MSMT-33897/2017-1

podprogramu „INTER-TRANSFER“ (LTT), programu lNTER-EXCELLENCE(dále jen „smlouva^'j
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
ıčo: 00022985
se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Pra ha 1,zastoupená RNDr. Janou Bystřickou, pověřenou Zastupováním ředitelem odboru strategickýchprogramů a projektů(dále jen „poskytovateľ'j
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. l.
ıčo: 68378271právní forma: veřejná výzkumná institucese sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha
číslo účtu: 94 - 11326081/0710Zastoupená: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem(dále jen „příjemce”)
(Společně dále také jako „Smluvní strany") uzavírají
podle ustanovení § 9 Odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálníhovývoje a lnovací Z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpořevýzkumu, experimentálnlho vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 14 a § 17 Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a oZměně některých Souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v Souladus Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory Za slučítelné s vnitřním trhem (dále jen „nařízení“), av Souladu Se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění Zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen„občanský Zákoník“), tuto smlouvu:

Článek 1Předmět smlouvy
1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislostis účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) Zákona č. 130/2002 Sb. Ze státníhorozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem L'IT18001 a snázvem Spolupráce na experimentech ve Fermiho laboratoři, USA (dále jen „Projekt"), jakplyne z Přílohy I této smlouvy (dále jen „Příloha I“) a Přílohy II této smlouvy (dále jen „Příloha ||")realizovaného v rámci podprogramu INTER-TRANSFER (dále jen „Podprogram"), programu INTER-EXCELLENCE. Příloha I obsahuje schválený návrh Projektu, jehož realizace představuje účelposkytnuté podpory - specifikova ný mj. rozsahem a cíli řešení Projektu, indikátoryjejich plnění ajejich cílovými hodnotami (tj. očekávané výsled ky řešení, Způsob a harmonogram jejich dosažení a

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTTI8001
Č. .v'..- Mam-33897001 7-1

ověření). Příloha ll Obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou výši schválených způsobilých
nákladů Projektu, jejich výši v jednotlivých kalendářních letech podle jejich dalšího poiožkověho
členění podle článku 2 odst. 1 této smlouvy, a dále celkovou výši finančních prostředků určených
ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) Projektu v jednotlivých
kalendářních letech, výši krytítěchto finančních prostředků v kategoriích: schválená podpora podle
této smlouvy, další veřejně zdroje a neveřejné zdroje. Pokud se na Projektu podílí další účastník
(další účastníci) Projektu, výše podpory a zdrojů jejího krytí je vyčísiena pro každého účastníka
zvlášť. Příloha lll této smlouvy (dále jen „Příloha lll") obsahuje plán hodnocení Projektu. PĹÍIOM
této smlouvy (dále jen „Příloha IV") speclflkuje die příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, podmínky a další podmínky, jejichž
nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou téžspeclflkovány ostatni povinnosti příjemce, které však nemají charakter porušení rozpočtové kázně
a je zde l tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně. Přílohou V -je zadávací
dokumentace k příslušné veřejné soutěži v Podprogramu.

2) Příjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu této smlouvy.
3) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současně

určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je RNDr. Jaroslav Zálešák, Ph.D.
Článek 2Způsobiié a uznané náklady Projektu

1) Způsobilýml náklady Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a příděiu do fondu
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);
odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
ostatni zboží a služby;subdodávky;cestovné;doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.WF

P-P
P'

Způsobiié náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 3 této
smlouvy.

2) Uznanýml nákladyı Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. i) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilénáklady schválené poskytovatelem.
3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle

článku _3 této_ smlouvy na 126_69721, - Kč (slovy _
Šestnáctmiiionůšestsetšedesátdevěttisícsedmsetdvacetjednakorunčeských).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podporyje příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podílúčelově podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy ||. Současně je příjemcepovinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních
zdrojů.

ı) pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech“ ale o „výdajích", lze termínem „náklady“ rozumět ityto výdaje. Pro
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení
Projektu (a to i mimoúčetně)



Ministerstvo školství, mládeže a těíoıąýohow LTT18001
ć. ...- Jimm-33897001 7-1
5) Příjemce, který je účetní jednotkou, je v rámci účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen vést oddělenou evidencio vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci této evidence sledovat náklady nebovýdaje hrazené z podpory. Příjemce, který není účetníjednotkou, vede tuto Oddělenou evidenciv rámci daňové evidence v Souladu se zvláštním právním předpisemz a Internlmi účetnímipostupy, a to tak, aby jeho vnitřní účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnání položekdeklarovaných jako součást Projektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženýmiv odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.
6) Příjemce je povinen vynakládat finančnl prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně,účelně a přiměřeně k cenám v místě a čase obvyklým v souladu se zvláštními právními předpisy?Příjemce současně nese plnou odpovědnost za to, že v průběhu řešení Projektu nedojdek dvojímu financovánía vykazování týchž uzna ných nákladů (financovánítéže výzkumné aktivity)Projektu z veřejných nebo neveřejných prostředků.

Článek 3Zahájení a ukončení Projektu
Příjemce je povinen:
1) zahájit řešení Projektu v souladu s Přílohou l, nejdříve však 1. ledna 2018 a nejdéle do 60kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy,
2) prostřednictvím průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva nenívyžadována) písemně oznámit poskytovateli datum zahájení prací na řešení Projektu,
3) ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpání poskytnutépodpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 31. prosince 2022.

Článek 4Poskytnutí podpory, její výše a podmínky jejího čerpání
1) Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve formě finanční dotaceve výši podle odst. 2 tohoto článku (dále jen „podpora") na účet příjemce, který je uvedenýv této smlouvě.
2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle

článku 3 této smlouvy na 16669721,-Kč (slovyŠestnáctmilionůšestsetšedesátdevěttisícsedmsetdvacetjednakorunčeských).
3) Nedojde-Il v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání-rozpočtu, jsou-li povinné údaje o Projektu zařazeny do informačního systému výzkumu, vývojea inovací (dále jen „IS VaVal") a evropských informačních systémů v souladu se zákonem

č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny'všechny relevantní podmínky, další podmínkya ostatní povinnosti příjemce vyplývající z této smlouvy a obecně závazných právních předpisů,

z) zákon č. 586/1992 Sb., o daních z přľjmů, ve znění pozdějších předplsů.5) § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o flnanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o flnančníkontrole), ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství. mládeže a těloıýchovy 141718001
č_._,.f. .- MSMT-33897/201 7-1

4)

1)

2)

3)

4)

5)
6)

poskytovatel poskytne příjemci podporu, a to v následujících termínech podle § 10 odst. 1zákona č. 130/2002 Sb.:
aj v prvním roce řešení Projektu jednorázově část podpory vymezenou na tento rok podlePřílohy Il do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy,
b) v dalších letech řešení Projektu vždy jednorázově část podpory vymezenou na daný rokpodle Přílohy II do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.
Příjemce je povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezenýchPřílohou II.

Článek 5Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory
Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výšeuznaných nákladů o více než 50 96 výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 Odst. 3 tétosmlouvy a výše podpory o více než 50 96 výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 této smlouvy.
Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lzeprovést jen na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním, které je v souladus plněním cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatkuk této smlouvě.
Změny finančních Objemů v položkovém členění podle věcné Specifikace uznaných nákladůProjektu podle Přílohy II, které nemajívliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, anina celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemnýmsouhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezipoložkami nepřesáhnou v daném kalendářním roce v souhrnu Sumu rovnající se 10 96z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do tohoto souhrnu Se započítávají pouze přesunymezi položkamí ve smyslu jejich navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objemů nebopoložkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdyje vyžadován předchozí souhlas poskytovatelebez výjimky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.
Příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém členění podle věcnéspecifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto článku nejpozději do 15. listopadudaného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešeníProjektu podle článku 3 odst. 3 této smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů neboposkytnuté podpqıy Projektu podle odst. 2 tohoto článku s následným uzavřením dodatkuk této smlouvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60kalendářních dnů p'řed datem ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 této smlouvy.

_-n-ı-.nNa souhlas poskytovatele se'změnou uznan-ých nákladů Projektu nebo změnou výše podporypodle tohoto článku nemá příjemce právní nárok.
Pokud příjemce v průběhu řešení projektu, nebo při vyúčtování se státním rozpočtem vracínedočerpané prostředky státního rozpočtu poskytovateli, je přednostní dodržení stanovenéintenzity podpory (nebo povinného poměru kofinancování) před dodržením v rozpočtuuvedených výší celkových uznaných nákladů. Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovenírozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.



Mınmenzvø škøıszvı', mládeže a :čıøvýøhøvy LTTIsaoJ
Č._.-..- MSM-33897/201 7-1

1)

2)

3)

4)

4)
5)

Článek 6Finanční vypořádání poskytnuté podpory
Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací nevyčerpanéprostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta,
b) účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce vracínevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem.

V případě, že zvláštní zákon umožňuje příjemci převádět část nespotřebovaných prostředků doFondu účelově určených prostředků4 (dále jen „FÚUP"), je povinen:
a) použít podporu, která byla převedena do FÚUP, v následujícím roce řešení Projektu,a to pouze na úhradu uznaných nákladů, na které byla určena podle Přílohy li,
b) vrátit prostředky FÚUP na příjmový účet MŠMT č. 19-821001/0710, a to při zúčtování SeStátním rozpočtem. Po marném uplynutí příslušnou vyhláškou stanovené lhůty jepříjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky FÚUP prostřednictvím místněpříslušného finančního úřadu,
c) vrátit nevyčerpané prostředky FÚUP v roce následujícím po posledním roce poskytovánípodpory na příjmový účet MŠMT 19-821001/0710.

Příjemce je v případě vracení fina nčních prostředků povinen plně dodržet lhůty, ve kterých musíbýt finanční prostředky vráceny, a to:
a) do 15. prosince roku, na který byla podpora poskytnuta, když je předem zcela zřejmé, žedojde k nedočerpání podpory a pokud je výše nevyčerpané podpory významnás; tj. vícenež 2000 Kč Z celkové výše poskytnuté podpory v daném kalendářním roce, podle Odst. 1písm. a) tohoto článku,
b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem podle článku3 odst. 3, když je předem Zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání podpory, podle odst. 1písm. a) tohoto článku,
c) do 30 dnů Od oznámení o odstoupeníod Projektu uvedeného v Příioze I.

Příjemce je povinen vyrozumět--e-vrácení finančních prostředků Souvisejících s poskytnutou--podporou avízem poskytovatele,` a to v elektronické podobě (na e-mailovou adresu__aviza@msmt.cz) a rovněž informovat ve stejné lhůtě o této skutečnosti odbor strategických'programů a projektů MŠMT; Poskytovatelmusí 'avízo Obdržet nejpozději v den připsání'vratky-ˇ“na účet.

Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokýchškolách), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, veznění pozdějších předpisů.
Má-Ii příjemce vrátit částku v nižší než významné výši, může tak učinit i do 15. 12.,a vrátit ji na výdajový účet, nejpozději však musí vrátit nevyčerpanou část dotace v rámci finančníhovypořádánívztahů se státním rozpočtem.

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Mnisterstvo školství; mládeže a tělovýchow LTTI8001
Č. i.: m33897/2017-1
5-)

6)
Příjemce je povinen předložit poskytovateli podklady pro flnančnl vypořádání podpory podlepokynů poskytovatele.
Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které je také součástí průběžné zprávy podle
odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá za jednotlivé kalendářní roky vždy do 30. lednanásledujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které je
součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá do 30 kalendářních dnůpo ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Projektu před termínem uvedeným v článku 3odst. 3 této smlouvy příjemce předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování uznaných nákladůnejpozději do 60 kalendářních dnů po tomto mimořádném ukončení řešení Projektu.

Článek 7Další povinnosti příjemce
Příjemce je dále povinen:
1)

2)

3)
4)
5)

6)

7)
8)

9)

uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identiflkačni kód Projektu
podle článku 1 odst. 1 této smlouvy a Skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podporav rámci programu INTER-EXCELLENCE, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratky
poskytovatele a oficiálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na
adrese www.msmt.cz,
písemně informovat poskytovatele O všech změnách, které nastalyv době platnosti této smlouvy
a které se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilostipříjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, respektive na dosahování jehocílů nebojeho rozpočet, a to nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy Se o takové skutečnosti
dozvěděl,
v případě změny řešitele o tuto změnu poskytovatele písemně požádat s nutnosti následného
uzavření dodatku k této smlouvě,
v případě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočetProjektu, poskytovatele informovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy,
umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze I řešení Projektu
v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy lv rámci S nimi uzavřeného pracovněprávnlho
vztahu,
neprodleně informovat poskytovatele O podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu.
Nesroyflalostí se rozumi porušení některého z ustanovení:

_a) práva Evropské unie,b) právních předpisů České republiky,
__'ET tét'ô Sml'öüvy. "ˇ ' `_”_ "_

předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,
řádně uchovávat originály všech rozhodnuti, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešeníProjektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí
podpory nebo její části,
po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekthospodárné, efektivně a účelně, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení,



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18001
Č. mMT-33897/201 7-1
10)

1)

2)
3)

4)

5)

6)

7)

1)

2)

3)

vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splněníveškerých Závazkůvůči poskytovateli.

Článek 8Kontrola řešení Projektu
Veřejnosprávní kontrola použití podpory probíhá u příjemce na Základě § 39 zákona č. 218/2000Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,ve znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb.,o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.
Kontrola plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002Sb. podle pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze III.
Poskytovatel je oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončeníjeho řešení provádět kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladůProjektu podle této smlouvy.
Příjemce je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizaceprojektu, hospodaření s poskytnutou podporou a zpřístupnit jlm k tomu veškeré potřebnédoklady.
Pokud zaměstnanci poskytovatele na základě provedené kontroly dojdou k Závěru,že na Straně příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolnískupiny povinen po případném vypořádání námitek k protokolu o kontrole dát podnětpříslušnému finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.
Příjemce je povinen informovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislostiS poskytnutou podporou provedeny externími kontrolními orgány, včetně závěrů těchto kontrol,a to bezprostředně po jejich ukončení.
Pokud se poskytovatel na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce podporyv přímé Souvislosti S ní porušil některou Z dalších podmínek, jejíž povaha umožňuje nápravuv náhradní lhůtě, poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedeníOpatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9------ Porušení rozpočtové kázně
Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je považováno pouzeporušení těch`povirrností, které jsou'stanove'ny v kategorii podmínky a další podminky, ježjsouspecifikovány v Příloze IV.
Sankcí Za porušení rozpočtové kázně je podle š 44a rozpočtových pravidel povinnost provést nazákladě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně,případně penále za prodlení s jeho provedením.
Správu odvodů za porušení`rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finančníúřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18001
Č. : m-33897/201 7-1

1)

2)

3)

4)
5)

Článek 10Odnětí nebo zastavení podpory, sankce
Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení š 15 odst. 1 rozpočtových pravidelpostupem podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dojde-li popodpisu této smlouvy a v době její účinnosti:
a) k vázání prostředků Státního rozpočtu,
b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebonepravdivé, nebo
c) ke zjištění,ıže podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právemEvropské unie,
d) ke zjištění, že nemůže být Splněn řádně nebo včas účel, na který byla dotace poskytnuta,pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,
e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejnéPodpory.
f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.
Neoprávněným použitím peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušenímrozpočtové kázně se rozumí použití podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podletéto smlouvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s jejich časovým určením, i jakékoliv jinépoužití podpory v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo touto smlouvou.Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.
Porušení podmínek a dalších podmínek uvedených v Příloze IV Smlouvy nebo porušení právníchpovinností Specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázněnižším, nebo rovným celkové částce dotace. V Příloze IV je pro stanovení nižšího odvoduuvedeno procentní rozmezí nebo pevný procentní podíl vztahující se k částce, ve které bylaporušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.
Porušení ostatních povinností Specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediskazávažnosti. K případné sankcí za porušení ostatních povinností bude použito přiměřeněustanovení článku 10 odst. 3 smlouvy.
Poskytovatel nemusívyplatit podporu nebo Její část, domnívá-Ii se důvodně, že příjemce v přímésouvislostí s ní porušil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podporynebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.
Poskytovatel o opatření podle odst. 3 a odst. 4 smlouvy bez zbytečného odkladu vhodnýmzpůsobem informuje příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tuto informaci obdržel,podat poskytovateli proti tomuto opatření ná_n_'ıitk_y_._Q`námltk_ách [gzhoduje__m_inistr školství,mládeže a tělovýchovy.
.le-li při finanční nebo jiné kontrole zjištěno, že příjemce
a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,
b) nedodržel účel dotace, nebo
c) porušil jinou podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedeníopatření k nápravě podle š 14f odst. 1 rozpočtových pravidel,
vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo její části vjím stanovené lhůtě.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchow LTT18001
Č. : AM33897/201 7-1
8)

9)

10)

1)

2)

3)

4)

1)

Jsou-li do lS VaVaI předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které Ovlivní výšiposkytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, vývoja inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté období sníží podle § 14odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, kterýmu nesprávné údaje předal.
V případě, kdy byl příjemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a)až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjemci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komisevystaven inkasní příkaz podle přímo použitelného předpisu Evropské unie do doby, než je jehozměnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tuto osobu podle zákona nehledí,jako by nebyla odsouzena, může poskytovatel zcela nebo zčásti odstoupit od této smlouvy.Odstoupením z tohoto důvodu Se tato Smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce jepovinen vrátit veškerou podporu nebo její část.
Příjemce podpory je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou podporu nebo její část, pokudpříjemce od Projektu uvedeného v Příloze | odstoupi. Příjemce je povinen tento svůj záměroznámit poskytovateli bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost zjistit, že Projektnebude možné realizovat.

Článek 11
Závazek mlčenlivosti

Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, kterému byly poskytnuty jako důvěrné a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdoje poskytl, nevýhodné. Vnesenýml právy se pro účely této smlouvy rozumí poznatky a informace,které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením této smlouvy, nebo které příjemcezíská paralelně, avšak mimo naplňovánítéto smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu.Kvneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu nebojeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhůa dalších rozhodnutí nebo jinak Srovnatelných ochranných Opatření.
Závazek mlčenllvostl Zaniká:
a) pokud Se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a tona základě jiných prací prováděných mimo rámec Projektu nebo na Základě opatření,která nesouvisejí s těmito pracemi,
b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebopozdějším odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili.
Pokud .jepříjemce na Základě této smlouvy oprávněn předávat údaje,.podklady a vnesená právadalším _osobám, je povinen zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mičenlìvost a veškeré údajepoužívaly jen k účelům, k nimžjim byly předány.
Příjemce je povinen Zajistit zachování mlčenlivosti podle odst. 1 až 3 tohoto článku i u případnýchdalších účastníků Projektu.

Článek 12Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích
Příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektua získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tímto účelem je Příjemce povinen



Ministerstvo .školsmfl mládeže a tělovýchovy LTT18001
Č. mstr-33897/2017-1

2)

3)

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb.předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňovánlm těchtopožadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upravené závěrečné zprávy Projektuveřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVaI a evropskýchinformačních systémů.
Příjemce Souhlasl, že v případě, kdy jako další zdroj financování Projektu jsou finanční prostředkystátního rozpočtu České republiky poskytnuté některým jiným poskytovatelem, mohou býtposkytovatelem tomuto jinému poskytovateli (pokud o to požádá) sděleny údaje o Projektu,které jsou jinak považovány za důvěrné.
Pokud je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství, je příjemce povinenposkytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovémrozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivityvýzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti Stanovené příslušným zvláštním právním předpisem,poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcíchs vyloučením těch inforrnacl, o nichž to stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

článek 13Další účastníci Projektu a účast třetích stran
1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení

2)

1)

Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je příjemce povinen koordinovat činnostvšech těchto účastníků Projektu. Podmínkou uzavření této smlouvyo poskytnutí dotaceje uzavřenísmlouvy o účasti na řešení Projektu s dalšími účastníky Projektu a její předložení poskytovateli.Smlouva o účasti na řešení projektu s dalšími účastníky Projektu by měla mimo jiné obsahovatrozdělení kompetencí, jednotlivých činností a poskytnuté podpory mezi příjemce a další účastníkyProjektu v souladu s § 9, odst.1 písmeno i) zákona č. 130/2002 Sb.
Příjemce je povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozdějiv prvnim roce jejího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdyji obdržel Od poskytovatelea v dalších letech jejího poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdrželod poskytovatele.

Článek 14Výsledky a jejich využití
Úprava užívacích a vlastnických práv k'výsledkům a jejich využitís mezi příjemcem a dalšímiúčastníky Projektu musí být upravena ve smlouvě o účasti na řešení projektu mezi příjemcema dalšími účastníkem projektu aje podmínkou pro poskytnutí podpory podle této Smlouvy. Tatoúpr'êíıa' musí příjemci umožnit zveřejňöiı'ă'fiplné, pravdivě a včasñě informace o Projektu a jeho“výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem a v souladu s požadavkyzákona č. 130/2002 Sb. a této smlouvy.

6i „využitím“ se pro účely smlouvy o využití výsledků rozumi přímé nebo nepřímé použití výsledků k výzkumným nebokomerčním účelům; za komerční se považuje přímé nebo nepřímé použití výsledků pro vývoj výrobku nebotechnologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytování služby; příjemce je povinen si zajistitmajetková práva k výsledkům, které jsou předmětem využití podle takové Smlouvy

10



Ministfl'stvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18001
Č. :mm-33897001 7-1
2)
3)

4)

5)

6)

Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patřípříjemci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštními právními předpisy7.
Obecné zásady, které platí pro využití výsledků, jsou následující:
a) je-Ii příjemcem výzkumná Organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-Iivýlučná práva k výsledku plně financovaněmu z veřejných prostředků, je využití výsledkůmožné Zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučnéma nediskriminačním základě nebo transferem znalostí,
b) je-Ii příjemcem účelové podpory podnik Spolu s výzkumnou Organizaci neboprovozovatelem výzkumné infrastruktury, pak

(1) výsledky této Spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranuvýsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířenya práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné Organizace nebo výzkumnéinfrastruktury plně náleží těmto příjemcüm,
(2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i Související přístupová práva, náleží všemspolupracujícím subjektům v míře odpovídající rozsahujejich účasti na řešení projektu,nebo
(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží odspolupracujícího podniku náhradu Odpovídající tržním cenám za práva k výsledkůmprojektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímupodniku, nebo k nim tento podnik Získal přístupová práva.

Příjemce a další účastníci Projektu, kteří uplatňují práva k výsledkům Projektu, jsou povinnizajistit, aby výsledky, k nimž mají vlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeněa účinně chráněny a využít je nebo umožnit jejich využití při respektování nezbytné ochranyvlastnických a uživatelských práv kvýsledküm a mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.
Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětemobchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle zvláštního právníhopředpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikačnícharakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.
Postoupí-Ii příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím Osobám, zajistíOdpovídajícími opatřeními nebo Smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositelemajetkových práv k výsledkům Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývajícíz této smlouvy.

i) např. Zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve Znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb.,o užltných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologickýchvynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat, ve zněnízákona pozdějších předpisů, zákon ř.. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb.,o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon ř.. 408/2000 Sb.,o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin,ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském,o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

11



Ministerstvo školství. mládeže a tělovýchovy 147778001
Č. .f'. .' IllSMT-33897/201 7-1

článek 15Práva k majetku
Práva k majetku pořízenému nebo částečně pořízenému z podpory poskytnuté na řešení Projektuse řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou smlouvou o účasti na řešení Projektu. Příjemcenebo další účastníci Projektu, kteří jsou vlastníky tohoto majetku v rozsahu vymezeném Smlouvouo účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 této smlouvy, nejsou oprávněni bezsouhlasu poskytovatele s tímto majetkem disponovata ve prospěch třetí osoby po celé období
řešení Projektu.

článek 16Odpovědnost za škodu
1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatelžádným způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcíchdosažených v rámci Projektu.
2) Prokáže-Ii třetí strana své nároky spojené s prováděním této smlouvy vůči poskytovateli, jepříjemce, který by mohl být považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateliSoučinnost.

Článek 17Spory smluvních stran
Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecnězávazných právních předpisů.

Článek 18Vymezení stupně důvěrnosti údajů
Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě této Smlouvy, nebudou podléhat ochraněpodle zákona č.412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a 0 bezpečnostní způsobilosti, ve zněnípozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

článek 19Závěrečná ustanovení
1) Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejíhozveřejnění v registru__sm_l_ıg_ındle zákona _lšL 340/2915 Sb., o Zvláštních podmínkách _ů_čj_n_npstiněkterých smluv, uveřejňovánl těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů,(zákon o registru smluv). Účinnost této smlouvy zaniká dnem schválení závěrečné zprávy o řešeníProjektu svýjimkou článku 8-(Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytování informací a údajůo Projektu a jeho výsledcích), článku 14 (Výsledky a jejich využití) a článku 10 (Odnětí nebozastavení podpory, Sankce).

a) tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele tento majetek zclzlt, pronajmout, půjčit, zapůjčit či zastavlt.
12



Ministerstım školství, mládeže a těloıgřchovy LTT18001
Č.. MSMT-33897/201 7-1
2) Změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran formou písem nýchvzestupně čislovaných dodatků, podepsa nými oprávněnými zástupci smluvních Stran.
3) Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly,zákonem č. 130/2002 Sb., občanským Zákoníkem a dalšími souvisejícími Zvláštními právnímipředpisy.
4) Nedílnou Součástí této smlouvy je:

a) Příloha l- Schválený návrh Projektu,
b) Příloha li - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,
c) Příloha IlI - Plán hodnocení Projektu,
d) Příloha IV - Podmínky, další podminky a ostatni povinnosti příjemce a tabulkasnížených odvodů Za porušení rozpočtové kázně.
e) Příloha V - zadávací dokumentace příslušné veřejné Soutěže.

5) Tato smlouva je sepsá na ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno příjemce.Všechna třl vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky originálu.
6) Poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv včetně případnýchoprav uveřejnění s tím, že nezajistl-li poskytovatel uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvyv registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejichuveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.
7) Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů.
8) Smluvní Strany souhlasně prohlašuji, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahuporozuměly, nejsou jim známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádněplněna nebo které by způsobovaly její neplatnost, a že tato smlouva je projevem jejich vážnévůle, což stvrzujl svými podpisy.

Za poskytovatele: .. _ :_ _ - i. 'I Za příjemce: n __ __

V Praze dne: 21.12.2017 V dne: .5..T...D.L..ZU.10
RNDr. Jana Bystřickápověřena zastupováním ředitele odboru """ RNDr. Michael Prouza, Ph.D.Strategických programů a projektů ředitel

Razítko: › Razítko:

13

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a těloıýchow LTT18001É. __.v`..- Ama-3389700174
Příloha l- Schválený návrh Projektu

14



"x ` INTER-EXCELLENCE'n'_
J_,

-fl,
`

'\

Návrh projektu
Podprozram: iNTER-TRANSFER Identifikační kód projektu: LTT18001

Název projektu
Spolupráce na experimentech ve Fermlho národní laboratoři, USA

Doba řešení projektu: 1.1.2018 - 31.12.2022
Razítko:

Příjemce

Náuv organizace: Fyzikální ústav Akademie věd České republiky, v.v.|.
Jméno řešitele: RNDr. Jaroslav Záiešák, Ph.D.

Datum .................
Podpisy:

Statutární ıástupcl:
iménoa funkce statut` RNDr. Michael Pľ'OUZa, Ph.D.

orgánu/ů ředitel
Statutdmí zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, Že nebyly zahájeny příslušné činnosti v oblasti Vel/ol no

Mothıační účinek; projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti o podporu).

lukavcovah
Obdélník



iÍÍÍŠž/Éìjijv Á :jf " [NMR-EXCELLENCEMınısıERsTvu ŠKOLSTVIMLIDEZE I íELOVÝCl-'DVY

Razítko:
Další účastník projektu

Název organizace: Univerzita Karlova
Jméno dıllího řešitıle RNDr. Karel Soustružník, Ph.D.

Datum: . ..... .. .....
Podpisy:

Statutární zástupci: _Jméno a funkce statut. Prof. MUDr. Tomáš Zima. DrSc.. MBArektor
orgánu/ů

mumrnfzásmpn výše nvmnćhø .šumem dále pmhıflšqıø, h nøhyıy zflhúıęny mmšnć annnsu v øhıxfl wwı nnMotivační účinek: mnm (s vflhnhøuMI. pmvęánzinøsfli phdpøaúnhn návrhumnm (Mami n pødpøm).

lukavcovah
Obdélník



.Ilu v INTER-EXCELLENCE
Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace: České vysoké učení technické v Praze
Jméno dalšího řešítele: RNDI“. Jan Smolík, PILD.

Datum:
Podpisy:Statutární zástupci:

Jméno a funkce statut. _Prof. lng. Petr Konvalink-a'ı CSc.orgánu/ů rektor !' _ ' Storurdrm'ıdstupoe výše uvedeného subjektu dále prohlošıfle, ie nebyly zahájeny příslušné činnost! voblost! Vovol noMWÍVIÖIÍ ŰČÍMII- pmjmu (s vyjınıınufluuıø umvøurťflınuuw przu'pødúnıfn núvmu pmjmu (mnm u podporu).

Razítko:
Další účastník projektu

Název organizace: `
Jméno dalšího řešitele: `

` Datum: ...................
Podplsy:Statutární listupcl:

Jméno a funkce statut.orgánu/ü
_ ` Sruzuťúmrzásıupn výše uvedeném subjektu đáıø prohlašuje, žfiehyıy zahájeny prısıušnê činnøufi vøhıuuu vuvur naMotivační účinek' projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (ždo'ostl o podporu).

lukavcovah
Obdélník



INTHB-EXCELLENCE
ı' IIdentifikačnı udaje_

1 Identifikační údaje
1.1

1.2

1.3
1.4
1.5

1.6

Název projektu
Spolupráce na experimentech ve Fermiho národní laboratoři, USA
Anotace projektu
Účelem projektu je získání nových fundamentálních poznatků o podstatě hmoty a tyto poznatkypředat světově komunitě ve formě publikací a prezentací na vědeckých konferencích. Kzískávání těchto poznatků jsme zvolili spolupráci tří významných českých institucí (Fyzikálníústav AVČR, Univerzita Karlova a Česká učení technické 'v Praze) zabývající se výzkumnouvědeckou prací na excelentních projektech ve Fermiho národní laboratoři (Fermilab)ı což ješpičková americká laboratoř pro fyziku částic. Jedná se spolupráci na třech experimentech,NOVA, DUNE a DO, každý v různě fázi své fyzikální existence. Aktuálně spolupracujeme naběžícím experimentu NOVA, tzv. .long base line' neutrinověm experimentu. který měří základníparametry oscilací neutrin pomocí dvou 800 km od sebe vzdálených detektorů. Začall jsmespolupráci na budoucím experimentu ve FermilabI mezinárodním projektu DUNE (před rokem2015 znám jako LBNE) a na jeho podprogramu ProtoDUNE. Experiment DUNE, následovníkexperimentu NOVA, je klíčovým projektem v laboratoři Fermilab pro tuto a následující dekádu;očekává se od něj vyjasnění základních vlastností neutrin. Dále spolupracujeme na končícímexperimentu D0, který Zkoumá srážky protonů s antiprotony. Experiment poslední dvě dekádyprezentoval významně výsledky na mezinárodních konferencích a čeští spolupracovníci jsouspoluautoři několika set vědeckých publikací.

Soutěž
VES1 STRANSFER
Program
ıNTıšR-ExcELLENcE
Podprogram
ıNTER-TRANSFER
Kategorie výzkumu
Základní výzkum

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Představení projektu
2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu

Cílem předkládaného projektu je finanční zabezpečení účasti Českých výzkumných pracovišť
na špičkových experimentech základního výzkumu ve fyzice částic, jmenovité se jedná o
experimenty NOVA, DUNE a D0 v prestižní Fermiho národní laboratoři (FNAL, Fermilab) v USA.
Konsorcium českých institucí. jež bude případným příjemcem podpory Ztohoto programu, a
které se zároveň účastní všech tří zmíněných experimentů, se skládá z institucí: Fyzikální ústav
Akademie věd České republiky. v.v.i.I Univerzita Karlova a České vysoké učení technické
v Praze. Tyto tří instituce, resp. jejich části, dlouhodobě Spoiupracují v oblastí fyziky částic. Na
končícím experimentu DO, který studuje vysokoenergetické srážky protonů S antiprotony, velmi
úspěšně spolupracujeme více než 20 let. Do experimentu NOVA, patřící do Skupiny
neutrlnových dvou-detektorových experimentů detekující interakce ze svazku neutrin ve dvou
velmi vzdálených bodech, jsme byli přijatí Začátkem roku 2011 a naše dosavadní účast
zanechává viditelnou stopu. A konečně, Zapojiii jsme se do nového experimentu DUNE iišicí se
od experimentu NOVA technologii detektorů a jejich velikosti. Naše příspěvky do těchto
experimentů byly druhou stranou vždy vysoce ceněny.
V předkládaném projektu je navrženo finanční zabezpečení spolupráce členů řešitelského týmu
na vlastním vědeckém výzkumu experimentů, financování členského poplatku najednoho nově
přijatého postdoktoranda a částečné spolu financování osobních nákladů přímo spojených s cili
tohoto programu (včetně 60% úvaZku na mzdu postdoktoranda).
Na experimentech se účastníme nejen fyzikální analýzy data prezentování jejich výsledků, ale
participujeme i ve všech fázích od výstavby. uvedení do provozu, provozu, údržby, a upgradu.
Tyto činnosti jsou podporovány z programů MŠMT Výzkumné infrastruktury LM2015068 a OP
WV 0202.1.01/0.0/0.0/16_013/0001787 a Zde již nejsou nárokovány.
Prostředky obdržené Z tohoto programu půjdou výhradně na činnosti spojené s vlastní
výzkumnou praci členů řešitelského týmu, tj. fyzikální analýza dat nabraných experimentem;
předložení dosažených výsledků na schůzích koiaborace a jejich pracovních skupin, s tim
spojená fyzická účast na těchto mitincich a pracovních Zasedáních; posléze jejich aktivni
(přednášky, postery, atd.) prezentace na konferencích, seminářích či workshopech
zahraničních nebo domácích, pokud je experiment doporučí; účast na významných

.__.mezinárodních konferencích Za účelem získání celkovéhıobrazu fyzikálního stavu v daném
oboru; publikování dosažených výsledků členů týmu v impaktovaných časopisech za koiaboraci
a ve vlastních diplomových a dizertačnich pracích mladších členů a s tím spojené potřebné
konzultace v místě experimentů.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Představení projektuä

2.22.2.1

2.2.3

2.2.4

Představení zahraničního partnera
Název Institucelorganlzace zahraničního partneraFermi National Accelerator Laboratory (FNAL, Fermilab), Fermiho národní urychlovačoválaboratoř.
Popište unlkátnost organizace mezinárodního nebo vládního charakteruFermilab je nejprestižnější americká národní laboratoř v oblasti základního výzkumu fyziky
částic, jejíž výzkum vedl k mnoha objevům a novým výsledkům. Ve Fermilab byly objeveny 3 z6 elementárních fermlonů poprvé pozorovaných na urychlovačích částic. Kromě top kvarku zdebyl objeven kvark bottom a tau neutrino. Částicová fyzika se pěstuje ještě v několika dalšíchamerických národních laboratořích, ne však jako jejich hlavni výzkumný obor. V roce 2017Fermllab oslaví svá 50-té výročí od svěho založení.Laboratoř je financována americkým ministerstvem pro energetiku (Department of Energy -DOE) a je řízena pomocí, pro tento účel vytvořené, společnosti Fermi Research Alliance (FRA),v jejímž čele stojí rada složená Z význam ných vědeckých osobnosti.Výzkum v laboratoři se orlentuje na fyziku částic a vývoj urychlovačů. Vlajkovou lodí fyziky
částic v neutrinové oblasti je experiment NOVA, který by měl být v příští dekádě nahrazen svýmnástupcem. experimentem DUNE. Pro tyto, ale i další experimenty a jejich mezinárodníkolaborace, Fermilab poskytuje unikátní zázemí v podobě urychlovacího komplexu, kterýdodává velmi energetické svazky protonů, Z nichž se vyrábí svazek neutrin. V roce 2016 výkonsvazku dosáhl celosvětově vůbec nejvyšších hodnot, 700kW, a od začátku roku 2017 intenzitadlouhodobě a stabllně přesahuje více než 710 kW. Kombinací intenzity neutrinových svazků asofistikovaných detektorových soustav stojí laboratoř Fermllab na špici experimentálníneutrinové fyziky.
Adresa organizace mezinárodního nebo vládního charakteruFermilab
PO Box 500
Batavia lL 60510-5011
Phone: +1 630-840-3000
Fax: +1 630-840-4343
GPS 41 .838534,-8826144
Internetová adresa pracoviště/organizace zahraničního partneraFermllab httgzllwwwfnalgov/
Experiment NOVA httgılı'www-novafnalgov/
Experiment DUNE httQ:l/“v.dunescience.orgl

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Představení projektu
_

2.2.5

2.2.6

2.2.7

Experiment DO httQ://www-d0.fnal.govl
Role zahraničního partnera v projektu
Fermilab provozuje urychlovače pro experimenty a poskytuje jim nezbytnou infrastrukturu.
Experimentů se účastní americké i zahraniční univerzity, Instituce a laboratoře. Americké
instituce získávají podporu pro účast na experimentech v rámci soutěží o granty americké
National Science Foundation (NSF) a DOE. S přípravou nového velkého projektu DUNE-LBNF
(anglicky často ,megaproject') se laboratoř snaží přeměnit v co nejvíce mezinárodní pracoviště
a částečně transformovat na model využívaný vCERN, kdy laboratoř vlastní potřebnou
infrastrukturu a experimentyjsou plně v gesci mezinárodních kolaboraci, kde DOE jako vlastník
infrastruktury, je pouze jednou. byť největší příspěvkovou organizací. To samozřejmě klade
finanční požadavky na ostatni instituce v oblasti placení příspěvků do experimentů. Tento
model bude plně užit v případě kombinace experimentu DUNE a projektu LBNF.
Zdůvodnění mezinárodní spolupráce
V oblasti experimentální částicové fyziky a výzkumu nelze jlt jinou cestou než formou
spolupráce na mezinárodní úrovni, Zvláště pokud se jedná o státy velikosti České republiky.
Nákladnost a dlouhodobá udržitelnost Infrastruktury laboratoří poskytující prostředky pro
studium tohoto oboru je enormní a takových laboratoří je pouze několik na světě. Kolem nich
se tvoří mezinárodní kolaborace, které vytváří Zázemí pro vědeckou komunitu. Bez členství
v těchto strukturách, a tedy mezinárodní spolupráce, si stěží lze představit otevřený přístup
nejen k experimentálním prostředkům (detektory, svazky na urychlovačích, výpočetní kapacity,
atd.). ale především volný přístup ke zdroji informací, tj. vědeckým datům na úrovni srovnatelné
jako u ostatních členů kolaboraci, nehledě na velikost, či počet výzkumníků. Na oplátku od nás
takové kolaborace očekávají aktivní přístup k řešení úkolů, dodání prostředků a zdrojů lidských
hmotných i finančních. Toto celkově vede k Zefektivněni vědecké činnosti našeho výfl<umného
týmu a podílu na vědeckých výsledcíchI kterými se můžeme dále veřejně prezentovat.
Zdůvodnění potřeby spolupráce s konkrétním zahraničním partnerem
Společným jmenovatelem všech tři zmíněných experimentů - NOVA, DUNE a DO je laboratoř
Fermilab. Tyto částicové experimenty byly, jsou a budou Závislé na urychlovací infrastruktuře,
kterou Fermilab poskytuje. At' šlo o vysokoenergetické srážky protonů s antiprotony na již
uzavřeném urychlovači Tevatron (ve své dob'ě urychlovač s nejvyšší energii na světě) pro
experiment D0, tak o velmi intenzivní neutrinové svazky pro experimenty NOVA a DUNE. Pokud
chceme studovat vlastnosti těchto částic a jejich interakcí, musíme být součástí těchto týmů.
Naše 20-letá účast v mezinárodní kolaboraci experimentu DO, během níž Se čeští vědci (část
našeho řešitelského týmu) podíleli na více než 300 publikovaných pracích v mezinárodních

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Představení projektu

časopisech s vysokým impaktním faktorem. jetoho důkazem. Předkládaným projektem chcemetuto spolupráci na experimentu D0 zdárně Završlt. Mezinárodní kolaborace experimentu NOVA.jehož součástí je většina našeho řešitelského týmu a která nabírá data od roku 2014, prozatímpublikovala jen tři publikace (několik je ve schvalovací fázi)l nicméně prezentace výsledků nanejlepších konferencích jsou vysoce ceněny a očekávány. Působenl řešitele tohoto projektuv řídící funkci experimentu (.run-coordinator') po dobu více než dvou let zanechalanezanedbatelnou stopu na kvalitě prezentovaných dat. Navrhovaný projekt zajistí pokračovánia posílení naší účasti v rámci mezinárodní spolupráce NOVA. Od experimentu DUNE. který odkolaborace NOVA převezme žezlo vlajkového projektu neutrlnového programu Fennllab,světová fyzikální komunita očekává klíčové výsledky výzkumu základních vlastností neutrin, alei z oblasti astrofyzikyı či stability protonu. Experiment v současnosti připravuje technickoudokumentaci a bude nabírat data v příštích dvou desetiletích. Účast na experimentu již od jehopočátečních fází plánování a designu klíčových komponent. nám dovolí podílet se na přípravěfyzikálních analýz a ovlivňovat tak budoucí fyzikální výsledky tohoto prestižního neutrlnověhoexperimentu.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
3 Rámec projektu
3.13.1.1

3.1.2

Účel projektu
Naplnăní cílů programu
Projekt svým zaměřením přesně odpovídá cílům programu INTEREXCELLENCE - INTER-
TRANSFER. Umožní účast českých výzkumných pracovišť na fyzikálním programu
experimentů NOVA, DUNE a DO ve špičkové americké laboratoři Fermilab pro základní výzkum
Ve fyzice částic a umožníjim účastnit se získávání unikátních vědeckých výsledků.
Členové řešitelského týmu jsou z uplynulé spolupráce autory a spoluautory více než 300
původních praci publikovaných experimentem D0 v renomovaných mezinárodních časopisech
s velkým citačnlm ohlasem. Experiment D0 skončil nabírání dat v roce 2011, stále však probíhá
a ještě jistě dva roky bude probíhat Zpracování kompletního souboru dat.
Na tento úspěch jsme již navázali aktivní účastí řešitelského týmu Vexperlmentu NOVA.
Experiment začal nabírat svá první data v roce 2014 a své první dvě vědecké práce kolaborace
publikovala v lednu 2016, každá Z nich má po rooe více než 50 citací. Další důležité výsledky
jsou mezinárodní vědeckou komunitou očekávány v nejbližších létech. Členové řešitelského
týmu tyto výsledky prezentovali na významných konferencích a v tomto trendu budou
pokračovat nadále.
Komunita částicových fyziků počítá s intenzivním výfltumem v oblasti neutrinové fyziky i v
dalších letech a jedním Z pilířů tohoto výzkumu se má stát i experiment DUNEı na němž se
Začínáme také aktivně podílet.
Hlavním cílem řešitelského kolektivu je aktivní podíl na analýze dat uvnitř mezinárodních
kolaborací, podstatný vklad na publikacích experimentu a dalších vědeckých pracích
(diplomové a dizertační) a aktivní prezentování těchto výsledků na konferencích a dalších
akcích.
Potřebnost a aktuálnost projektu
Částicová fyzika zkoumá základní Zákony, jimiž se řídí náš svět. Bez porozumění a neustálého
prohlubování Znalostí fyzikálních' principů by nebyl rozvoj naší technické civilizace možný. Z
dnešního hlediska je obtížné slíbit nějaké přímé aplikace. Třeba ještě před sto lety byla
Einsteinova teorie relativity takéııaprosto odtržená od reálného světa a nezdálo se. že by mohlL
mít nějaké přímé aplikace v reálném životě. Dnes zasahuje, ať už přímo či nepřímo, do života
téměř každého člověka - bezjejí Znalosti by např. nefungoval navigační systém GPS. Podobně
je kvantové mechanický tunelovýjev Základem polovodičové technologie.
Do stejného konceptu spadají i experimenty na urychlovačích. jmenovité i experimenty NOVA,
DUNE a D0, na nichž plánujeme pokračovat v rámci projektu. Poznatky o mikrosvětě nemají Z

lukavcovah
Obdélník



3.1.3

INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
dnešního pohledu téměř žádné praktické využití. Ale stejně, jako tomu bylo ze začátku u teorierelativity, mají vliv na další blífl<é vědní obory, především astronomii. V ní je několikfundamentálních otázek, na které nedokáže dnešní věda odpovědět. Nevíme, proč je vevesmíru převaha hmoty nad antihmotou. V současné době víme, že se vesmír skládá pouze za5% nám známé baryonové formy hmoty, dalších 25% je ve formě tzv. temně hmoty, jejížpodstata je nám naprosto neznámá, a Zbytek, asi 70% je ve formě temné energie, o níž nevímeuž prakticky vůbec nic. Přispět k odpovědím na tyto fundamentální otázkyje cílem experimentůNOVA, DUNE l DO.
Výsledky přesných měření parametn'i oscilací neutrin z experimentu NOVA a DUNE jsou popublikaci výsledků předcházejících experimentů netrpělivě očekávány. Experiment NOVA jev provozu a již dodává kvalitní výsledky světové, nejen vědecké komunitě. Z experimentů satmosférickými a reaktorovými neutriny již některé parametry oscilací známe. Chybí určení tzv.hlerarchle hmot neutrin, parametní delta CP, oktant úhlu 623, a toto jsou hlavní cíle obouexperimentů. Určení delta CP by mohlo přispět k odpovědi na otázku, proč ve vesmírupozorujeme prakticky pouze hmotu a žádnou antihmotu.Vtcmto roce intenzita svazku potřebného kvýrobě neutrin trvale dosahuje projektovanýchhodnot (700 kW pro experiment NOVA) a je předpoklad, že v následujících letech bude ještěnarůstat. V době (rok 2022), kdy se bude blížit konec aktivní doby experimentu NOVA, se dápředpokládat její hodnota okolo 900 kW. Na tuto dobu je naplánovaný velký upgradeurychlovacího komplexu v laboratoři Fermilab tak, aby nový experiment DUNE začal nabíratdata při intenzitách překračujícl hodnotu 1 MW s dalším navýšením přes 2 MW. Účastjlž v tétofázi projektu umožní českým institucím podílet se na všech aktivitách experimentu, včetněanalýzy simulací a přípravy metod na Zpracování skutečných dat. Bez podpory programuINTEREXCELLENCE by tato naše účast byla velmi omezená a neefektivní.

Možnosti uplatnění výsledkůHlavním okruhem uplatnění výsledků experimentů NOVA, DUNE a D0 jsou obory blízké
částicové fyzice, především astronomie, astrofyzika a teoretická fyzika. Popis oscilací neutrin jeprozatím jedinou známou teorii vysvětlující pozorovaná data, která není součástí Standardnlhomodelu, hlavního teoretického rámce dnešní fyziky. Nicméně i v této teoretické předpovědi jestále několik parametrů stále neznámých nebo velmi nepřesných. Je téměřjistě, že experimentNOVA (spolu s konkurenčním japonským experimentem T2K) v nejbližší době oznámí, Zda veves'fñií'u máme uspořádané hmoty neutrin normálně nebo inverzněTTento fakt významně om'ezíprostor teoretických předpovědí. Velmi zajímavá je otázka narušení CP-symetrie(Zjednodušeně řečeno symetrií mezi interakcemi částic a antičástíc). Velikost fázového posunu- parametru narušení CP invariance öcP. -jehož přibližnou hodnotu nám může napovědětexperiment NOVA a zcela jistě určit experiment DUNE, nám napoví, proč kolem nás vidíme

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
i

3.1.4

3.1.5

převážně hmotu, kdežto antlhmota se v průběhu vývoje vesmíru ztratila. Zajisté objev sterilnlho
neutrina, případně jiného kandidáta na temnou hmotuı stejně tak pozorovaný rozpad protonu
by posunul vnímání našeho světa o podstatný kus dále. Detekcí neutrin ze supernov detektory
experimentů NOVA nebo DUNE otevře nejen astrofyzikům další pozorovací okno a potvrdí
současné poznatky o jevech, jež zavdaly podmínky pro prapočátky života ve formě těžkých
prvků.
Přístroje používané k urychlováni částic a jejich registraci se široce užívají v lékařství,
materiálovém výzkumu; velké systémy supravodivých magnetů se uplatňují v budoucích
zdrojích energie na principu jaderná fúze. Stejnějako informační technologie vyvinuté pro fyziku
částic se využívají při zpracování a přenosech velkých objemů dat (cloud, data science).
Využití výsledků základního výzkumu není možno obvykle plánovat. Na druhá straně zkušenost
ukazuje, že čím obecnějšími problémy se vědci zabývají, tím větší užitek někdy v budoucnu
přinesou. Příkladem mohou sloužit úvahy o vzájemně souvislosti prostoru a času, které ve
výsledku přınesly rentgen, případ ně další dnes všeobecně používané lékařské přístroje.
P`r"ı spolupráci celosvětové komunity fyziky částic vznikají vedlejší produkty, Z nichž se řada
uplatnila i ve velkém měřítku. Jedná se např. o technologii World Wide Web (WWW), kterou si
komunita vytvořila jako prostředek pro sdílení informací, komerční společnosti ho pak
zdokonallly a dnes si stěží dovede někdo představit Internet bez webu. Obdobná situace je s
prostředkem GRID, vyvinutým v posledních 10 letech, cožje prostředí pro automatické sdílení
a zpracování velkých objemů dat mezi celosvětově distribuovanými výpočetními centry. Již
dnes komerční společnosti na obdobné bázi nabízejí výpočetní kapacity většinou označované
jako CLOUD (AMAZON, GOOGLE).
Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků
Výsledky základního výzkumu o fundamentálních vlastnostech hmoty budou publikovány v
mezinárodních časopisech a jsou určeny především pro celosvětovou komunitu teoretických i
experimentálních fyziků. Vzhledem k pravděpodobněmu dopadu získaných výsledků na
astrofyziku, je možno očekávat zájem l z tohoto oboru. Některé výsledky se dostanou i do
učebnic fyziky.
Předpokládané krátkodobé přínosy projektu

Přínosy projektu (deflnujte a kvantlflkujte níže):
odhømá puhııkñ' poèet 20
Nová pracovní místa počet 1 (0.6*FTE) postdoktorand
Konference. workshopy počet 30
Diplomové a doktorské práce počet 5

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
............................. počet
............................. počet

3.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přlnosů včetně způsobu jejích dosaženíÚčelem projektu je získání nových fundamentálních poznatků o podstatě hmoty. A tyto poznatkypředat _světové komunitě na mezinárodních konferencích a ve formě odborných publikaci.V našem oboru se jedná o publikace s otevřeným přístupem celé společnosti.Ze strany českých řešitelů je potřeba dostatečná velikost řešitelského týmu a potřebné množství
financl na řešení plánovaných úkolů a možnost realizace plánovaných pobytů v místěexperimentů. Na základě výběrového řízení plánujeme do konce roku 2017 přijmout doFyzikálního ústavu postdoktoranda , přičemž 60% Osobnich nákladů bude hrazenol po dobujeho trvání z předkládaného projektuI zbytek bude pokryt z jiných zdrojů (financujlcí jiné aktivityna experimentech, než jsou náplní tohoto projektu). Příslušný úvazek bude výhradně použit naspolupráci v rámci experimentů NOVA, případně DUNE. Z prostředků předkládaného projektuje též naplánován příspěvek do experimentů tak. aby se mohl nově přljatý člen týmu státzároveň autorem publikací. Tímto krokem výrazně posílíme naši odbornou účast.Nezbytné je aktivní zapojení do zpracování dat a prezentace analýz uvnitř jednotlivýchfyzikálních skupin experimentu. Významná činnost vtěchto skupinách a dosažené kvalitnívýsledkyjsou základními podmínkami k uznání jednotlivých členů schopnými prezentovat danévýsledky za celou kolaborací na konferencích. Taková prezentace musi být vždy odsouhlasenauvnitř kolaborací zřizenou komisi a projít příslušným oponentnim řízením. Tento přístup námumožní stát se dobře vidltelncu skupinou na experimentu. Nedílnou součástí je poté proměnatěchto výsledků do publikaci jednotlivých kolaborací. Vědci produkujicí kvalitní výsledky jsouzároveň klíčovými autory publikací, přestože autory těchto publikací jsou obvykle všichni
členové splňující předepsané kritéria. To znamenál že noví členové našeho týmu musi svoupraci pro experimenty tato kritéria co nejdříve naplnit. Pro magisterské a doktorandské Studentypráce ve fyzikálních skupinách zároveň přináší hlavní náplň jejich diplomových adoktorandských prací.
Plánujeme, že se budeme podílet na 20 vědeckých publikacích. Hlavní část bude z fyzikálníhoprogramu experimentu NOVAI část těchto publikací vznikne v rámci experimentu D0 a jen malá
část v rámci přípravy fyzikálního programu DUNE. Přıjetim postdoktoranda na 0,6 úvazku dojdekvytvoření části nového pracovního mista. Očekáváme. že naši pracovníci se zúčastní 30významných mezinárodních konferencí, s důrazem na prezentaci vědeckých výsledků našichkolaborací. Odhadujemel že během doby trvání předkládaného projektu bude obhájenc 5diplomových a doktorských praci.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu ajejích popls

Hlavním dlouhodobým přínosem projektu je Získání nových fundamentálních poznatků o
podstatě hmoty a Zveřejnění dosažených výsledků široké vědecké obci. Tyto výsledky poté
mohou být Zahrnuty do následných teoretických rámců k dalšímu výzkumu.
Mnozí členové našeho týmu se zároveň věnují také pedagogické činnosti a přímá předávání
zkušenosti z experimentální praxe je významným přínosem pro studenty a jejich následné
směřování v jejich kariéře v stále více technizované době.
Přínosem je i posílení české vědy a uznání výzkumné práce členů, kteří jsou součástí tři
renomovaných vědeckých a pedagogických pracovišť vČeské republice, na mezinárodním,
vysoce konkurenčním kolbíšti. Klíčová je výchova studentů ve špičkověm vědeckém
mezinárodním prostředí.
Pro domovské organizace členů týmu je přínosem také jistý stupeň diverzifikace projektů uvnitř
těchto pracovišť, a tudíž zvětšení jejich konkurence schopnosti.

3.2 Popis cílů projektu
Spolupraci na experimentech NOVA, DUNE a D0 ve Fermilab se budeme podílet na Získání
fundamentálních poznatků o podstatě hmoty. Výsledkem projektu budou publikace v prestižních
mezinárodních časopisech.

3.3 Etapy a výsledky projektu
Dílčí etapa . Zahájení - ukončení .(kalendářní mk) Vysledek ˇWedku Název etapy Název výsledku

NOVA - spolupráce na analýze datvom mw“ _12_2022 a Získání výsledku. jejichprezentace
Vědecká spolupráce na v5001 ex erimentech v roce DUNE - vědecká spolupráce,v002 01-2018 ~ 12-2022 p 201 8 příprava fyzikálního programu

D0 - spolupráce na přípravěv003 01-2018 -12-2019 závěrečných publikací
NOVA - spoluprácena analýze datvom 014018 _ 124022 a získání výsledku, jejıcl'ıprezentaceEm Veěfeecrfiesggäfirfäcga DUNE - vědecká spoıupráce.'"7002 01-2018- 12-2022 p 2019 přfpi'ava fyzikálního programu
DO - spolupráce na přípravěvoos 01-2010 - 12-2019 závěrečných publikací
NOVA - spolupráce na analýze dat5003 v001 01-2010 -12-2022 a získání výsledků, jejichprezentace

10

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Rámec projektu

Vědecká spolupráce na DUNE - vědecká spolupráce.vooz 01-2018 -12-2022 experimentech v roce příprava fyzikálního programu2020
NOVA - spolupráce na analýze datm1 014,018 _ 124022 a získání výsledků. jejichVědecká spolupráce na prezentace5004 experimentech v roce DUNE _ vědecká spolu_ _ práce.V002 01 2013 12-2022 2021 Příprava fyzikálního programu

NOVA - spoluprácena analýze datvom 01-2022 - 12-20fl :Šízaäęt'ěgýs'edků' M'chVědecká spolupráce na5005 experimentech V m DUNE
- vědecká spoluprácevm 01'2015 _12'2022 2022 příprava fyzikálního programu

Etapa řešení E001
3.3.1 ldentřflkační číslo etapy

E001
3.3.2 Název etapy

Vědecká spolupráce na experimentech v roce 2018.
3.3.3 Popls etapy

Vědecká spolupráce na experimentuI analýza dat, prezentace výsledků na poradách akonferencích v rámci experimentů NOVAı DUNE a D0.
3.3.4 Termíny řešení etapy

I Zahájení řešení etapy: 01/2018
0 Ukončení řešení etapy: 12I2018

3.3.5 Dílčí cíle etapy
Experiment DO
Podle potřeb experimentu, se budeme podílet na dokončení fyzikální analýzy kompletníhosouboru dat především pomocí našich expertů na jednotlivá témata.Prezentace fyzikálních výsledků experimentu na mezinárodní konferenci.

11

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
Experiment NOVA
Podílet se na analýze experimentálních dat NOVA a přípravě publikací.
V roce 2018 se zahájí fyzikální zpravování dat oscilací na ucelenám anti-neutrinovém vzorku.
K přechodu nabírání dat od neutrinového k antl-neutrinovému módu došlo v roee 2017 a bude
se v něm pokračovat v roce 2018. následně se vrátíme zpět k módu neutrinovému.
Prezentace fyzikálních Výsledků experimentu na mezinárodní konferenci.
Příprava na fyzikální analýzu dat ztestů prototypu detektoru NOVA na dobře definovaném
svazku částic - elektronů. mionů, protonů. pionů a kaonů V energetickem intervalu 0.5-5 GeV.
Experiment DUNE
V této etapě se budeme Věnovat především analýze dat nahraných na konci roku v prototypech
detektorů. tzv. ProtoDUNE. které budou ozařovány definovaným svazkem (iak po stránce
energii tak typů) částic v laboratoři CERN.
Účast na hlavni neutrinovıř.ı konferenci NEUTRINO 2018 v Heidelbergu.

3.3.6 Výsledky etapy. jejich forma zpracování a předání do IS VaVaI
Publikace Výsledků v recenzovaných mezinárodních impaktovaných časopisech - Vědecký
článek v Odborném periodiku.
Aktivní účast na mezinárodní konferenci - článek Ve sborníku konferenci.

3.3.7 Formy Výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků
s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu lNTER-EXCELLENCE - kap. 9 - znění textu
programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet
J - článek v odborném periodiku 4

"'Tšˇíàpa řešení E002
3.3.1 Identifikační číslo etapy

E002
3.3.2 Název etapy

12

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu

3.3.3

3.3.4

3.3.5

Vědecká spolupráce na experimentech v roce 2019.
Popis etapy
Vědecká spolupráce na experimentechI analýza dat. prezentace výsledků na poradách a
konferencích v rámci experimentů NOVA, DUNE a D0.
Termíny řešení etapy
Zahájení řešení etapy: 0112019
Ukoncení řešení etapy: 1212019
Dílčí cíle etapy
Experiment DO
Uzavření fyzikálních analýz kompletního souboru dat.
Závěrečná prezentace fyzikálních Výsledků experimentu na mezinárodní konferencí.
Experiment NOVA
Podííet se na analýze experimentálních dat NOVA a přípravě publikací.
V roce 2019, kdy se ukončí první fáze nabírání dat s anti-neutrinyı se Zahájí fyzikální analýza
dat oscilací neutrín a anti-neutrín a jejich porovnání. Vtomto kroku se budeme podílet na
analýze systematických chyb pro výsledky oscilací. Předpokládá se první publikace
kombinovaných výsledků na uoeleném souboru dat a zveřejnění nových nebo přesnějšlch
hodnot klíčových parametrů v teoretickém popisu.
Prezentace fyzikálních výsledků experimentu na mezinárodní konferenci.
Fyzikální analýzu dat Z testů prototypu detektoru NOVA na dobře definovaněm svazku částic -
elektronů, mionů, protonů, pionů a kaonů Venergetlckem intervalu 0.5-5 GeV. Poskytnutí
výsledků jako parametrů do simulací, kalibrací a teoretického rámce za účelem Zlepšení
systematických chyb.
Experiment DUNE
Analýza dat nahraných v prototypech detektorů, tzv. ProtoDUNE. Naše specializace bude
především na Oblast analýzy světelných zábleskůI které jako první vznikají při interakci částic
svazku V prostředí tekutého argonu V detektoru umístěném v kryostatu. Výsledky těchto analýz
(kromě publikování vodfl'ných článcích a na konferencích) budou mít velkou váhu pro
konečný design vzdáleného detektoru experimentul jehož TDR má být Vtomto roce
finalizováno.

3.3.6 Výsledky etapy. jejich forma zpracování a předání do IS VaVaI

13

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu
_

3.3.7

Publikace výsledků v reoenzovaných mezinárodních impaktovaných časopisech _ vědecký
článek v odborném periodiku. Technical Design Report (TDR) - odborný text.
Aktivní účast na mezinárodní konferenci - článek Ve sborníku konferencí.
Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapš řešení E002 (identifikace výsledků
s přihlédnutím ke kritén'ím splnění cílů programu lNTER-HCELLENCE - kap. 9 - znění textu
programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet
J - článek v odborném periodiku 4

Etapa řešení E003
3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

3.3.5

Identifikační číslo etapy
E003
Název etapy
Vědecká spolupráce na experimentech v roce 2020.
Popis etapy
Vědecká spolupráce na experimentech. analýza dat, prezentace Výsledků na poradách a
konferencích v rámci experimentů NOVA a DUN E.
Termíny řešení etapy
Zahájení řešení etapy: 01l2020
Ukončení řešení etapy: 12l2020
Dílčí cíle etapy
Experiment NOVA
Podílet se na analýze experimentálních dat NOVA a přípravě publikací.
V roce 2020 se budeme podílet na konečné podobě analýz oscilací neutrín a antineutrin, dalšíchexó'iickýøh anaıýz jako ,hıedáni teínnè'íım-øly'. Ty±0 výsıedky by měıy pnsınužit jako hlavni zdroj
prezentace na dvou nejdůležitějších konferencích V našem oboru, jak konference NEUTRINO
2020 (Chicago), tak pro naše spolupořádající instituce velmi prestižní konferenci ICHEP 2020.
která se bude pořádat v Praze.
Prezentace fyzikálních Výsledků experimentu na mezinárodní konferenci.

14

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu

3.3.6

3.3.7

Experiment DUNE
Na základě zakotvení přesného technického designu detektorů experimentu se budou
připravovat vědecké studie pro přípravu analýzl z počátku půjde o fyzikální výsledky přesných
simulací neutrinových interakcí.
Účast na hlavní neutrinové konferenci NEUTRINO vHeidelbergu a ICHEP vPraze.
spolupořádání konference.
Výsledky etapy. jejich forma zpracovani a předání do IS VaVaI
Publikace výsledků v recenzovaných mezinárodních impaktovaných časopisech - vědecký
Článek v odborném periodiku.
Aktivní účast na mezinárodní konferenci - článek ve sborníku konferencí.
Formy výsledku podle struktury databáze RN v etapě řešení E003 (identlfikace výsledků
s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu lNTER-HCELLENCE - kap. 9 - znění textu
Programu)

Druh výsledku RN Předpokládaný počet
J - článek v odborném periodiku 4

Etapa řešení E004
3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

Identlflkační číslo etapy
E004
Název etapy
Vědecká spo_|u_práce na experimentech v roce 2021.
Pople etapy
Vědecká spolupráce na experimentechl analýza dat, prezentace výsledků na poradách a
konferencích v rámci experimentů NOvA a DUNE.
Termíny řešení etapy

15

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Rámec projektu

_

ı Zahájení řešení etapy: 01/2021
0 Ukončení řešení etapy: 1212021

3.3.5 Dílčí cíle etapy
Experiment NOVA
Podílet se na analýze experimentálních dat NOVA a přípravě publikací.
V roce 2021 se budeme podílet na Zpracování dalšího vzorku dat, statistická velikost vzorku dátbude dostatečně velká, aby analýzy byly soustředěny na popis a umenšování systematickýchchyb měření. Většina analýz se zopakuje s větší přesností výsledků.
Experiment DUNE
Příprava vědeckých Studii fyzikálních analýz pro oscilaoe neutrin ve dvou velmi vzdálenýchdetektorech. Analýza možností detekce neutrin vzniklých při výbuchu supernov.

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaValPublikace výsledků v recenzovaných mezinárodních impaktovaných časopisech - vědecký
článek v odborném periodiku.
Aktivní účast na mezinárodní konferenci - článek ve sborníku konferencí.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identífikace výsledkůs přihlédnutlm ke kritériím splnění cílů programu lNTER-HCELLENCE - kap. 9 - znění textuprogramu)
Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

J - článek v odborném periodiku 4

Etapa řešení E005 -_
3.3.1 Identifikační číslo etapy

E005
3.3.2 Název etapy

16

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Rámec projektu

3.3.3

3.3.4

3.3.5

3.3.6

3.3.7

Vědecká spolupráce na experimentech v roce 2022.
Popis etapy
Vědecká spolupráce na experimentech, analýza dat, prezentace výsledků na poradách a
konferencích v rámci experimentů NOVA a DUNE.
Terrnlny řešení etapy
Zahájení řešení etapy: 01I2022
Ukončení řešení etapy: 12l2022
Dílčí cíle etapy
Experiment NOVA
Podílet se na analýze experimentálních dat NOVA a přípravě publikací.
V roce 2022 budeme dokončovat fyzikální analýzy v cyklu započatého v předcházejícím roce.
V tomto roce je oficiálně naplánované ukončení nablrání dat, nicméně dá se očekávat
prodloužení této doby, zvláště když výsledky analýz parametrů oscilací (narušení CP, hierarchie
hmot neutrín) přinesou hodnoty s patřičnou signifikancí.
Experiment DUNE
Pokračování V přípravě Vědeckých studií fyzikálních analýz pro oscilace neutrín Ve dvou velmi
vzdálených detektorech. Analýza možnosti detekce neutrín vzniklých při výbuchu superncv.
Účast na hlavní neutrinové konferenci NEUTRINO a konferenci ICHEP

Výsledky etapy. jejich forma zpracování a předání do lS VaVal
Publikace Výsledků v recenzovaných mezinárodních impaktovaných časopisech - vědecký
článek V odborném periodiku.
Aktivní účast na mezinárodní konferenci - článek ve sborníku konferencí.
Formy výsledku podle struktury databáze RIV V etapě řešení E003 (Identifikace výsledků
s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu lNTER-HCELLENCE - kap. 9 - znění textu
programu)

Druh výsıedku RIV '_Prødpøkıádaný počet
J - článek v odborném periodiku 4

17

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCEStrategie a metodika řešení projektu
E

4 Strategie a metodika řešení projektu
Většina velkých soudobých experimentů v částicové fyzice jsou projektyl které od prvních návrhů ažpo úplné dokončení Zpravování data publikace posledních fyzikálních analýz trvají i někollk desítek let.Životní cyklus experimentu lze rozdělit zhruba do tří fází (tyto fáze se mohou i opakovat hlavně v případězásadních přestaveb detektorů): A

1) Fyzikální motivace, návrh metodiky měření, návrh a vývoj komplexního detektoru2) Stavba detektoru a jeho uvedení do provozu3) Nabírání dat a průběžné analýzy dat. Po ukončení provozu fináíní analýzy dat.
V každé této fázi je požadovaný vstup od fyziků provádějícich analýzu jiný. V prvni fázi se jednápřevážně o vytvoření fyzikálního programu a tím i požadavků na detektor. Hlavním výstupem jsousimulace zahrnující měřenou fyzikální problematiku a schopnosti detektoru. Dochází k iteračnímuprocesu mezi fyzikálními požadavky. schopnostmi detekčních technik a jejich cenou. V druhé fázi jeúčast fyziků minoritní, stavba detektoru je otázkou technickou. Třetí fáze je pak doménou fyzikůI předsamotnou extrakcí hledaných fyzikálních veličin je potřeba datům Z detektoru řádně porozumět -kalibrovatI připravit a otestovat algoritmy pro rekonstrukci energií, hybností a drah jednotlivýchdetekovaných částic apod. Dále je potřeba provést prověrky simulací, o něž se většlnou opírajínásledné fyzikální analýzy. V této fázi také vzniká většina publlkací experlmentu.Strategií projektu je účastnit se alespoň dvou experimentů s blízkou fyzikální tematikou v různých fázíchjejich životního cyklu. Experiment ve třetí fázi je ideální pro studenty a začínající fyziky| neboť Se mohouseznámit se všemi aspekty nutnými pro analýzu dat - Živými daty. simulacemi, realitou fungovánídetektoru a prezentací výsledků v článcích a na konferencích. Takto Získané Zkušenosti lze okamžitěvyužít právě v první fázi následujícího experimentu.
Účastí v experimentu D0 pokračujeme v úspěšné 20-tileté spolupráci. I přesto, že nabírání dat skončilojiž v roce 2011 a v oblasti hadronové fyziky dominují experimenty na LHC, data Získaná v D0 (i CDF)jsou velmi Zajímavá pro studium např. předo-Zadni asymetrie v produkci top kvarku či mionuı kde LHCexperimenty nejsou citlivé. V souladu s orientaci Fermilabu na neutrinové experimenty se i našepozornost přenesla na experimenty NOVA a DUNEI které vytvářejí ideální kombinaci tematickynavazujících experimentů v první a třetí fázi svého životního cyklu.V následujících odstavcích krátce přiblížíme Základní postupy pro Zpracování experimentálních dat ajejich fyzikální analýzu v experimentech fyziky částic NOVAı DO a DUNE využívající urychlovací komplexve Fermllab. '__-
Experiment D0
Jedná se o klasický experiment s širokou fyzikální tematikou z oblasti Standardního modelu. Svazkyprotonů a antiprotonů na urychlovači TEVATRON se srážely uvnitř detektoru D0 za vzniku několika

18

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCEStrategie a metodika řešení projektu
Ě

desítek sekundárních částic, jejichž charakteristiky byly měřeny soustavou subdetektorú a výsledné
signály byly zaznamenány pro následné zpracování. Velikost záznamu jedné srážky (tzv. raw data) byla
0,5 MB. Přl standardním průběhu nabíráni dat zaznamenal experiment typlcky 1/2 PB dat ročněI což
odpovídá miliardě srážek.
Nabraná „raw dataII pak procházejí tzv. rekonstrukcí, při níž se Získá obrázek o fyzikálním ději, ke
kterému při srážce došlo. Při rekonstrukci probíhá pečlivá kontrola a kalibrace dat a oprava poznaných
chyb a nepřesností. Následně jsou rekonstruované data statlstlcky zpracována a porovnána se
simulaceml předpokládaných fyzikálních dějů. Přičemž platí, že počet slmulovaných dat by měl
minimálně odpovídat počtu reálných měřených případů. Toto klade značné nároky na výpočetní
kapacitu a vedlo k rozvoji distribuovaných výpočetních systémů.
Výsledky jednotlivých analýz jsou pak předkládány ke schválení celé kolaboraci. Po vnitřní oponentuře
jsou pak jménem celé kolaborace předloženy ke zveřejnění v odborných periodikách a konferencích.
Často jsou analýzy s přibývajícími daty a znalostmi o chování detektoru opakovány a zpřesñovány a k
finálním analýzám dochází až po skončení nabírání dat a důkladném podchycení odezvy detektoru.
Hlavní aktivity českého řešitelského týmu:
V roce 2017 budou obhájeny dvě dizertační práce z oblasti studia hmoty a polarizace top kvarku v
mnohajetových a dvouleptonových kanálech. Vzhledem k tomu, že experimenty D0 a CDF v této oblasti
poskytují unikátní data. předpokládáme další účast na zpřesñování těchto analýz a prezentaci
dosažených výsledků. Tato činnost je plánována v letech 2018 a 2019.

Experlment NOVA
Experiment NOVA Získává urychleně protony Z posledního stupně urychlovaciho komplexu Fermilab
tzv. "Maln Injector". Protony bombardují grafitový terč. ve kterém vznlká množství plonú, které se
rozpadají na mlony při současném vzniku neutrin. Vhodnou selekcí kladně či záporné nabitých plonů
pomoci magnetického pole můžeme extrahovat svazek jak mionových neutrin, tak mionových anti-
neutrin. Svazek neutrin je nasměrován pod povrchem Země na 810 km vzdálený detektor (o hmotnosti
14 tisíc tun). Ještě na území Fermilab mu stojí v cestě tzv. blízký detektor (o hmotnosti 290 tun), kterým
neutrina procházejí a stejně jako ve vzdáleném detektoru vzácně interagují. Na své cestě se původně
mlnová (anti-)neutrlna mohou měnit na (anti-jneutrina jiného druhu.
V současnosti jsou známé 3 druhy neutrin: elektronové, mionové a neutrino tau. Jedním z hlavních rysů
v chování'neutrin je schopnost oscilace, tedy zminěná"ífiiëna neutrin Z jednoho d'ruhu na jiný a naopak.
Míšení různých druhů neutrin je popsáno tzv. PMNS matici. Tato matice obsahuje 3 směšovací úhly
013, 023 a 621 a fázi narušení CP symetrie (čep). Dalšími dvěma parametry jsou rozdíly čtverců hmotı
které určují oscilační délku. Jedním z hlavních úkolů pro experiment NOVA bylo změřenl parametru 618.
tj. jednoho ze tří úhlů popisující míšení neutrin. V současnosti tento úhel je už velmi dobře ZměřenI

19

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCEStrategie a metodika řešení projektu
_

především Z experimentů na reaktorech, proto se těžiště experimentu NOVA posouvá k měření dalších
veličin. Důležité je, že velikost tohoto úhlu a přesnost měření s jakou je znám, implikuje, že experimentbude pravděpodobně schopný určit seřazení (hierarchii) neutrin podle hmotnosti a určit oktant pro úhel023 (je-li větší/menší než 45 stupňů). Také se předpokládá, že experiment bude moci poskytnout prvníinformace o CP narušení v neutrinových oscilacích, tedy o fázl öcp. Stanovení její velikosti bude dalšípříspěvek k pochopení, proč je v nám známém vesmíru více hmoty než antihmoty.
Oba detektory experimentu NOVA, jsou v principu stejné konstrukce, maji velmi jemnou granularitu adokáží podrobné rozpoznat druh srážek, ke kterým dojde a tím i určit typ neutrina. Z měření vlastností
srážek se pak určují výše zmíněné veličiny. Experiment NOVA byl uveden do provozu V roce 2014,ozařování mionovým neutrinovým svafl<em začalo rok před dokončením v době výstavby. V létech 2014
až 2016 experiment NOVA nabral data Z neutrinových interakcí o souhrnném ekvivalentu ozáření 6x102°protonů na grafitovém terči (POTs - ,Protons on Target'). Do března tohoto roku, kdy bylo rozhodnutoo změně neutrinového svazku na anti-neutrinový. přidal experiment dalších 3x1020 POTs. V roce 2018
Očekáváme anti-neutrinová data přibližně ve stejném poměru ozáření jako neutrinová. PřI zatimgarantované době nabíraní dat do roku 2022 očekáváme celkovou statistiku odpovídající 36x1020 POTS,
tedy nejméně 6x vyšší než byla použitá pro fyzikální analýzy Z posledních dvou publikací.
Hlavni aktivity českého řešitelského týmu:
- Doktorand Tomáš Nosek se V rámci skupiny fyziky oscilací mionových neutrin na elektronové zabývá
určováním Systematických chyb pro tzv. třetí kolo analýzy neutrinových dat. Dále se bude věnovatodhadu počtu elektronových neutrin detekovaných ve Vzdáleném detektoru pomocí extrapolace dat Z
Blífiého detektoru. Plánuje se rovněž podílet na analýze prvních antineutrinových dat.
- Krátká vzdálenost Velmi citlivého Blízkého detektoru NOVA od terčlku v kombinaci s velmi intenzivním
primárním Svazkem dovoluje reinterpretaci celého uspořádáníjako tzv. "Beam dump" experiment. Toky
částic v primárním svazku jsou tak vysoké, že již teoreticky dovolují tvorbu velmi exotických částic přıúčinných průřezech Z různých exotických modelů, které by mohly Vysvětlit např. existenci temné hmoty.Filip Jediný se Ve svém výzkumu zabývá hledáním tzv. Lehké temné hmoty v oblasti tzv. Skrytého
sektoru (hmotnost do 10 GeV), které interagují s běžnými částícemi ze Standardního modelu pomocítzv. Vektorového portálu (vzácné párování vektorové částice Ze skrytého sektoru). Vzniklá temná hmota
se může v Blízkém detektoru rozptýlit na elektronech Za vzniku elektromagnetických spršek. Aby se
odstranil signál spršek způsobených rozptylem neutrin (jedna Z hlavních analýz experimentu), zkoumá
se spektrum elektromagnetických spršek o energlfch 5-15 GeV. První studie jednoho možného kanálu
již proběhla na datovém vzorku použitém v tzv. První neutrinové analýze. P'r"ı použití inovovaných PID
algoritmů (např. CVN - Konvoluční vizuální sítě) na celém data-setu Zaznamenaném za 6 let běhu
experimentu lze (při nenaměření hledaného signálu) vyvrátit daný model interakce až do účinného
průřezu 10e-40.

20

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCEStrategie a metodika řešení projektu
- Experiment NOVA plánuje v létech 2018/19 testování modulů ve stejné konfiguraci jako Jsou v blízkéma vzdáleném detektoru, Jen v menší velikostí. Tyto testy mají být prováděny na experimentálníchtestovacích svazcích Ieptonü a hadronů přímo v laboratoři Fermllab (Facility Test Beam Area'). Odezvatestovacího detektoru na interakce těchto částic, o jasně definovaných energiích, má věrohodněnapodobit ty, které probíhají přı interakcích (anti-)neutrín. Vědecká analýza těchto případů nám hodnénapoví o fyzlce elektromagnetických a především hadronových spršek vznikajících při interakcíchv detektorech experimentu NOVA. Výsledky analýz povedou kzlepšenl systematických chybvyvolaných hadronovými interakcemi, jež jsou vsoučasnostl vůbecI nebo velml nepřesné popsányv simulacích Interakcí neutrin v prostředí detektoruI především sejedná o střední energie kolem 1 GeV.Touto analýzou by se měl zabývat nově přijatý postdoktorand. Zároveň je to dobrá příprava na vědeckéstudie oscilací neutrin v dalších létech.
- Skupina vedená V. Kůsem (J. Franc. J. Kosina) se zabývá problematikou rekonstrukce drahı kdy zesyrových signálů rekonstruují dráhy částic viditelné v detektoru pouze ve dvou na sebe kolmýchdvourozměrných řezech. Zaprvé je třeba shromáždit do klastrů signály v jednotlivých řezech za účelemvytvoření dvourozměrných projekcí dráhy částice. Zadruháje nutné správně identifikovat párování mezioběma projekcemí drah tak. abychom rekonstruovalí skutečnou dráhu částice v prostoru. Situacikomplikuje překrývání dvourozměrných drah a je proto nutná zapojit pokročilou analýzu rozděleníenergie v dvourozměrných drahách. Dalším tématem je srovnávání MC simulací s reálnými daty.
Experiment DUNE
Jako následovnik experimentu NOVA se ve Fermilabu připravuje nový experiment DUNE (DeepUnderground Neutrino Experiment). který umožní podstatně zpřesnit měřené veličiny pro oscilacíneutrinI hmotnost neutrinI a parametry narušení symetrie CP. V současné době tento experimentprochází schvalovacim řízením a Fermllab intenzivně připravuje stavbu potřebného zázemí (novýneutrinový svazek a podzemní prostory pro blízký detektor). V roce 2017 začalo rozšiřování podzemníhaly pro umístění vzdáleného detektoru v Sanford Underground Research Facility (SURF) v Jižní
Dakotě, vzdálené 1 300 km od Fermilabu. V roce 2019 se bude schvalovat tzv. ITechnical DesignReport - TDR", čímž dojde kzafixování Základních technologií pro stavbu obou detektorů a tímparametrů vstupujících do přípravy fyzikálních analýz a simulaci.
DUNEje mezinárodní experiments celosvětovou účasti včetně laboratoře CERN, která v celém projektuhraje důležitou rolí. V roce 2018 by Zde měly proběhnout testy dvou prototypů vzdáleného detektoru(tzv. Single Phase - SP a Double Phase - DP) - oba založené na principu TPC komory plněné tekutýmargonem s rozdílným sběrem náboje. U pnTéTıo typu dochází ke sběru náboje v argonu v tekutém stavu';“'“'u druhého v tekutém í piynném skupenství. Samotný vzdálený detektor bude rozdělen na čtyři moduly.každý z nich bude obsahovat 10 kt tekutého argonu. Instalace prvního modulu by měla být dokončenav roce 2025. V roce 2026 po dvouletém upgradu urychlovacího komplexu ve Fermilabu lze očekávatprvní neutrinové svafl<y o intenzitě překračujicí 1 MW. V tuto dobu budou plně funkční dva moduly a

21

lukavcovah
Obdélník



INTER-I-:XCELLENCEStrategie a metodika řešení projektu
fyzikální program se rozběhne naplno. Výhodou experimentu DUNE oproti NOVA, je jeho celková
velikost, čili schopnost registrovat více neutrinových interakcí; delší vzdálenost obou detektorů, a tím
vyšší pravděpodobnost oscilací neutrin; vylepšená technologie detektorů (LArTPC) a umístění
vzdáleného detektoru do podzemí (1500 m pod povrchem), čímž se výrazně odstíní pozadí
z kosmického záření.
I když se očekává nabírání dat až za horizontem tohoto programu, již se začalo s přípravou fyzikálních
analýz na simulovaných vzorcích. Podstatným krokem pro přípravu analýz budou reálná data měřená
prototypy detektorů, zvané ProtoDUNE SP a DP, podle Zvolené technologie. Tyto dva prototypy se
vsoučasné době staví a budou umístěny na svazku částic (urychlovač SPS) víaboratoři CERN.
Technologie prototypů budou shodné s těmi, které se plánuji použít při konstrukci modulů vzdáleného
detektoru, jen celková velikost bude menší, 6×6x6 m3 oproti 12×12x60 m3. Ve skutečnosti půjde o dva
samostatné experimenty se společnou infrastrukturou, které budou vystavené svazku částic s dobře
definovanou vstupní energií, svazky elektronů, mionů, pionů, protonů a dalších hadronů s energiemi 0,5
až 5 GeV. Nabírání dat proběhne v poměrně ůzkém časovém okně, na podzim roku 2018, s možným
následným ozařováním kosmickým zářením (omezení je dáno několika letou odstávkou urychlovače
v CERN).
Hlavní aktivity českého řešitelského týmu:
- Prvním krokem týmu budou fyzikální analýzy právě na datech, která budou nabrána na prototypech
ProtoDUNE, vzhledem k další naší účasti Se bude jednat o prototyp s technologií .Single Phase', Se
Zaměřením na analýzu světelných Záblesků vznikajících v okamžiku interakce částic svazku
v detektoru, předcházející samotné pomalejší indukované odezvě v komorách LarTPC. Celkovým
výsledkem bude analýza elektromagnetických a hadronových spršek v detektoru a studiem schopnosti
rozlišit mezi nimi při různých energiích částic Ze svazku.
- V dalších letech se postupné přejde na přípravu fyzikálních analýz pro samotný experiment, přičemž
jak se budou lišit technologie čtyř modulů vzdáleného detektoru, bude možné analýzy následně
diverzifikovat. Vzhledem k našim předcházejícím Zkušenostem se bude jednat především o analýzy
založené na optické části detekce interakcí ve vzdáleném detektoru ať přímo od neutrin Z urychlovaclho
svazku, tak neutrin přicházejících s případného kolapsu blízkých supernov.
- Na některých fyzikálních analýzách, které vypracovávají členové týmu pro experiment NOVA, se bude
moci pokračovat i v prostředí projektu DUNE, příkladem je vědecká práce Filipa Jediného, který se ve
svém výzkumu zabývá hledáním tzv. Lehké temné hmoty v oblastí tzv. Skrytého sektoru. Tato vědecká

' studie odpovídá programu BSM plánovanému pro experiment DUNE a jsou tak důležitou pilotní
analýzou při hledání temné hmoty.

22

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCEStrategie a metodika řešení projektu
4.1 Analýza rizlk ohrožujících dosažení výsledků projektSpolečným kritickým předpokladem je, že experimenty budou ve Fermlíab pokračovat, budou
financovány na potřebné úrovni a na jejich realizaci bude pracovat dostatek fyziků. Vzhledem k tomuIže se experimenty NOVA, DUNE a D0 nacházejí v jiné fázi svého vývoje, jsou další rizika specifická.Pro experiment D0 je hlavni předpoklad. že nedojde ke ztrátě dat, výpočetní a úložné kapacity akomunikací mezi výpočetnlmi centry. U experimentu NOVAı který zaznamenává data, je nutnábezvadná funkce urychlovače přı produkci neutrin a dodržení (případně navýšení) jeho výkonu na 700kW. U vlastního experimentu nesmí dojít k neopraviteiné závadě, která by ochromila Jeho činnost. Unoveho projektu DUNE jde o vytvoření života schopná struktury na co možná nejširší mezinárodní bázia tak diverzlflkovat materiálníI finančni personální zdroje.Ze strany českých řešitelů je potřeba dostatečná velikost řešitelského týmu a potřebné množství financina řešení plánovaných úkolů a možnost realizace plánovaných pobytů v místě experimentů.

23

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
5 Projektový a řešitelský tým
5.1 Představení týmu
5.1.1 Popis týmu

Navržený projektový tým je složen Z vědeckých pracovníků a studentů Z ČVUT v Praze,
Fyzikálního ústavu AV ČR, a Univerzity Karlovy. Tyto instituce tradičně spolupracují na
experimentech fyziky částic, každá přispívá svým komplementárním zaměřením při analýze a
zpracování dat, včetně simulací. Takto se nám podařılo vytvořit komplexní tým. který podstatně
přispěl do všech fázi experimentu DO a obdobně pfispívá do experimentů NOVA a DUNE a
stává se tak silným a oceňovaným týmem v experimentech. Takto vytvořený tým může
studentům fyziky a informatiky s různým praktickým zaměřením nabídnout na mezinárodních
špičkových experimentech prostor k obhájenl diplomových a doktorských prací a stát se takdůležitými specialisty pro experiment.

5.1.2 Prokázání schopnosti řešit danou problematiku
Tým spolupracující na tomto projektu je složen z řady vědeckých pracovníků se zkušeností z
celě řady experimentů fyziky částic a Ze studentů fyzikálních a matematických Oborů. Mezi
řešitele patří následující lidé:
Jaroslav Zálešák - dlouholetý spolupracovník na experimentu H1 na urychlovači HERA v
DESY, dlouholetá spolupráce na vývoji detektoru CALICE pro budoucí lineární urychlovač ILC.
V letech 2014-16 byl Zodpovědný Za bezchybný provoz a sběr a zápis dat experimentu NOVA
ve Fermilab. Jednalo se o klíčovou funkci jediného tzv. run koordinátora nepřetržitě
Zodpovědného Za bezvadný chod experimentu. Byl vybaven i odpovídajícími pravomocemi. Po
čtyřech létech strávených v laboratoří Fermilab (2012-16. International fellowship, člen operační
skupiny pro neutrinově experimenty), se vrátil zpět do Fyzikálního ústavu, kde koordinuje
českou účast na experimentu NOVA a formuje spolupráci na projektu DUNE.
Miloš Lokajlček - fyzik se Zkušenosti s experimenty s vodíkovou bublinovou komorou Ludmila,
stavbou, provozem a Zpracováním dat na experimentu DELPHI na urychlovači LEP v CERN,
výstavbou experimentu ATLAS agıacovánlm dat, dlouholetý spolupracovník D0 od výstavby___
po sběr a Zpracování dat.
Karel Soustružník - Zkušený fyzik Z Výstavby detektoru ATLAS, dlouholetý spolupracovník D0
od výstavby detektoru pro RUNII, uvedení do provozu, sběr a zpracování dat, fyzikální analýza

24

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
ä

top kvarkuI hlavni autor publikace DO, analýza turn-on křivek multijetových trigrú, vývoj trigrů apráce na JES pro D0. VýVOj DAQ softwaru pro experiment NOVA.
Tomáš Nosek - v rámci skupiny fyziky eiektronových neutrin se zabývá urěovánímsystematických chyb pro tzv. třetí kolo analýzy neutrinových dat. Dále se bude věnovat odhadupočtu eiektronových neutrln detekovaných Ve Vzdáleném detektoru pomoci extrapoiace dat ZBlízkého detektoru. Plánuje se rovněž podílet na analýze prvnich antineutrlnových dat.
Jan Smolík - dlouholetý účastník a autor experimentu DiRAC v CERN. Účastnil se jehovýstavby, uvedení do provozu. kalibrace. on-iine i off-line monitoringu, Zpracování a simulacedat a fyzikální analýzy. Kromě toho se krátce zabýval problematikou top kvarku na experimentuATLAS a femtoskopii v experimentu NA49. V současnosti se účastní neutrinových experimentůNOVA a DUNE ve Fermiiabu a experimentu COMPASS v CERN.
Filip Jediný- doktorand na experimentu NOVA. Samostatně úspěšně řešil několik projektů přistavbě a uvádění do chodu experimentu NOVA. V současné době pracuje V rámci skupinyexotické fyziky V experimentu NOVA na hledání signálů lehké temné hmoty na datech v blízkémdetektoru.
Jiří Francı Václav Kús - pět let úspěšně spolupracovali s analyzaěním týmem DO (např. Dr.Andreas Jung Z FNAL) na zavedení nových statistických metod analýzy signálu v rozpadovémkanálu SingleTopQ a 'l'i'bar-iepton+jets, kde dosáhli nových Výsledků a několika Vlastnichpublikaci uznávaných D0 FNAL koiaborací. Václav Kůs Vede Výzkumný podtým pracovníků astudentů na FJFI ČVUT. Jiří Franc nyní pracuje na fyzikální analýze pro netagovaný soubor datZ kanálu tt-elektron+2,3,4+jety a tt-mion+2,3.4+jety předpokládáme jeho přímé Zapojení dozpracování dat Z neutrinového experimentu NOVA, kde aplikujeme dosažené poznatky ametody Z experimentu. D0.
Jakub Trusina - student čtvrtého ročníku magisterského studia na KM FJFI ČVUT. Zkušenostisčásticovou fyzikou získal během jeho obhájené bakalářské práce Aplikace statistickéhotestování hypotéz na data Z HEP experimentů, kde prověřoval spolu se Svým školiteiemJ.Francem testy homogenity a jejich použití na datové soubory D0 Z rozpadového kanálu tt-eiektroTFF2.3,4+jety a tt-mion+2,3,4+jety. V létě 2016 během pobtiaboratoři Fe'rmiiab sezapojil do experimentu NOVA. Nyni pracuje na ročníkovém VýZJ‹umněm úkolu. kde srovnávásimulovaná Monte-Carlo data s reálnými daty z urychlovačú. V následné diplomové práci seočekává rozšíření těchto testů na fyzikální proměnné Z experimentu NOVA a na Monte-Carlodata experimentu DUNE.

25

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
Kamil Augsten - na datech z experimentu DO vypracoval Svoji bakalářskou, diplomovou i
dizertační práci. Dizertační práci Z oblasti fyziky top kvarku obhájil v rooe 2017. V následujících
letech. kdy bude dobihat Zpracování dat z experimentu D0 bude působit jako expert na
problematiku top fyziky a prezentovat dosažené výsledky na mezinárodních konferencích.
Kromě uvedených řešitelů předpokládáme rozšíření týmu o postdoktoranda a nové studenty
bakalářských, magisterských a doktorských studii.
Předpokládané rozdělení týmu po jednotlivých experimentech je následující:
D0: Kamil Augsten, Jiři Franc. Jakub Trusina, Miloš Lokajíček.
NOVA: Filip Jediný. Miloš Lokajiček, Jan Smolík, Karel Soustružníkl Tomáš Nosek, Jiří Francı
Jaroslav Zálešák, Václav Kůs, postdoktorand.
DUNE: Miloš Lokajíček, Jan Smolík, Jaroslav Zálešák. Václav Kůs, postdoktorand.

5.2 Projektový tým - účastníci projektu
Organizace v projektuRole Obchodní 'móno - název IČO Typ vyıtu uje jakol Wanna“ zneheđiä šımneutı-

Fyzikální ústav Akademle věd Česká VýzkumnáPříjem“ republiky, v. v. i. 68378271 organizace Mnepıátoe DPH
Další účastník Výzkumnáprojektu Univerzita Karlova v Praze 002 1 6208 organizace Plátee/neplátoe DPH

' Ík . ' kgšfläflm“ Česká vysoká učeni teehnıekê v Preze 67985807 (Yrššnläzngèáe Mneplàme DPH
5.2.1 ldontlflkační údaje účastníka - „Fyzlkální ústav Akademle věd České republlky, v. V. l.“

Role účastníka přirešení projektu Přuemce
Daňová Identifikační A
čıeıe - Dıć , 0203335271 h
ıćo 68378271
nxdníjmém ' Fyzikáıni úehev Akademie ved Česká repuhıiky, v. v. i.

26

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
Právní forma subjektu Wl
Typ organizace VO - Výzkumná organizace

Adresa sídla
Ullee, číslo popisné l oıieniaăní g Na Slovance 19991'2
obec Praha
PSČ 182 21
slet Česká republika
Telefonické spojení +420 266 052 110

Bankovní spojení organizace
Název banky Česká národní banka
cızıø úćın 94 _ 1 1321508110710 '
Zkratka názvu flmama“ FZU Av ČR
WWW adresa w
Zápis v rejstříku! Ústav je zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT kePovăřønà WMIHČ'" dni 1. 1. 2007jednfltkfl (nıpř. u VŠ fakulta)

5.2.2 Statutămí orgán účastníka - „Fyzikální ústav Akademie věd České republiky, v. v. I.“
Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č. e- mall
RNDr. Michael Prouza.Ph D ředitel +420 266 052 110 prcuza@fzu.Gz

5.2.1 Identlfikačnl údaje účastníka - „Unlveızlta Karlova“

27

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
Role účastníka pl'lřešení projektu Další účastník projektu
Daňové Identlflkačnlčíslo _ DIČ 0200216208
ıćo 00218208
3:22:a Jmeno ' Univerzita Karlova v Praze
Právní forma subjektu ! WS
Typ organizace V0 - Výzkumná organizace

Adresa sídla
Ullce. člslo poplsnéı' orlentašnl Ovocný trh 560/5
obec Praha 1
Psć 116 38 *
sm Česká republika
Telefonické spojení +420 224 491 111

Bankovní spojení organlzaoe
Název banky Komerční banka
Číslo účtu 38330021 /01 00
Zkratka názvu UKorganizace
WWW adresa www.cuni.cz
Zápis v rejstříkul žPověřené organlzační :_ 11320 - Matematicko-fyzikálnl fakultajednotka (na-vš inkuıııı _

5.2.2 Identifikační údaje účastníka- „Unlverzlta Karlova"
Jmenoı pl'ílmení, tltuly Funkce v organizaci Tel. č. 0- mall

28

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Prof. MUDr. TomáčZima, DrSc. MBA

Projektový a řešitelský tým
rektor +420 224 491 312-4 rektor@cuní.cz

5.2.1 Identifikační údaje účastníka - „České vysoké učení technicke v Praze"
Role účastníka při
řešení projektu
Daňové Identlfikačnl
číslo - DIČ
IČO
Obchodni jméno -Název
Právní forma subjektu
Typ organizace

Ulice, číslo popisné! orientační
Obec
PSČ
Stát
Telefonická spojení

Název banky
Číslo účtu
Zkratka názvuorganizace
WWW adresa

Další účastník projektu
6268407700
68407700
České vysoká učení technicke v Praze
WS
VO - Výzkumná organizace

Adresa sídla
Zikova 190314
Praha 6
166 36
Česká republika
+420 224 351 111

Bankovní spojení organizace
Česká národní banka
94-10038061/0710-ˇ
ČVUT v PRAZE
www.cvut.cz

29

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLI-:NCE
Projektový a řešitelský tým

Zápis v rejsti'íkuirPověřená organizační 21340 - Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrskájednotka (napr. u ve fakuıuı)

5.2.2 Identifikační údaje účastníka - „České vysoké učení technické v Praze"

Jmeno, příjmení, tltuly Funkce v organizaci Tel. č. e- mıllKzr'ızfálızflfg's'm rektor +420 224358778 Perr.K0nvaıinı‹a@‹.-vuť.cz

5.3 Řešiteıský tým
Název příjemce: Fyzikální ústav Akademie věd České republiky, v. v. I.

JménoI příjmení, tituly Tel. č. e-mail
Řøšııøı RNDr' Jafi'ëˇ Zá'ešàk' +420 266 052 707 zaıesak@rzu.cz
Člen
řešitelského RNDr. MÍIOŠ LOkajÍček, CSC. +420 266 052 672 IOkaji@fZU.CZtýmu
Člen'řešitelského Postdoktorandtýmu
Člen
řešitelskéhotýmu
Člen
řešitelskéhotýmu

Název dalšího účastníkai': Univerzita Karlova
Jméno, příjmeníI tituly Tel. č. e-mail

30

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

RNDr. Karel Soustružník,Dalšl fešltel Ph.D.
Člen
řešitelskéhotýmu
Člen
řešitelskéhotýmu
Člen
řešltelskéhotýmu

Mgr. Tomáš Nosek

Projektový a řešitelský tým
+420 221912475 soustruz@lpnp.troja.mff.cun|.cz
+420 221 912475 xnosekt@seznam.cz

Název dalšího účastníka2: České vysoké učení technické v Praze
l l Jméno| příjmení,t|tu|y _
l Další řešitel RNDr. Jan Smollk. Ph.D.
Člen
řeéltelskéhotýmuClen
řešitelského...EýmüClenLřeéltelského

Ing. Filip Jediný
Ing. Václav Kůs. Ph.D.

Ing. Jil'l FrancıymuClen
řešitelskéhom“Cien
řešitelskéhol tm“

Ing. Kamil Augsten, Ph.D..

l Bc. Jakub Trusina

+420 224 358 567

Tel. č. e-mail
+420 224 358 242 Jan.Smolik@f|Í' jı.cvut.cz

+420 776 601 761 filiQ.iediný@flfi.cvut.cz

+420 224 358 547 vaclav.kus@flfi.cvut.cz

'|iri.franc@fl±i.cvut.cz

+420 224 358 565 Kamil.augsten@fifi.cvut.cz
+420 224 358 540 trusijak@f]fi.0vut.cz

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - Fyzıkáıni ústav Akademie věd české ropuhııky. v. v. ı.
Role osoby při řešení projektu
Jméno. příjmení, tituly
Ročník narození 1971

Řešitel
RNDr. Jaroslav Zálešák, Ph.D.

31

lukavcovah
Obdélník



:NMR-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
Státní příslušnost OCR
Organizace, pracoviště Fyzikální ústav Akademie Věd České republiky, v. v. i.
Telefon +420 266 052 707
E-mail zalesak@fzu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektuJaroslav Zálešák se účastní experimentů NOVA a DUNE, bude koordinovat českou účast na těchtoprojektech. Bude členem řídící rady představitelů instituci experimentu DUNE.Bude Se podílet na přípravě a zpracování dat Z testů detektoru NOVA na svazcích, analýzou dat zexperimentu ProtoDUNE a účasti na přípravě fyzikálního programu DUNE.Bude koordinovat a Vest vědeckou práci nově přijatého postdoktoranda.
Prokázáni odborná způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)-Fermilab's international Fellowship (Guest Scientist) Ve Fermllab, Batavía, IL USA (2012-2015).- NOVA Run koordinátor - řídicí funkce experimentu NOVA, rozhodování o prioritách programunabíráni dat, časování procesů při testech nových produktů a údržby detektorů; pravidelnéprezentace O stavu experimentu a kvality nabraných dat pro vedení laboratoře FNAL a kolaboraciNOVA. řízení operačních mítinků (2014-2016).- Člen Operation Support Group v DlVlzi neutrinové fyziky v laboratoři Fermllab: Technická podporaneutrinových experimentů v rámci Neutrino Division (především experimenty Minerva Minos+ aNOVA, DUNE).- Vystoupení na konferencích:o CHEP 2013 (Amsterdam): The NOVA Far Detector Data Acquisition System (proceedingspublished 2014 ln J.Phys.Conf.Ser. 513 (2014) 012041.o lEEE 2016 (Strasbourg): lnstrumentatlon of the Detectors and DAQ Performance in the NOVAExperiment.- Spoiuautor nejdůležitějších publikací experimentu NOVA:o First measurement of electron neutrino appearance in NOVA, Phys. Rev. Lett. 116 (2016) no.15.o First measurement of muon-neutrino disappearance in NOVA, Phys. Rev. D 93 (2016) no. 5o Measurement of the neutrino mixing angle 623 in NOVA, Phys. Rev. Lett. 118 (2017) no. 15o Constralnts on Oscillatlon Parameters from ve Appearance and V|.ı Disappearance in NOVA.
Odborný životopis řešiteieJméno: Jaroslav ZáíešákNarozen: 5. prosince 1971 V Hranicích na Moravě, Česká republikaVzdělání a tituly.- 1990-1995: Matematicko-fyzikálnífakulta, Karlova univerzita, Prahal Česká republika Titul. Mgr.- 1995- 2002: Matematicko-fyzikální fakultä, Karlova univerzita, Praha, Česká republika. Titul. PhDıRNDrZaměstnání.- 1996- 2002. MatematickO-fyzıkální fakulta Karlova univerzita, Ústav castıcove ajaderne fyziky- 2009- 2010. 18 měsíční pobyt V rámci Dohody mezi Fyzikální ústav AV ČR a laboratoří DESY- 2009- 2010: Fermilab's international Fellowship (Guest Scientist) ve Fermllab National Laboratory,Batavía, iL, USA

32

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský týmE

- 2012 - 2015: Fermilab's International Fellowship (Guest Scientist) ve Fermilab, Batavia, lLı USA- 2015 - 2016: 1-roční pracovni kontrakt na pozici Application Physicist ve Fermilab NationalLaboratory, Batavia, lL. USA- 2003 - dosud: Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.Výflrumná činnost:- 1995 - 2002: Experiment H1 : Kalibrace energetické odezvy kalorimetru SpaCal v rámci experimentuH1 v DESY Hamburg; Experimentální fyzika vysokých energii: Přesné měření hluboce nepružnéhorozptylu e±p detektorem H1 na urychlovači HERA; Extrakce protonové strukturní funkce F2, FL.- 0d 2002: Aktivity v rámci kciaborace CALICE pro projekt budoucího Iineárnlho urychlovače: měřenívlastnosti polovodičů APD a multi-anodových PMT (2002-5); měření energetického rozlišeníkalorimetru na prototypu MiníCal na pozitronových svazcích o energiích 1 - 6 GeV v DESY (2004-5);kalibrace a monitorování systémů pro analogový fyzikální prototyp HCAL, testy kvality UV LED(2005-7): analýza dat nabraných fyzikálním prototypem hadronového kalorimetru (AHCAL): tesy nasvazcích v laboratořích CERN a Fermilab (2006-2013); R&D pro kalibrační systém s optickýmivlákny pro prototypy kalorimetrů na budoucích experimentech pro lineární urychlovače (2007-2013).- Od 2011: Experiment NOVA: Testování a studium charakteristik polovodičových detektorů APDinstalovaných na detektorech experimentu NOVA v laboratoři vybudované v Praze (2012-13). Expertna systémech sběru data (DAQ)ı DAQ software release manažer v laboratoři Fermilab, ILI USA.Run koordinátor pro experiment NOVA (březen 2014-září 2017).Ostatní (funkce, členství):- Experiment NOVA:o Run koordinátor (dlouhodobý pobyt ve Fermi National Laboratoryl USA): optimalizace využitíblízkého a vzdáleného tak. aby co nejlépe splñovaly kritéria daná fyzikální programemexperimentu; řízení a rozhodování o priorítách programu nabirání dat, časování procesů přltestech nových produktů a údržby detektorů; pravidelné prezentace o stavu experimentu a kvalitynahraných dat pro vedení laboratoře FNAL a kolaboraci NOVA, řízení operačních mítinků.o Ex Officio člen v Institutional Board and Executive Committee NOVA experimentu.o Člen NOVA Speaker Committee (NOSC) do 2015- Člen Operation Support Group v divizi neutrinové fyziky V laboratoři Fermilab:o Technická podpora několika nových i déle běžících experimentů v rámci Neutrino Division(především experimenty Minerva, Minos+ a NOVA).- Vedení pracil oponenturyI recenze:o Vedoucí jedně diplomové práce v projektu CALICE.o Oponent 3 diplomových a 1 dizertační práce v projektech Atlas. CALICE a Daya Bay.o Recenzent Vědecké publikace v časopise NlMAı v oblasti kalorimetrie.o Posuzovatel návrhu vědeckého grantu GAUK (neutrinový experiment JUNO).- Konference a příspěvky:o lEEE 2016 (Strasbourg): lnstrumentation of the Detectors and DAQ Performance in the NOVAExperiment.o CHEP 2013 (Amsterdam): The NOVA Far Detector Data Acquisition System (proceedingspublished 2014 in J.Phys.Conf.Ser. 513 (2014) 012041.o lEEE 2011 (Valencia): Calibration System with Optical Fibres for Calorimeters at Future LinearColllder Experiments (poster).LCWS 2012 (Granada): Calibration issues for scintillator tile AHCAL prototypes.ALCPG 2011 (Euwe. OR): Calibration issues for the CALICE 1m3 AHCAL p_r_ot_o_type.IWLC 2010 (Geneva): Calibration issues for the CALICE 1m3 AHCAL prototype.Spin 2009 (Prague): Calibration of the Hadron Calorimeter Prototype for the ILC (poster).lLCW 2008 (Chicago): ECAL and HCAL EUDET Prototypes.ECFA 2008 (Warsaw): Optical part of the CMB for AHCAL-CALICE.00
00

00

33

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLI-:NCE Projektový a řešitelský tým
5.3.2 Členové řešitelského týmu příjemce

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení. tituly RNDr. Miloš Lokajlček, CSc.
Ročník narození 1952
Státní příslušnost OCR
Organizace. pracoviště Fyzikální ústav Akademie věd České republiky, v. v. i.
Telefon +420 266 052 672
E-mall Iokajick@fzu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektuJe členem řídící rady představitelů institucí experimentů D0 a NOVA. bude koordinovat českou účast natěchto projektech, bude se Zabývat výpočetními problémy a fyzikální analýzou. Má dlouholetouZkušenost se spolupraci na mezinárodních projektech fyziky částic a téměř dvacetiletou zkušenost sespolupraci ve Fermllab.

Členové řešitelského týmu pˇn'jemce
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno. příjmeníı tituly Post doktorand
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace. pracoviště
Telefon

Stěžejní vykonávané činnosti pñ řešení projektuBude přijat. Jeho hlavni Činnost v rámci úvazku 0,6 bude fyzikální analýza oscilací mionových neutrín aantineutrin na elektronové. Prvním krokem bude zpracování dat zlskaných ozařováním modulů

34

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
detektom NOVA na testovacích svazcích a posléze implementace těchto výsledků do fyzikální analýzydat při oscilacích neutrin a určování systematických chyb měření.V následujících létech se bude věnovat simulaclm a přípravě fyzikální analýzy v projektu DUNE.

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - Unlverzlta Karlova
Role osoby přl řešení projektu Další řešłtel projektu
Jméno. příjmení. tltuly RNDr. Karel Soustružník, Ph.D.
Ročník narození 1972
Státní příslušnost OCR
organizace' pmooˇlštă flàrıiùııęarzita Karlova v Praze. 11320 - Matematicko-fyzlkální
Telefon +420 221 912 475
E-mall soustruz@lpnp.troja.mff.cuni.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektuK. Soustružník je členem řídícího sboru institucí na experimentech NOVA. DUNE a D0. Koordinuje aúčastní se vědecké práce svého postgraduálního studenta Tomáše Noska na experimentu NOVA.
Prokázání odborné způsobilosti - odbomý žlvotopls dalšího řešíteleJméno: RNDr. Karel Soustružník, Ph.D.Narozen: 10. prosince 1972 V Chebu. Česká republikaVzdělání a tituly:- 1996 Mgr. Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy V Praze. obor subjaderná fyzika- 2004 Ph.D., MFF UK- 2004 RNDr., MFF UK' Zaměstnání:-1996-1999 Nukleární centrum MFF UK- 0d 1999 Ustav částicové a jaderné fyziky0 Aktivity :- Fyzika top kvarku (ATLAS, D0), měření hmotnosti top kvarku v multijetovém kanálu (D0)- Upgrade mionového detektoru pro Runll (D0)- Studium a vývoj trigrù pro skupinu fyziky top kvarku (D0)- Monte Garlo simulace pro D0 “--“- Vývoj softwaru pro experiment NOVA' Mezinárodní spolupráce:- 1995 - 1997 experiment ATLAS, cERN. Geneva. Švýcarsko- 1997 - 2013 experiment D0, Fermilabl Batavia, USA- Od 2011 experiment NOVAI Fermilabl Batavia, USA- Řešitel nebo spoluřešitel projektů :

35

lukavcovah
Obdélník



INTERflEXcELLENCE Projektový a řešitelský tým
- Přesné měření hmoty top kvarku, GAČR 202/05/P583 (2005 - 2007)- Spolupráce na experimentu D0 ve FNAL, USA, MŠMT 1P05LA257 (2005 - 2008)- Spolupráce na experimentu D0 ve FNAL, USA, MŠMT LA08047 (2008 - 2012)- Spolupráce na experimentech ve Fermiho národní laboratoři, USA, MŠMT LG12006 (2012 - 2014)' Vystoupení na konferencích :- 23rd Rencontres de Blois, Blois, Francie, červen 2011- 20th InternationaIWorkshop On Deep-Inelastlc Scattering and Related Subjects, Bonn, Německo,březen 2012

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníka1
Reıe eeehy při řešení prejeınu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení. tituly Mgr. Tomáš Nosek
Ročník narození 1990
Státní příslušnost OCR°f0a“i=a°°- Pfa°°ˇ'š=ë ľiàěìrřiiiăši'nìiìnľìf'yazíťenfl faknnannøføn 442625.. 9145475" l ˇ' '
E-mail xnosekt@seznam.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Doktorand Tomáš Nosek se v rámci skupiny fyziky elektronových neutrin zabývá uröovánlmSystematických chyb pro tzv. třetí kolo analýzy neutrinových dat. Dále Se bude věnovat odhadu počtuelektronových neutrin detekovaných ve Vzdáleném detektoru pomoci extrapolace dat Z Blízkéhodetektoru. Plánuje se rovněž podílet na analýze prvních antineutrinových dat.

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - České vysoké učení technické v Praze
Role osoby při řešení projektu Další řešitel projektu

! Jméno, příjmení, tituly.- RNDr Jan Smolík, Ph.D.
I Ročník narození __ 1974 _ _ I

Státní příslušnost __ OCR I.

36

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
České Vysokě učení technická v Praze_ 21340 - Fakulta jaderná a fyzikálně Inženýrská

Telefon +420 224 358 242
Organizace, pracoviště

E-ınnıı ' jan.sm0ıik@fifi.cvu±.øz
Stěžejní vykonávané činnosti při řeěení projektuJan Smolík se účastní experimentů NOVA a DUNE. je vedoucím doktorské práce Filipa Jediněho. Mezijeho úkoly patří koordinace účasti FJFI na experimentech NOVA a DUNE. příprava a zpracování dat ztestů detektoru NOVA, analýza dat z experimentu ProtoDUNE a účast na přípravě fyzikálního programuDUNE.
Prokázání odborně způsobilosti - odborný životopis dalšího řeělteleJméno: RNDr. Jan Smolík, Ph.D.Datum narození: 7. 3.1974Zaměstnán: FJFI ČVUT v Praze, Břehová 8, Praha 1Vzdělání:1992-1997 MFF UK, oborjaderná a subjaderná fyzikaI udělen titul Mgr.1998-2005 MFF UK + FZU AVČR, doktorské studium v oboru subjademá fyzika,uděleny tituly Ph.D. A RNDr.Zaměstnáníod 1998 FZÚ AVČR - nejprve jako doktorand, později jako postdoktorand, nyní na částečnýúvazek jako vědecký asistent.od 2008 KDAIZ FJFI ČVUT - jako vědecký pracovník, nyní odborný asistent.Pracovní aktivity a zájmy- Femtoskopie částic - problematika řešena v rámci experimentu DIRAC a NA49.- Hadronová fyzika - problematika top kvarku řešena V rámci experimentu ATLAS.- Problematika neutrin - V experimentu NOVA- Kalibrační systémy - vývoj a testování v rámci projektu CALICEZahraniční spolupráce- Od roku 1999 spolupráce V rámci laboratoře CERN Ženeva a SŮJV Dubna na experimentuDIRAC. Řada krátkodobých a střednědobých pobytů.- V letech 2003-2004 spolupráce na experimentu NA49 s MPI Mnichov' 0d roku 2007 spolupráce v rámci mezinárodního projektu CALICE' 0d roku 2011 spolupráce na experimentu NOVA' Od roku 2014 spolupráce na experimentu COMPASS v CERNSpoluřešitel projektů- Projekty v rámci Studentské grantové soutěže ČVUT V Praze- Spolupráce na experimentech Ve Fermiho národní laboratoři, USA, MŠMT LG12006 (2012 -2014)Pedagogická činnost _0d roku 2008 přednášlm na KDAIZ předmět .Uvod do částicové fyziky'. V současnosti vedu jednu._ doktorskou práci, v minulosti okolo deseti bakalářských, diplomových a dízertačních prací.

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníků

37

lukavcovah
Obdélník



INTERflEXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

I Jméno, příjmeníI tituly ing. Filip Jediný
Ročník narození 1986 _ _
Státní příslušríst _ OCR
Organizace, pracoviště
Telefon

_ Českéwsokaičení technické v Praze21340 - Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská

E-maii Fili .Jedin 'fi.cvut.cz

|

+420 224 358 372 `

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektuFilip jediný v rámci experimentu NOVA vypracovává svoji dlzertaćnl práci v oblasti tzv. .exotické fyziky'- hledání signálu lehké temné hmoty v blízkém detektoru.

I Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
' Jméno, příjmení, tituly Ing. Václav Kůs, Ph.D.
I Ročník narození 1965

Státní příslušnost OCR
České vysoké učení technická vñ'aze21340 - Fakultaladerná a fyzikálně inženýrská
+420 224 358 547

Organizace, pracoviště
Telefon

VaclaLKuą ._.fĹcvucE-maii
Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektuKoordinace pracovního podtýmu při KM FJFl ČVUT a vedení studentů pracujících v oblasti rekonstrukcedrah neutrin na vzdáleném detektoru NOVA a dále porovnání MC simulací s reálnými daty. Odborně seZajímá o rekonstrukci neutrinových drah a identifikaci typů Zachyoených neutrin během jejich oscilací.Příbuzné analýzy drah a identifikaci neutrin jsou plánovány na protoDUNE, později na DUNE.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jmeno, příjmení. tituly lng. Jiří Franc

38

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Projektový a řešitelský tým
Ročník narození 1984 `
Státní příslušnost OCR

__ I Česká vysoke učení technické ÍPraze°'°'""'°°' WWW“ __ E40 - Fakulta Jaderná a fyzikálně inž_anýraká
Telefon +420 224 358 567
E-mall jiri.franc@fl“_fj.cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektuV roce 2017 by měl obhájit svoji dizertační práci v rámci problematiky top kvarku na experimentu D0. Vletech 2018-2019 se předpokládá expertnl činnost v rámci dalších analýz v této oblasti a prezentacevýsledků. Jiří Franc vede ročníkovou práci studenta Jakuba Trusiny testujlcl kvalitu simulací v porovnanis reálnými daty na experimentu DO.Po obhájení dlzertační práce se zapojl do srovnávacich analýz simulací s reálnými daty naexperimentech NOVA a následně ProtoDUNE.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu Ä
ı' lRočník narození 1984

Jmeno. příjmení. tltuly lng. Kamil Augsten, Ph.D. `

' siáınr prraıušnøat ocR
' Česká vysoká učanl technická v Praze_ 21340 - Fakultajaderná a fyzikálnë inženýrská

Telefon +420 224 358 565
Organizace. pracoviště

E-mall kami|.au sten 'fi.cvut.cz
Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektuKamil Augsten se účastní experimentu D0. V_ roce 2017 obhájil svoji dizertační práci. V letech 2018-2019 se předpokládá expertní a poradenská činnosti při zakončovánl dalších analýz v oblasti top kvarkua prezentaci získaných výsledků na konferencích.

Role osoby pi'l řešení projektu Člen řešitelského týmu `
JmenoI příjmeníl tituly Bc. Jakub Trusina `

39

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Ročník narození 1994

Projektový a řešitelský tým

Státní příslušnost 4 OCR
._ _ České vysoké ušenl technické v Praze_oľgan'mf' P"°°ˇ'Št5 l 21340 - Fakuııá jaderná á fyzikáıná Inženýrská

TBIOfOI'I +420 224 358 540
E-mall l trusiiak@f|fi.cvut.cz

Stăłojnl vykonávané člnnostl pH řešení projektuBude pracovat na výzkumném úkolu, kde srovnává simulovaná Monte-Carlo s reálnými daty zurychlovačů. V následné diplomové práci se očekává rozšíření těchto analýz na experiment NOVA.

40

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Náklady projektu
6 Náklady projektu
Podíiy kategorii výzkumu příjemce podpory - Fyzikální ústavAkademie vêd Česká republiky. v.v.ı.

PODIL KATEGORIÍ vÝzKuMu 2018 2010 2020 2021 2022
zv zákııđnı výzkum 100% 100% 100% 100% 100%
Av Apııkøvıný výzkum 0% 0% 0% 0% 0%
EV Experimentální vývoj 0% 0% 0% 0% 0%

Podíiy kategorií výzkumu dalšího účastnika1 projektu - Univerzita
Karlova

PODIL KATEGORIÍ vÝzKuıııu 2010 2010 2020 2021 2022
ZV Základní výzkum 100% 100% 100% 100% 100%
Av Apııhøvıný výzkum 0% 0% 0% 0% 0%
EV Experimentální vývoj 0% 0% 0% 0% 0%

Podíiy kategorií výzkumu dalšího účastnikaZ projektu - České
vysoké učení technické v Praze

PODÍL KATEGORIÍ vÝzKuNıu 2010 2010 2020 2021 2022
zv zikınđnı výzkum 100% 100% 100% 100% 100%
AV Aplikovıný výzkum 0% 0% 0% 0% 0%
EV Experimentáini vývoj 0% 0% 0% 0% 0%

41

lukavcovah
Obdélník



NV

o
...2825:2....NN.25.5.88
.sn

n<>ozˇ...55.088
228.58..ø..5.28.0385

29%..mě...zm
ěn...NâNEz..

83
Ě..._Bw:...nnNu?

a...:ămìon:EQ-Eur.:Em-.E
...5.8....5.5.8

Ě
5.00

.bonuonN
š:

om>
nv.585.:

o
...2052.5

n.....35
ø......_...Ěns

Ěšxø..65%
mE835

šEnmn
umu:NZNEN

.5539
o...øfisNaNø.....§39

2.5.5.._...52m....._.ëüen
5.53.52...ø6.5895.
.5950

mnimi..m:ìmuš
.bonuonNccmNmEøm>

„ž-555.2
.š

ø...âefløs
2%

...Ě
flăšøu

.3.5.60
6.55..“558...55.......zna

.8058
.EnoĚQ

ř
u...823%

...88ø..SŠ
._ŠN

.352.8
GĚSNNN

...58.5„EEB
ĚESQ

22%..
m5:

En:š
...Ěcăofln

.šø
a?v..5.2.......2.28...8.

...ž
š

9.2.8
N„Ě

nwm
.čonuønNOENE:øm>

...x25.8..
NNON

mUZmämU
ăımmPZH

o
...35:20__oă

NNv-Quìä
in....mznnø<>ozˇ...55.598
0:20:53:ou„nn-:885_0303

05.05...na..._...năă
_.N55....0.........2x.Ewana..N
i...95...55.52.:5x525...555

558.5..5538.5
š

fløo
.bonus

NOŠNNE
om>

nv. -58.ao
.zn-_ocoëcox u:

š
EnEwflofiE

šum
552.

u...§03
.SEnEa...na...Nàuflu

...SŠ
En05%

:...QQ-Š
onmìım...§52

...Ěøên
5.555.559.n5.5805?
„50.50m...DE-vn..

Ěinu?
.čoabonNONBNNEmm>

mv.,doodh
.8m

O052.5.:
...55.555v.něm.

flăšøo
.858.5

ŘEQEN5535
:52_nEoñ

ĚmEuc_EŠ
ĚOŠ..w

_:oaocuoso_:nono1%.3
š

.33.8
...§5a

nsønă5552.028..náš...
go:En:š

AĚEĎOEQ
...Š ...ř ø.. Nflflă.. ...SEE

_:wE
maš

Šmıb
29:8

N0.5:
v

.čonuonNozuNNE
35

u!-__.omëwv
FNON

o
__...ñcD-n__..._.._..,NN

šąon
:2.1.mzann<>ozˇ...55.596
05.5583..Oum

šgwon
25.5.......52.528....

.H55....0......NE....EwaPa...N
Ř..o...§28..:Ěxnäfl...555
...5.8.52.55....

Ě
..._øo

.řoauoąNSENN!um>
...z-58.2.

o
58225..n..

.načø......_flflsø...
Ě..nana..

n.28005
šflnmn.fiu:szm

.š
ø...EnsăNø...ĚŠŠ

BEN..n...2.05....52.55
6.59.55...ø5.5802..
...65°_nEwa...n..0.2.?

.čonnxă
N

ĚONE:mM>
nv.-58.2

.šømšeflfl...
93%....v.....nwm

flăšøo
.359.8

ĚzăăN558...
:Š

...Exo
ĚmEuo.Emocçořš

m
...883.0...88

až
._øšN

.3528...ĚS
Ě

...502.5228.038..9.2%..
0.6:2a..._NNZ..oêšoofln
...8.nšv..Nflnznnøăflfln.

.5......0...Šnfl..29:8Nsv...85
.bananNocoE

0m>
...x-555.

:NON.Eau

o
._ ...55.20 __gu mN 5.25.5...

88-.wznnø<>ozˇ...55598
0555.50:oumucšoEwon

29%..5.5.....Ěsä
HSHE..05.5Na....s

av...N
ü..ø...555.50.....5.9.25...5.55

...5.50.55.3%.....EB„_øo
.čonuonN0:05...wm>

nv.-58.2.
O

5.0.0525..u:
...8...ø......_...Šns

§35
5.5....

m...Navman:5.5%
Jun:Nżmzw

.Eš-Nnš
2a9.05.5c

_ĚNÉ
nemu.._....._øăö....5.2.8.5
553.559._...5.588?
...65°n:2.3

n..0.8?
.řauon

N05H.:øm>
„ž-58.2

.š
ø...nemas

93%....ø..5.....8
flăxmu

.33.8
5.5.8.2...58.5

:Eà...5m
ĚmEvo_Søošoă..m

.5023.0.508ø...SŠ
.__øšN

.852.8
Ězšxfi

š.øvzfløzøšän
9.5.5.5..

m5:QQ..._Nmš..oâšoom
ă

...8a?ø..Nnflă.....šnNE
._Fö.to...Švfl„53.8Nna..Nnn

.bonuonN05H.:om>
„x-5853

GEN

o
.__.,...Éom

:0%
mN8392....

5.5..sn
.n<>ozˇ...5555.6

Ě
Š

:
oumuc

flšmoa
25.55...5.5..EEE...

nNSME..8.5...0....Ewa...2.N
_m?.2a:ămñon:EEE-em.:E

flšn
:EE-.5.wnšonuouš

Eco
.Ěuoa

NocoE
mm>

`.„.v_-domdhv
o

...22228.n.....8...
ø......_Ésn...Éăxn..5%..

n5.88..5.5.5.....Š
:Nanâ

...__Ě
ø...05.22.......2.2.5.

05mm..n5.2%....Banan
5.53.55...n5.5805?
.5950

m.5n
m...uš

.řawcn
NO

ĚNE:um>
„...z-555.2

.35950
B
řšăN

...58.5
ze......5...Nšsnø.53.5%

n
.585.25.580ø....._.Š...ĚN

.3.6.60
Ězăxfl

0:59.auzmšxoflmon
Evan-:n

m5..Enzima..05:58....
...8a?v..Nšš......ăflNE

...ve:2.
č.53

5>9=8Nsn..NS
.E0585

Noco.:om>
„ž-5353

»EN

...zn
n:_.E.5%0

...§58
řwcmö

šnw...man
x_NSN...Emo

Nfløıfl...580

.4.1.5.

_..›.›52.32....9.80
R;0.52.92

2........._flšNĚ

-...2.52.850.5......815:...ø

lukavcovah
Obdélník



mw

...0.00.8
9.3.00... 0.0.0.0 0000.00. 0.0.0. 0.0. 0 ...0.00 000.... .0 ...00.00. N 0030... 0.. 0.00 ...00000

0.00....00.3.0350....0..0.00.0......Š„0.0.0000.0...000000.......00.0.00..00.00.0005.000.0.00000......00:0000.00.0000....033.00.0003...._0>0>0.0.0.0.....00.0.00...0.0.030.0.0.......03000.00....0.000.6000>...00005.00.0.5.0
0.0.0000.0.0002

0
0

0
0

0
0.2.00

0
0

0
0

0
00.0.? ...00.00

00. I.0.._..E0._.
00. 000080..

...ž -..80.00.
`v.v_ -..BEE

...0. 0000.000..
Em: 0.0.00.

...00.0.00 00.0.... 0 ...00 0.000.
...00.0.00

ŘS... 0 ...000 0.00.
...00.0.00 000.00... 0 ...00 0.000.

...00.0.00 000.00... 0 ...00 0.000.
...00.0.00 00.00.... 0 ...00. 0.000.

.BananN
š:

mm>
§00a

N
š..om>

.Šimon
N

š..0m>
.bon-03

N0:03..um>
.En-Quo..N

š..øm>
šw:03.102

00..000.00
...00.-..05.00.

00.-..5.00.
00..00.000

0v.-..5.0.00
...0.0.00.0.0080...

...0.0.00.0.0000....
.0.0.00.50.0800.

...0.0.05.00.0500.
...0.0.9.0.0050...

0.000..00.00....00.60000
0.000..00.00....00.0000.0

0.000..00.00......00.00000
0.0.0..00.00...:0.00000

0.000..00.00...00....0.0.0
...50:08

>...0.30.0000.003..0
ĚEŠS

›:00:50
:00.00.03

0
0:53:00>:0000.0...900350

00E==00>:0000.0000.003..0
0.......000›:030m

:uš
0

...0.0.0.0...0.5.0....00.30.›
...0.0.000....00.....00030.0.

000.0...00....00.080.000.>
...0.0.03.000....00.80.>

...00
...0.0000...80.80.>

...0.0..5800.00020.00...00
...00....0800.00020.00...

...00.00.80...00500.00...
...00..00.80..0.000.800..

...00..000..00020.00..
000030800.0.0.0....0.50D

000000003008.000.0...050_..
00000030300.00000....0.5..D

0080030300.9.0.0....0.0...0
000000....

0.0.0.0.050_..
00.00.00.. ...000000000

...0.8.3. .0.800000
...8.0.0. ...000000000

...0.00.5
00.00.0000

.Om-...03.0 u 50
Ě
ficn ...Ein 0

.03:03. m .hu :82000 _Eűfi
w

.08530
w in :ONE-...m ...Ein 0

...0.8.0.00000.00.00.0.0000..0
00000.80...02.50.5.00.80..0

050.000
...0.3%

00.00300
.05:03

200...ED-000_5010
.08032..3000320025500

...0.0.0.0...0000.0000.00000..0
5.00.0...0000.50.00.0.80..0

.3.0.0.00000.00.00.0080..0
200500006.00.30.00.00.00.00m

...50.3.08.03100....00.50.0003N
...0.00.5008.00.30.00....0.00.0000N

...00.0.35
.00.30.00....0....0030N

0.00.0009....0330.3
...0.000003

5.580......00030002,
:0.0.6200...00302.03

...0.000.20200...0.0...00.0.0000
...0.330

...03300.02
...0.30.0.50.30003

5.580......00093.95
...0.000.005

000.0.......00.0.000.0
...0.000.00000.00005000.0.0000

.00.30.8000.0.....02...00.00000...
...0.90.00000.0.....0...000.00000...

E..0.03. ...5.000 .0.0000.0.0000. 0.. 00.00......00.000 .0.0.00...00.00.
0....0.0.0.9 .05.000 .0.00 0 ...0.00.

0.. .0.0.3..05.00 .0.00 0...00.00.
0...0.0.0.5 ...00.000 .0.00 0 ...0.00.

.00.00.0080.0000....0.05.50
...0020.000.300......00.5080

.00.00.0050..0505...00303.
.00.00.0009..00000....0.0.5.0

.0000.00000..00000....0.00.00
...00.00 ...0.0. 0... 0.00.... .E0008

...00.000 ...00. 0... 0.0.0... .50.000
...0.00.00 ...0.0. 0... 0.0.0? ...5.0.00

...00.000 .0.0.0. 0... 0.0.0.... ...5.000
...00.00 .0.50. 00. 0.0.0... ...0.00000

.banan
N0:03.. om>

.E0003
NDEN-0... om>

.E3000
N0:03.. nm>

5.0000.. N
Ě

om)
00.` -..80000

00. ...0000.0
nv. -..8.0.0

.šuon
N0:03.. om>

mv. ušima.
v! -686mm

NU
ĚNUMMIM

Ě

lukavcovah
Obdélník



.vv
0.00.0?...000000000`

38:05....m.00:002000.5.0.0n
0.00.0?

50500000
:9.000.000000030..00.5.80...m

ı0.00.0?
5.500000

.0855.0
0.00:82000.0.5.0m

0.00.0?.9.500000
0.00.0?

5.500000
š..

m.00:05.000.5.0.0
0

.00.0820
0.0.0...Ě-...0:0.__-...0.0m

.050055
.m.0.0:oN

řm-.ñ...3.0.00
...EmEcoaxo.0.0.0n..:0c

u!
äcmnonw:02.500

5.5.0005.m
§30...:00.0500

5.....600-.0m
...ăconoąw...000300...0.0.6050m

...0000.000:00.30050.500N...0
00.580....588a00.

95550×...00.85..0.5005N
...5509.0.00800..0.50000N

...5550.000.80....5.0500...N
...50.00.0000.80....5.500000

...0.000.253
m::EE

50.0500....š
o

š
.

02.5000......0000050000
5.0500...500020800...

:0.500000
...000009003

...5.0.00000....0.00?.50.000
...0.05.050.0.....5.05.0.0000

5.05.0000.0.....5.05.0.0000
...0.05.0...80..0......05.0.0000

...0.05.0...80..2......05.0.0000
050.000

.0.000...00.000..._0.5.0.5.
0....0.00?...5.000.0.000...5.000

0....0.00?.50.000.0.000...0.000
0....0.00?.52000.0.000...00.000

0.0.0.00?.50.000.0.000...00.000
050......0.5.50...50.000

...05.0.00..0500....0.00.00
.55.05..0000.0...5.60.00

...05.25..0500....050.00
...05.0.00..00000..550.5

...500...0.00....__...0
.50.000...0000...0.00?.50.000

.50.000...5000...0.00?.50.000
...00.000...0000...0.00?...00.000

.50.000...0000...0.05.......9000
.řonuonN.Q.WNW.;.MMO

.bean-.00N0005....00>
...00000.NOcmNm...0m>

§00a
Nozoflm...wm>

.000000N00080...0m>
-_

-
uv.-doo-h:

nv.neco...v*
mv.-.ooo..-vv

uv.Loco-h;
uv.

08
x-vw

5.20
0

0
0

0
0

0...__-.0.0.000
0.20.02.

o
o

o
o

o
3000.0

0
0

0
0

0
...500800

5.05.95.0..
.

...0.05.0.5.0..
.00000...0.05.0...5.5.0....0.0.0.

5.05.25.0..
0...0.000

2.0.0....00.0:§55
...0.000.203

N...
.0000 0.0 ...05.00. 5?0.0.. 5.0.00

...B-_.. 0... 0.0.5.0... 5.90.0.. 5.0.00
.nn-0... 0... 0.0.5.0... 5.5.0.. 5.0.00

.EEE-Š 0.... 9.05.55.. ...mĚnŠ
m ...5.000 .Sm-.0.5. ...00 :NzE-.m

...0.05.050.0...0000
m0.300...Emi-m.....0.0:s:0

`8.0.0000.050..-
0.00000...

0...0.05.0...._0?0.00 5.0.00
00.0.00...50.0.00...00:szw

m0.2000.SE-...0...00
52000

.
...5.0?

0.080.550...5>0..?
...5.0?

0.0055.000:...0.8.0.
...5.0?

0...805.000..0.0.00?
sflfiwflnn.“n

fiämün?
8.0.000...0.00.0.00000...

0.5.000...050.0.00.50...
0.00.0000.0.00.0.00000...

0.Mäno
5.50.55.05.50000?

5.000.505..00.005000?
5.000.055.05.0.0000?

5.000.055.05.50000?
5.50....05.05.50000?

.50.50m...ES
0..0.0.0.;

.50.50m
ĚN

Ě.m...0.00...
:5:00

0:nflufln..0.00;
:5:00.0BEE...m..0.02;

...550.0_...ťuu0...uš
5.0000..N0:05...00)

00.-_00m.cm
.>

5.00.00..N0.580...3>
5.00000N0:05...3>

...00
0..N0:05...om>

0..08.00
0.-000.8

0v..08.5
4.0..000.00

_...000002.00...
..._000002.5...

...000000.5...
...000000.00...

.
050?000.0.0.005.50

050.5..0.0.5000›0._00
050?000.0.00000.6.0.0

050.?000.0.00.00>0..00
...009.00.0.0.0.0N

.S0500.0005.00
...02.005.05.00

...005005.05.00
...09.005.05.00

0.000...0........5.0`...0.50
0500......5......5.0.5.50

0.000...0........5.0.0.00.00
0505.0.........5.0.0.0.50

0500...0......05.0...0.50
50050.?0...000505.8000

.00..00.5000
.Emoccovř

w...00000050...000-0
.Ewozcoř

0...00000000...0000
.Éco

ř
0.000000000...0000

...vmozcoˇř
0...00000000.00000

...000000N0:0Nm...om>
...00000N0005....mm>

...00.000NOSN-0...om>
.bonuoaN0:0Nm...00>

...00000N0:05...mm>
mv.-doo-9.

0..00.00
0.-..0.00.00

0.-..000_.0
0..0.0.00

NNŇ
.ŠN

0NON
0:."

20"
...8.

»000.02

.ŽE-0.00.3.00.5800„0.50.00.50.00......5.3
0.00n...no-...N:0.005.0-.šuon

NmcmNm-E0.20.“.050mm
0.00....005..0.0.8.0?

0>05.0.00...Š.0.0.005......N0500...0000.0.....500000.050.000N0500....00..002.0.0.5...00.....50000050.00.._0>0>.0.0.0.0...00..0000055...000.005.200000..5009.0000>.552000.50.0
0500.0.0.05..

ı3.0.0.0.0.5.00008.0.00.00..02
0.0

mUZmAANUMHIMW-HZH

lukavcovah
Obdélník



o!-62.v
.ønnzflz„EEE

øŠ"ømøm
.banan

N
Ě

0m>
vv.-ánøáflv

müzmämünnm
ımuă

u! Lvøødnv

.uš
ĚEE.ø*mflonom

.bag-.__N
š..om>

uv.-dn52.

v!
ı._.mN._._.w

.ng-nn..
ŘEE

øsnuøfløm
.bon-nonNQöNNE

øm>
uv--dwNNNv

mv- ..hmn.§

..._„äăz.EEE
nŠ“nmøm

.bonus
NocmNmE

om>
»ž -<.$._.~_.

Tv-
ıđcoñvb

...65%.EEEn.ŠNnfløm
.šuon

N
š:

35
flž -68.a

øwšfl 2.2052
ıenn

na!!_Šno
...Emi Eafløn.

š:05:82

lukavcovah
Obdélník



0.0.%0..n.„_.._.._....„..„.=00000050.5...._..
0.mu.EQ-...0:0...š-...n05.....0800
.05305.5.0008005.0500...

...00.32.55.500...N...50:5095
...omoozm

ťoš.E
šox

0..DE...

.0.00.....ı_fl.....___....00..n0ı
.UnEmNma0.00...Ě-.5:0...3.0.00
:05.0.80:02.52.5.5000...m

5:0....593.02329.5.5“.m
5.5500......02.05053

...00.5...._-...05500
.0858.0

0.mu5520....-...>...0w
Ěooø

50.30..5.2.00...0
.5.005050 .00.0005. 5.500000

:0.50005
...02203.05

..._.50_._.„_...__.__.._..._..._.0.0000
.00.505E

m.mo:oscN
...25.00

...š-.9.8.0Son-ŠDOQ50.5.80... m
0.00.5... 5.50500..

.0558.5
m.mu:oNz-Em

...BEN
0

.břmnonmmzooflnon
6.5600...0

...55.598.0830.3
5.5...m

E
ĚE

ĚEEBEQ.:0.5805
_

50.5600......00028.53
50.5508.....00029.55

...00.0500...0.....0.005.55.000
...0.000.0520..5.........0.0...5...

8.000.200.0.....5......00.0...8...
.5.000.2030.....5......00.0500...

...0.000.050.0..0........00.0500..._
0.55000

.0.000.50.00...55.0.00.
0....0.0.5..55.000.0.000.50.00..

0....0.005...5.08...50.50.80
0....0.05.5.5.0.08.0.000.80.00..

0.0.0.0.5..50.000...000.......000
.0.505...05.50...20.000

...05.25.050....5.55.8
.500.050..050;...55.50

...n-...0550..0.505.5.55.00
...n-...05.00..0.50......5.5.5.0

...0000...0.00.....5.5.80
5.5.00.....5000...0.00.......0530

.E0500...5000...0.00?.5.0500
5.0.00.....5000...0.00?...5.30

_...5.000...5000...0.00.9.55000
50%....NocmNn...0m>

.řoauoaNocmNE...0m>
...can-on.Noco...mw>

...5052.NocmNN...0m>
.řon,n.NoflwNm...om>

...z-FSŠ..
...x-..08w3

ı
nv.-..8.83

ı
0v..80.03

-z-58.03
i_

...zn
0

0
ø

0
0

_
0...__-.n.0.000

_
0

0
0

0
0

.0....Mflm
0

0
0

ø
0

.50000000
5.000.050.0...008

.00.05.0500.0..
5.000.050.0..

...0.000.500.0..
...0.000.050.0..500...

ı
0.......0.0.05550.5..55.00

...8...0......0.5.05550.0...55.0..
.0.0...0....0.5.0.0...5.3.0..5.0.0..

500...0......0.0.055.0.0.0..5.0.0..
0......5.0.055.0.05..5.0.00

0...0.02.šflnr......nu:s
flw

m...0.02....Ě-...ma.0...:5.40.5
00.0.00..30.0.......05

520....
m...0.02.25.0.....50:NZ-...m

m...208.0.5.0.....55:NĚEN
...__:Ě

o...2.0%.....0>0D›>
.Ezš

o...055g
...2.2.0.

.EEŇ
Ě

o...05%
.....0>m..››

...5.8.9
o...0505.550.....QEŠ

.Ezš
En.055.58...5.599

ĚNšv.
0.....000...050....005005

2.0.0..0...0.50.0.00.50...
050.0..0...0.00.0.00500...

050.0..0...0.0.0.0.00500...
0.....000...0.00.0.00500...

0.NSN.50-.00
5.50.5050.05.50000?

5.50.5050.05.50000...
5.50.5050.05.50005...

5.50.5050.05.50000...
5.50.5050.05.50005...

.50.5000050...0..0.00?
...05.00...EB

0..0.50.;
...5000080.0...0..0.00?

...65.000.50...0..0.01.5
...6....00.50.000..0.00?

.bonuonNoca...mm>
..._.oauonN0:05...om>

.łoouooN0:05...0m>
.ŠnuonN20MB..om>

52.50..No=0NE=om>
_

nv.-68.3
ı

0.I...8.3
...I-.80.3

0.I...8.3
.0.-..8.3

ı|
_

.š0050.50...
...n00000.50...

...n0052.5...
...n0052.00...

00005.000.050000.6.50
0000.5..0.0.500...5..00

08.50..0.050000.6.00
.

008.50..0.050000.5.50
...50.50.0.05.80500...

...00.50.0500.000500...
...50.505.5.0.“0500...

...00.50.0.5.0.80500...
...505050.08..“0500...

2.........00.0...5500.5088.5
:EB

...5.0
ĚmEuo.50050.59

...E-n.....00.0
ĚmEuo.Suoccoř

:E2.Hz-.0.0
Ěfl-.Euo.EwaĚox-.Š

:E-b...cn-Ě...m-.Evo.SV-9.58.?
m...002.020...none.Exo-En.

.ø
_:

0...8050.0.5.000.5.0.0.0
0...0000005...0000.5.0.0.0

0...0005.05...0000.5.0.0.0
0...0000005.5000.2.0.0.0

0...00.00....N05...0.0.52000
00.5...0000

0..5......0...000...š..050.000
0..5......0...000......5.0507.00

0...00.00....N05...0.050.000
0..5......0....N05.0...050.000

...00000N00000...005
.bonuonNocuNN...wm>

.bonuonN0:05...om>
...8.58.NocmNn...om>

_
.CannonNozvNfl..0m>

w!-doo-om..
0.-..0..a

0.-08.80
...z-ıíqnøę

ı
0.-58.a

|.
.

NN=N
.ŠN

øfløfl
_

28
„SN

.
...5.0:

...0m

NUZNAAMOMm-.NHNHZH
05....›0.0.0500....00:0.00.;0.00...

ı3.5.0000050.0.....05.02
0.0

lukavcovah
Obdélník



hw

.zăøın„až
flzšn„Seva

vana
Ě.øøëflfl

Ězřn55a
N

âznšn.Ě
než..8:3

2255.5,2øaınwn
Ě;.22H

zuříinne..»un-.az_
Ěmn...snäăønnvina;šnzfl..BE

Ě
Ě

näšsøønn05208_n>n>axøënøflnzflz
Ěăzu.„_øflsøn._nřnøâıŠâøëfln.v>._.Ě

ĚH
_Eøö

ø
ø

o
ø

ø
12H

øzìøăz

ø
ø

ø
ø

mann
ø

2.833588
o!

ıđø-.fim-.ë
v!

ıđvndhvë
ov-IŇFOÖQĚF

mv.-dnudvvë
o!nđsduvë

...Emiman-nom
.ănzflz

ĚEE
n.a

„šum
..._flflznz

Řez..n:nnømøm
.øflnšz

ĚEE
n.xmfløfløm

.bon-xx.NecoE
om>

.bonusůNocoNNE
mm>

.banan
N

š:
om)

En:QEEFZ
uv.-dooN

.vžLomvdflfl
uv.-doNN

.š
.EEE

n.Šfløflnm
._.ünıflz

ĚEE
n.Ěfl»mam

.šanN
šzoŠ

.ŠnuonNoĚ
ŇEn-og

.vžumnędmw
„

uv.-.."8a
NUZNAAHONMIMWHZH

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Doplňu'Ící informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
Collaboration on experiments in Fermi National Accelerator Laboratory, USA
7.2 Cíl projektu anglicky
The goal Of the project is financial support of research of the Czech scientists on the world levelexperiments in the premier American particle physics laboratory Fermilab. The nearly 20 years'collaboration of Czech institutions brought exceptional results in understanding of basic structure ofmass and its behaviour.
7.3 Klíčová slova česky
Fyzika částic, proton, antiprotonI neutrino, antineutrino, Srážky protonů a antiprotonů, oscilace neutrin,experiment na velkou vzdálenost, statistické metody, separace signálu, testy shody rozděleni,rozhodovací stromy, neuronové sítě. korelační dimenze.
7.4 Klíčová slova anglicky
Particle physics, protonI antiproton, neutrino, antineutrino. neutrino oscillationsı long baselineexperimentsı statistical methods, signal separation. goodness of fit testing, decision trees, neural nets,correlation dimension.
7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení- viz nápověda
Vyberte Z dokumentu klasifikace oborů
BF Elementární částice a fyzika vysokých energií

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení- viz' nápověda
Vyberte Z dokumentu klasifikace oborů
BB Aplikovaná statistika, operační výzkš

48

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Doplňující informace

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení- vlz nápověda
Vyberte z dokumentu klasłflkaoe oborü

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů
i' 'úplná a pravdıvó údaje n projektu nøpødıáhnjı ønhranö pøđıø zvıášınıøh právnıøh 's předpisů.

7.9 Převažující kategorie výzkumu, vývoje a inovací za projekt
celkem

` ZV `Zák|adní výzkum

7.10 NACE kód
httQ:/lec.euro|ga.eulcompetition/mergersı'cases/index/nace aII.htm|
M72 - Sclentlflc research and development
P85 - Education
F42 - Clvll engineering

49

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE Seznam příloh
8 Seznam příloh
8.1
8.1.1

8.1.2

8.1.3

8.1.4

Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého
navrhovaného účastníka projektu
Doklady prokazující oprávnění k činností
Dokument, že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je
výzkum/vývoj/inovace s tímı že tato činnost je uvedena ve zřizovací nebo zakládací listiněI
společenská smlouvě, stanovách nebo jiném zakladatelskám dokumentu uchazeče/dalšího
účastníka projektu vyžadovaném Zákonem nebo je stanovena Zvláštním zákonemI pokud je jim
uchazeč/další účastník Zřizen. (netýká se VVI a WŠ)
Čestné prohlášení o způsobilosti k řešení projektu
Čestná prohlášení musí obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu
uchazeče.
Čestné prohlášení - Fyzikální ústav Akademie věd České republiky, v.v.i.(„4. Čestná prøhıášenı - ıNTER-TRANSFER_FZU.Pndepsanepdfu
Čestné prohlášení - Univerzita Karlova(„4. Čestné prøhıášeni - ıNTER-TRANSFER_uK.P0depsane.pór)
Čestné prohlášení - České vysoké učení technické v Praze

(..4. Čestné prohlášení - |NTER-TRANSFER_CVUT.POdSanB.pdf")
Návrh smlouvy o účasti na řešení projektu
Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně. tak součástí návrhu projektu
musí být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. řeší úpravu
vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využití.
Přiložený dokument IISrnIouva_o_spol_navrh_Fermilab_L'l'l'18.docx“.
Souhlas se zpracováním osobních údajů
Týká se řešitele. dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.
Souhlas se zpracováním osobních údajů - Fyzikální ústav Akademie věd České republiky, v.v.i.

(„6_Souhlas_se_Zpracovanim_Osobnloh_udaju_FZU_podepsane.pdf“)
Souhlas se Zpracováním osobních údajů - Univerzita Karlova

(,.6__Sou hlas_se_zpracovanlm_osobnich_udaju_MFF_podepsane.pdf")

50

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Seznam příloh

8.1.5

8.1.8

8.1.7

8.1.8

8.1.9

Souhlas se zpracováním osobních údajù - Česká vysoké učení technická v Praze
(..6_Souhlas_se_Zpracovanim_osobnich_udaju_CVUT_podepsane.pdf')

Dokumenty pro INTER-T
Smlouva nebo jiný dokument prokazatelně potvrzující spolupráci s organizací VaV
mezinárodního charakteru
8.1.5.1 Memorandum o porozumění pro spolupráci na experimentu DO („D0_MOU.pdf').
8.1.5.2 Oznámení o přijetí do experimentu NOVA (.NOvA_agreement.pdf").
8.1.5.3 Oznámení o přijetí do experimentu DUNE (.LoS_Czech.pdf").
Anotace pro oponenta
Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasilána možným oponentům. aby se vyjádřiliI
Zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným oponentůml kteří
se ještě nezavázall mlčenlivosti, proto zvažte, jaké informace v této části uvedete.
Doporučený rozsah 'A - 1 strana A4
Přiložený dokument .3. Anotace projektu - INTER-TRANSFER.doc×'.
Životopis hlavního řečitele a dalších hlavních spoluřešltelù (včetně klíčových osob)
Životopis hlavního řešítele - Jaroslava Zálešáka (..zivotopis_ZaIesak.pdf")
Životopis hlavního spoluřešltele - Karla Soustružnlka (.zivotopis_Sousiruznik_2017.pdľ')
Životopis hlavního spoluřešitele - Jana Smolíka („zivotopis_SmoIlk_2017.pdf')
Životopis klíčové osoby - Miloše Lokajlčka (.Zivotopis_Lokajicek_2017.doc")
Vyplněný exceloveký soubor flnanční tabulky návrhu projektu
Přiložený dokument .2. Finanční tabulky - |NTER-TRANSFER_Fermllab.x|s×".
Další povlnné přílohy
kopie plné moci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejim základě pověřená osoba dokument. ze
kterého jasně vypTyVa podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)
Zplnomocněnl děkana Matematicko-fyzikálni fakulty rektorem Univerzity Karlovy

(„P|naMoc.UK-MFF.rektor-dekan.pdf')

51

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Seznam příloh

8.2 Ostatní přílohy
V případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

52

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
http:/Iwww.vgkum.cz/FrontCIanek.as?idsekoe=1376
9.2 Státní příslušnost
httg:llwww.mkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1371
9.3 Klaslflkace hlavního oboru řešení
httQ://www.vyzkum.cz/FrontClanek.asgx'?idsekce=1 374
9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
http: -'www.v 1--Zkum.cz/FrontCIanek.ası.×?idsekce=1374
9.5 Klaslflkace dalšího vedlejšího oboru řešení
httQ://www.vgkum.cz/FrontCIanek.aspx?idsekoe=1374
9.6 NACE kód
httQ://ec.europa.euı'oom Qetition/mergers/cases/index/nace all. html

53

lukavcovah
Obdélník



Mnistm'stvo školství, mládeže a těloıgíchaıgı LTI'18001Č7_mr-33897/g01 7-1
Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu

15





E9=8 29.3
v-Eflnøzšøăł

„_.šn0529,_558-
n.._

„„
tzn:9.2.8..

NNQN
HNQN

:Non
mHøN

QHON
Ešüu

nnEflN
.

Šum
HNhwwwu.“

Hęmmflęm
mNHmNęm

m3Nmmm
NwmQNNm

0mmomNm
Eva-oo

Ěnìflz
H.:mmHm

BNomm
QNmm3

www.vmm
Nmo

o
oHę

o
in:wEtnoz

800t
oooNoęH

oooNcęH
ooofloęH

ooomH
ooomH

š
o

o
o

o
o

o
_zzn.n.2:0kan:

com
w

ccmwhH
00m

t
DomwhH

com
t

DomwhH
ıxâcn.inăfl

o
o

O
o

o
o

LnSfl.x55
§33?

000
l

oooomH
ooocmH

oooomH
oooomH

ooocmH
Ema-naHBSEBŠ

omhH3
m

QmwwuoH
HE.hmoH

mhęhooH
omHwho

šnvm
šinnnú

Ěa
ă

na
E
řšl

EE
ìeš

.GE
ìetfi.:

DĚ
E.ein:

Ea
aneb!!

EE
Ě

šn
šš
ıëš

Ě
ıınn

Ěšnv5.5:
Ě

šn
ĚE

ĚŠ
Ě
ĚŠ~

š?
vâzš

§28
~

š
fl
ăzš

Ě
łlniøn

55%:v5.5
-=~

flflâ
88

năfl
„SN

_ÉHĚĚ
Enäö

šum

NUZMAAMUNMIMMHZH
(m:

ťsflon
fl._:uonwn05.52

u::umncmEn-uıxun...uaflnı-onw
„B
ĚOE

>m~wz
zummzâhızuhz-„Emnmonnıoı

nuzflduuñànhz.„Seven
„Im-0.5mN22“.c

:3:25
8:32.

lukavcovah
Obdélník





59:8
0-83

o
o

Q
o

o
o

„Fi
2.5962

ø
o

ø
0

o
ø

„ES
EE?._.Ěnn

...EMS
Eonuoı

flfløfl
flfløfl

âøfl
näfl

.28
Euäøu

mnoha
še:

mflmmmhh
mw.“hflø.n

as."mam.n
mnm.nam.n

mnohhę.n
ownom'.n

Eøv-uo3.6-w
momnwmH

wmhhmm
mu."QQN

mflm0mm
mflhmmN

oflwumu
ăfiu

zlin:vitae:
DoomnmN

ooonwm
OOOmnm

ooomnm
ooomnm

ooomflm
š

o
o

o
o

o
o

:zan:En›n_„_nn.
comNam

commhfl
00mw:

comw:
00mu:

comx:
§84!!Enzøů

o
o

o
o

o
o

Läfl.nn-:ˇatv-53:“
oooDmm

ooooh
08

oh
ooooh

...čooh
ooooh

Swannšn
řâ
č

QNQmmmN
hemmmw

._öm.nmw
w:hwv

cnwmmę
cemo:

3055580
Ě
ıš

5
nièš

Ěè
D
ıèš

až:
Ěe

ă
Ěe

Ěèhši
Sí

Eat-n!
Éa

Ě
łan

è
š
š

š
in

ŠÉEÉŠ
§25:

švâš
ă

in
ĚEE

ĚS
šašn

š
flš
ăš.

E
ĚE

Ě
Ě
ıëš

E
flflâ

nfløfl
88

nSfl
_38

Šuìflł
.inu

...Ě

o
0

NUZMAAMUNMIMMHZH
IVO

(u:.IBEBE
__:uEnE

9:..Euıu::02552096
u...auf-...zam

„ziunoă
ăNflz

Ennzăhćnhš
„Enñennøı

uUZuflflquıv-uhz.„EEuE
ı

:u
ĚĚHESĚĚ

øflnzflflzačni..8:32

lukavcovah
Obdélník





59:00one-„Ň
o

x28
flzřøăz

O
unoăfl

fl=nu~ø>_EBP...
...Em-z

Son-...om
"Na"

flflofl
:NON

nfløfl
osu

Enšů
ı

„HER
šøz

mne
flmfln

co.“m3
.nwm0mm

.nmfl.nflø
hmmmou

80m3
EQ-.uo

Šniflz
hmmmflm

mnomNfl
umflOmfl

mwflNN."
5mHNH

ooomflfl
nąnu

in:
šnflz

OOOmnoN
ooo

:w
08

hflę
ooohflę

Sohflę
ecohflw

švu
O

o
o

o
o

o
:zan:EnBEE

o
o

o
o

o
o

Luv-in...inäfl
o

o
o

o
ø

o
...En...m5

šfløınš
oooomfl

oooo“
ooocm

ooooN
DooDN

oooom
:man„3.535

NmflSN
Nmflmm

...nwmmm
nwmHm

ohęom
ooomę

łnıflššnnu
Ě
ıš

na
Šeš

Ěe
seš

Dne
našim!

než
Šeš

É:
5.4%

§24
...n-„zlin

eš
ıšš

šisn
Ě
fliâš

ııłìăn
šìă

ă
:Ěnifln

šflzflâ
ă.

ššn
šië

flzëš
š
in

Ěšzš
flflâ

fl~ø~
88

28
„Šfl

__nıăăž
Euăuü

Ěøm

.
.D

NUZMAAMUNMIMNHZH
1U..

4m:.maš-.2
.__-.2.2.onu-...non-u>...uovcmitoaxø

m:EWH-:Dam
„3x035

>0~wz
znnøzăhżnh!„Enäenfløn

gets:uäEmà-S
muzufluuxuızuhë

„EEMPE
...33% ._ø. EE.. .2.a

lukavcovah
Obdélník





.zo-:vomne-„N
o

123„52252
o

vnenn„EEE.523
...EMS„ŠEL

NNeN
HNON

:Neu
mnou

wflafl
Euäwu

une-Ň
§02

mmhNa
m

nu.“hm.“.n
nama:.n

hfloco.“.n
SNN:.n

80mu.“.n
Eau-oo

Šm-v-wz
męmowfl.n

mmęmmN
mmmmmN

mocNmN
onemNN

OOOmNN
Šfiw

in:wšìoz
Doo08

N
Doooow

OOO
81

oooDow
Dooco*

ooo
se

šuu
O

o
o

o
o

o
:znn:in

§25
o

o
Q

o
o

o
Emi-nanEnzo-u

o
o

o
o

a
o

Läfl.x55asnıøšnn
DooDON

oooQQ
80QQ

ooooę
oooov

oooov
Ěfl-i

ıflaflìflflno
vomNa

N
mmhhflm

mmwNam
Söwmę

comm5
nocsme

Ěnıflšcnoøo
5.552..

n:
Ě
ČS!

Éa
Ěeš

neă
Eaž

šà
ažEEE

5a
a
ıeš

Ee
§38~

e
šìš

šìian
Ě
ıřflšš

šêan
šväzš

š
ıìn

Ě
flânš

ššn
Ě
Ě
ĚŠ

šišn
ĚE

ĚŠ
-ø~

fläfl
=~=~

näfl
näfl

š
ă
ł

55:8
Ě.:

muzm
fimoxm

żmhzn
<m=.maš-„_.E

ıE
flcnŠEnmn.o.,:umvcufinnoıxon:mawa-:ohm

Hip-En>m~wz
„_Enzëhàflz.„Eflnøafløn

uuZm
fluUXuın-mhz-„EEmEı

uš
>wxuìcuun.Emma.užšíwNM

...um-:wc.__u.cflcfl:năĚnh

lukavcovah
Obdélník





Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI'I 8001
č. j.: MSM-33897001 7-1

1)
2)

3)

4)

Příloha Ill. ke smlouvěPlán hodnocení Projektu

Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontro|a") podle tohoto plánuhodnocení Projektu v souladu S § 13 Zákona č. 130/2002 Sb.
Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešení trvá více než2 roky, zpravidla dvakrát -jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešenítrvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednouaž po ukončení řešení Projektu.
Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

Mgnltorlne: kontrola I. stupně Se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to uprojektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž jepodpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola I. stupně provádíaž po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly Il. Stupně. Kontrola probíhávždy za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelemurčeného odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem předložené průběžnézprávy. Průběžná zpráva Obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. a) této přílohy.Závěrečná Zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) této přílohy.Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu I. Stupně i vjiných časových úsecích
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontrola II. stupně navazuje vždy až na kontrolu i. stupně a je realizována za účasti
člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určenéhoodborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem předložené průběžné zprávy čizávěrečné Zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle Odst. 6 písm. b) tétopřílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnosprávní finančníkontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení ||. Stupně(evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení (monitoringu) a vždy po ukončení
řešení Projektu.

Podle výsledku hodnocení ve II. Stupni bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:
V Projekt úspěšně plní/Splnil stanovené cíle v souladu se Smlouvou; bylo dosaženovynikajících výsledků ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnoceníProjektu v tétq_ kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem skutečností, kteréprokazatelně Ovlivñují nebo ovlivnily aktuální světové trendy výzkumu a vývoje.
U Projekt plní/splnil- Stanovené cíle v rozsahu stanoveném ve smlouvě (,-,“uspěl podlezadáni") a byly získány kvalitní výsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni.

Projekt neplní/nesplníl stanovené cíle z důvodů, které nemohl poskytovatel ani příjemcepředvídat. Ostatní podmínky Stanovené ve smlouvě byly ale dodrženy. Výsledekhodnocení Projektu v této kategorii je třeba podrobně odůvodnlt popisem a vysvětlenímSkutečnosti, které přüemce objektivně nemohl předvídat a které mu z prokazatelněobjektivních důvodů znemožnily splnit všechny cíle Stanovené v Příloze il. Nesplněné cílejsou kategorizovány na cíle, které nebyly naplněný vůbec a cíle, které byl-1,r naplněn,|



Ministerstvo školsm', mládeže a tělovýchovy LITI8001
Č. j.: MSMT-33897/201 7-1

5)

6)

zčásti. V druhém případě je třeba specifikovat, do jaké míry byly cíle naplněny. Protoževýsledek hodnocení Projektu v kategorii „O“ znamená nesplnění některých závazkůpříjemce stanovených ve smlouvě, případné uplatnění Sankcí je třeba posuzovatv souladu s článkem 14 smlouvy.
S Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle, podmínky stanovené smlouvou nebyly ze stranypříjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v této kategorií znamená neplnění

podmínek smlouvy a uplatnění sankcí je třeba posuzovat v souladu s článkem14 smlouvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, promítnese do výše poskytova ně podpory Projektu pro další etapu řešení, kdy původněstanovená výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující obdobímůže být snížena až o 50 % oproti hodnotě uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocenív této kategorii v posledním roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním sankce, kterámůže mít i formu úplného odnětí podpory, požadavku na její vrácení nebo vráceníjejí
částí podle článku 10 smlouvy.

V souvislosti s vyhodnocením Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložildalší podklady pro závěrečné zhodnocenívýsledků Projektu, případných přínosů Projektu a jejichsocioekonomických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.
Pro účely kontroly Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložitposkytovateli ke schválení následující dokumenty:
a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je-Ii podle ustanovení odst. 3) této přílohy vyžadována.Průběžná zpráva musíobsahovat

informace o postupu prací na Projektu,zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným harmonogramem,
přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oprotipůvodním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska
poskytovatele,0 porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpanépodpory s plánovaným rozpočtem,I porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněnými příjemcem,

0 ročnívyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisunákladů z účetní evidence, za monitorovací období. -
V rámci průběžného hodnocení je rovněž posuzováno plnění Informační povinnosti příjemce apředávání informací do IS VaVaI. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentníposudky dvou nezávislých oponentů a zápis z oponent_ní_h_o řízení. Průběžné oponentní řízení seprovádí podle pokynů poskytovatele5;

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentnímu řízení na Internetových stránkách Programu. Podle pokynůposkytovatele sl tento zpravidla vyhrazuje právo určit oponenty a členy oponentní rady nebo členy kontrolní komise,termín, místo konání a způsob provedení oponentního řízení nebo kontrolního dne. Příjemoe má právo se k návrhuposkytovatele vyjádřit, a to nejdéle 7 kalendářních dnů od jeho doručení. Pokud tak neučlní, má se za to, že s návrhemposkytovatele souhlasí. Případné námitky příjemce však poskytovatel není povinen akceptovat.



Minı'flıømvø škøıflvı', mládeže ø ıčıøıøžøhøıøz Lm8001
Č. j.: hmm-33897001 7-1

b) závěrečnou Zprávu o řešení Projektu, která Obsahuje
0 veškeré informace o průběhu řešení Projektu v posledním kalendářním roce a Za celé období

řešení Projektu (tj. ode dne Oznámeného Zahájení Projektu do dne jeho ukončení),I souhrnné Zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů S ohledem na všechnystanovené cíle,plnění předepsaných indikátorů,vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetněspecifikace jejich položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence,výpis o čerpání přidělené podpory Projektu,0 přehled a zdůvodnění případných Změn, které během řešení Projektu nastaly oprotipůvodním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.
Součástí závěrečné zprávy je redakčně upravená závěrečná Zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená kpublikování tak, aby poskytla třetím stranám natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích,že mohou požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla Ohrožena priorita příjemce výsledkypublikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným způsobem zveřejnit.(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveřejnitv plném znění). Povinnou přílohou závěrečné Zprávy jsou dva Oponentní posudky dvou nezávislýchoponentů a zápis z oponentního řízení. Závěrečné oponentní řízení se provádí podle pokynůposkytovateleı;

7)
8)

9)
10)

11)

12)

c) dodatečně zprávy, tj. jakékoliv další zprávy vyžádané poskytovatelem Za účelem kontroly.
Příjemce Zpracuje dokumenty podle odst. 6 této přílohy v rozsahu a formátech podle pokynůposkytovatele a předkládá je formou datové zprávy do datové Schránky poskytovatele.
Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst.6 písm. a) této přílohy, bez zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněnéposkytovatelem, nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel simůže vyžádat mimořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu i mimo výše uvedenétermíny.
Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) této přílohy poskytovateli nejdéledo 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 smlouvy.
Poskytovatel je Oprávněn nařídit příjemci uspořádat kontrolní den kdykoli v průběhu řešeníProjektu a předložené zprávy podle odst. 6 této přílohy nechat v rámci kontrolního dne posouditkontrolníkomisí. Kontrolní den Se provádí podle pokynů poskytovatele.
Oponentní řízení nebo kontrolní den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají seZpravidla_V.. místě řešení. Projektu, pokud poskytovatel po předchozí.. dohodě s příjemcem.nestanoví jinak. Příjemce je povinen osobám, které se účastní oponentního řízení nebokontrolního dne nebo jsoujmenovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v předem dohodnutédobě přístup na pracoviště, kde je Projekt řešen, k osobám podílejícím se na řešení Projektu,ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. 0d osobúčastnících se oponentního řízení nebo kontrolního dne se požaduje Sllb mlčenlivostl ve vztahuk obchodnímu či jinému typu tajemství definovaného podle zvláštních právních předpisů.
Oponentní rada při oponentním řízení a kontrolní komise při kontrolním dnu a jednáníchsouvisejících S průběhem řešení a ukončením Projekt postupují Zejména v souladu se Zákonem



Ministerstvo školství, mládeže a těloıýchovy LITI8001
Č. j.: mim-33897001 7-1

č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a Metodlkou hodnocenívýsledků výzkumných organizací
a hodnocení výsledků ukončených programů Schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnoceníuplynulého kalendářního roku.

13) Z kontrolního dne je pořizován zápis, který je vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních,
přičemž jeden z nich náleží poskytovateli a druhý příjemci. Příjemce je povinen doručit
poskytovateli zprávu z kontrolního dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho konání.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18001
Č. j.: MSMT-33897/201 7-1

Příloha IV. ke smlouvěPodmínky, další podmínky a ostatní povinnosti a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtovékázně
Podmínky
DO této kategorie patří zásadní podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou
porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.
V rámci smlouvy patří do kategorie Podmínky tato ustanovení:
Článek 4, Odst. 4); Článek 6, Odst. 1) až 3),

Další podmínky
Do této kategorie patří podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou rovněž
porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.
V rámci smlouvy patří do kategorie Další podmínky tato ustanovení:
Článek 1, odst. 2); Článek 2, Odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, Odst. 4) až odst. 6);

Ostatní Minnostl
Do této kategorie patří povinnosti příjemce podpory, kdy jejich porušení nelze klasifikovat jako
porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.
V rámci smlouvy patří do kategorie Ostatní povinnosti tato ustanovení:
Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst.
1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, Odst. 4), odst. 5), odst. 6);
celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).
Do této kategorie patří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy III ve Smyslu v ní obsažených
ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a Odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L1T18001
Č. j.: MSMT-33897/201 7-1

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
:'2s Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

.ˇ I.gorušení_roıpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícínıl ze ZVZ!IiI ı Neprovedení zadávacího řízení na výběr1 dodavatele/zhotovitele 10° 96
' částky dotace, použité na

ı Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího financování předmětné zakázky
řízení pokud je oznámení o zahájení_ _Dožadováno zákonem|
Rozdělení předmětu veřejná zakázky 100%dů | k íž í ř kl é h d t. 2.22.22“.f.:.:.“.:;:::;:.::;c. na' financování předmětné zakázkyv případě, že tento postup vedeaž k zadání veřejné zakázky bezjakéhokoli výběrového řízení

. Neuveřejnění Oznámení o zakázce v souladu 50 _ 80 ,s
s příslušnými pravidly (např. zveřejnění3' v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), '535t dotace. POUŽÍÍÉ "apokud to vyžadují Směrnice) financování předmětné zakázky,

podle závažnosti porušenípravidel

0 Nedostatečné definování předmětu zakázkyv oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 10 ' 10° 96nebo v zadávací dokumentaci částky dotace' použité na
financování předmětné zakázky0 Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebohodnotících kritérií v rozporu se ZVZ(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež4- . nesouvisí s předmětem veřejné zakázky nebonejsou přiměřené vìñl'ěđem k předmětu zakázky

nebo stanovení diskriminačních technických
podmínek)

9 ZVZ = zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění zákona č. 368/2016 Sb. (viz zadávacídokumentaci kpt. 4.4.4)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18001
Č. j..- MSMT-33897/201 7-1

0 Neposkytnutí zadávací dokumentace případnýmuchazečům/zájemcům v dostatečném časovémpředstihu (před koncem lhůty pro podánínabídek)
80-9096
částky dotace, použité na
flnancování předmětné zakázky

0 Nedodržení lhůt pro podání nabídek nebo lhůtpro doručení žádosti o účast nebo nezveřejněníjejich prodloužení

0 Úprava kvalifikačních kritérií po otevření I 100 96nabídek, mající za následek neoprávněné přijetíuchazečů částky dotace, použité na
financováni předmětné zakázky

I Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházeníběhem hodnocení nabídek nebo změna nabídkyběhem hodnocení
l 0 Nezákonné vyjednávání o nabídkách

0 Odmítnutí nabídky obsahující mimořádně nízkounabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejnézakázky bez vyzvání uchazeče k písemnémuzdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výšinabídkové ceny podstatné

|

7.
i

0 Uzavření smlouvy s dodavatelem/zhotovitelem, 100 %který se neúčastnil zadávacího řízení _
částky dotace, použité na

I Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle financován' předmětné zakázkyzákona obligatorně vyloučen ze zadávacího řízení
0 Nezákonné vyloučení Zájemce/ucha zeče zezadávacího řízení mimo případ, kdy tato |--skutečnost nemá vliv na Výběr nejvhednější --nabídky, respektive vliv na pořadí uchazečů,s nimiž je možné uzavřít smlouvu (první 3 vpořadí)

0 Nezákonné použitíjednaclho řízení bez 100 95uveřejnění



Ministerstvo školstvl) mládeže o tělovýchovy L1T18001
Č. j.: MsMT-33897/201 7-1

nebo podstatná změna původních zadávacích _ částky dotace, použité na
podmínek vjednacím řízení s uveřejněním financování předmětné zakázky

I Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky(pokud toto zadání představuje podstatnouzměnu původních podmínek zakázky) bezsoutěže, a to pokud neplatí jedna z následujícíchpodmínek: 10° 95
- mimořádná naléhavost způsobenanepředvídatelnými událostmi- nepředvídatelná okolnost pro doplňkovéslužby, dodávky

hod noty dodatečných zakázek

Nezveřejnění hodnotících a kvallflkačních kritérií 0 - 50 95veřejné zakázky v IS CEDR10 před plánovaným9› i vyhlášením částky dotace, použité na
financování předmětné zakázky,podle Závažnosti porušenípovinností

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 60 - 100 96
ř 'h ká k,' tliž ěl č' hl lt I'10' :z ej'rıızscr nšanejtøäìısëšienranhldokyl mo o m v w částky 'mm' 'mm "aw J financování předmětné zakázky,podle závažnosti porušení I

pravidel

l Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 0 - 75 %11' neuvedených Ovinnostívyply'va'lcích ze ZVZp J částky dotace, použité na
financování předmětné zakázky|'_ II. Porušení rozpočtové kázně v souvlslosti s ostatními povlnnostmi vyplývajícíml ze smlouvy

Nearchivování veškeré dokumentace spojené 60 - 100 96s implementací projektu minimálně po dobudesetiELod data posledního poskytnutí podpory | ceıkové částky dítíce
12. = nebo její části

0 - 50 %
celkové částky dotace,
v méně závažných případech

10 IS CEDR = informační systém centrální registr dotaci



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č j.: MSMT-33897/2017-1 LTT18001

celkové částky dotace, podle

celkové částky dotace, použiténa financování předmětné

Nevedení evidence práce jednotlivých 50 - 100 9613. . . , ,v .zaměstnancu příjemce/dalšıho ucastnıkaro'ektup J závažnosti porušení

Neoznámení podstatné změny v projektu 100 96
|

aktivit14. y
Neoznámenl nepodstatné změny v projektu 0-5096

částky dotace, použité nafinancování předmětné aktivity,v méně Závažných případech

Nevytvoření podmínek k provedení kontroly15. vztahující se k realizaci projektu a/neboneposkytnutí součinnosti při prováděné kontrole
80-9096
celkové částky dotace

Předkládání nepravdivých a/nebo neúplnýchinformací poskytovateli

16.

17. Nezacházení s majetkem spolufi na ncovanýmI z prostředků na financováni projektu s péčí
řádného hospodáře. Zejména nepojištění,

100%
částky dotace, použité na
financováni konkrétní aktivity,
v případě úmyslného jednání,vážně poškozujícího
realizaci/udržitelnost projektu
o-40%
částky dotace, použité nafinancování konkrétní aktivity;-v méně Závažných případech

60 - 90 96
celkové částky dotace



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy LH'IBOOI
Č j. : MSMT-33897/201 7-1

nezabezpečení proti poškození, odcizení neboztrátě
40 - 90 96I 0 Neposkytnutl informacío kontroláchI provedených jinými subjekty, podezřenlch na celkové částky dotace18 nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizaceL projektuI 0 - 3096

' 0 Neposkytnutí informací o přijetí a Splnění celkové částky dotaceı V méněuložených opatření k nápravě závažných případech
' 30 - ıoo 96 INeplnění/porušenljiných ve smlouvě o ł _I poskytnutí podpory stanovených Podmínek celkové ăástky d°tace' WkalIcí se 'dané Podmínky

19. O - 20 96
celkové částky dotace, týkající sedané Podminky, v měně

I závažných případech
' Neplněnl/porušeníjlných ve smlouvě o poskytnutí I 30 - 100 96 _ _' h D Išl h d í kI podpory stanovenyc a c po m ne celkové částky dotace, týkající sei daná Daıši podminky

20. 0 - 20 96
celkové částky dotace, týkající sedané Další podmínky, v méněI závažných případech

Neplnění/porušeníjiných ve Smlouvě o poskytnutí | 0 - 7096d t ' h O t t í h ' tl -21, po porys anovenyc S a n c povmnos celkové částky dotace, týkající sedaně Ostatní povinnosti



Illinùterslvo školství, mládđe a tělmvýchow LTTI8001Č. .'..- Manu/201 7-1
Příloha V - zadávací dokumentace příslušné veřejné soutěže

16





\ INTER›EXCELLENCE 'QQ-Í; INTER-EXCELLENCE

PRQGRAM, NA PODPOBUMEZINąRODNI SIPOLpPRACE VEVYZKUMU A VYVOJI
INTER-EXCELLENCE

Podprogram

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž
ve výzkumu, vývoji a inovacích

VES] 8



INTER-EXCELLENCE "' Q. INTER'EXCELLENCEo
OBSAH
1. Obecné informace o programu INTER-EXCELLENCF! 3

1.1. Legislativní rámec .......................................................................................................... 3
1.2. Zaměření programu/podprogramu.................................................................................. 3
1.3. Cíle podprogramu ........................................................................................................... 4

2. Obecné informace o veřejné soutäi 5
3. Uchazeči 6

3.1. Podmínky způsobilosti ................................................................................................... 6
3.2. Prokazování způsobilosti ................................................................................................ 7

4. Návrh projektu 12
4.1. Obecné informace ......................................................................................................... 12
4.2. Podmínky přijetí návrhu projektu VES18 podprogramu.............................................. 13
4.3. Rozpočet návrhu projektu............................................................................................. 16

4.3.1. Způsobilé náklady a zdroje jejich financování ...................................................... 16
4.3.2. Přímé náklady/výdaje ............................................................................................ 17
4.3.3. Nepřímé náklady/výdaje ........................................................................................ 21
4.3.4. Nezpůsobilć náklady ............................................................................................. 22
4.3.5. Zdroje financování způsobilých nákladů .............................................................. 22

4.4. Podpora a její použití, intenzita podpory ...................................................................... 23
5. Hodnocení návrhů projektů 25
6. Vymezení údajů ke zveřejnění 27
7. Informační podpora uchazečům 28
8. Očekávané výsledky projektů a jejich vykazování 28

8.1. Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu .................................................. 28
8.2. Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu ................... 28
8.3. Kontrola řešení finančně podpořcných projektů podprogramu .................................... 29

9. Zrušení veřejné soutäe ve výzkumu, vývoji a inovacích 29
10. Seznam zkratek 30



ü( ì\ INTER_EXCELLENCE i ť INTER"EXCELLENCE\ ' 5/
1. Obecné informace o programu INTER-EXCELLENCE
1.1. Legislativní rámec
Veřejná Soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích (dále jen „veřejná soutěž“)podprogramu INTER-TRANSFER (dále jen „podprogram“), programu INTER-EXCELLENCE (dále jen „pr0gı'arn“) je vyhlašována podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpořevýzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některýchsouvisejících zákonů (Zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a podle Ostatních Souvisejících právních předpisů.
Program je v souladu S Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta2016-2020 a s Národními prioritami orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje ainovací. Program naplňuje v plné míře opatření č. 4 národní politiky výzkumu, vývoje a inovací- Strategický a koordinovaně rozvíjet mezinárodní Spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacícha posilovat pozici České republiky v ERA (Evropském výzkumem prostoru) - Vyhlášeníprogramů na podporu mezinárodní spolupráce (2016) v gesci MŠMT a opatření č. 12Podporovat zapojení výzkumných týmů a podniků z České republiky `do mezinárodníspolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Při přípravě dokumentu byla vzata v úvahu takéNárodní výzkumná a inovační Strategie inteligentní Specializace (R183).
Program byl schválen usnesením Vlády České republiky č. 393 dne 2. května 2016. Jeho úplnéznění je k dispozici na internetove' adrese
Podmínky poskytování podpory na řešení projektů programu a podprogramu jsoupodřízeny Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladus články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory Za Slučitelné s vnitřním trhem(dále jen „Nařízení“ , s výjimkou případů, kdy se nejedná 0 veřejnou podporu, protože uchazečsplňuje ustanovení kap. 2. oddíl 2.1 čl. 2.1.1 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporuvýzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01, dále jen „Rámec“), a kdy poskytovatel pakpostupuje při poskytování podpory v Souladu s Rámcem. Zároveň se program řídí zákonem č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraněhospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), veznění pozdějších předpisů, a zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblastiveřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.
Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby předkládaný návrh projektu byl v souladu s výšeuvedenými legislativními akty a s touto zadávací dokumentací.
Projektem podprogramu (dále jen „projekt“) se pro účely této zadávací dokumentace rozumíprogramový projekt podprogramu v základním výzkumu, který zásadním způsobem podpoříuchazeče/příjemce podpory a další účastníky projektu v produkci kvalitních výsledků,vytvářených Zaměstnanci uchazeče/příjemce podpory nebo zaměstnanci dalších účastníkůprojektu.
1.2. Zaměření programu/podprogramu
Program je programem mezinárodní Spolupráce ve výzkumu, experimentálním vývojia inovacích (dále jen „VaV “) podle § 2 odst. 2 písm i) Zákona, vyhlášeným Ministerstvemškolství, mládeže a tělovýchovy.



xmfln-nxnnLLflnøn - L ` INTER-EXCELLENCE
Program je členěn na šest interaktivních podprogramů (podprogramy IN'I'ER-ACTIVE),přičemž tato veřejná soutěž se vztahuje na podprogram INTER-TRANSFER.
Identifıkační kód programu: LT (pro podprogram použije poskytovatel identifikační kód L'IˇI',pro tuto veřejnou soutěž byl určen identifikační kód LTTIS).Období trvání programu i podprogramu je stanoveno na léta 2016 - 2024. Čerpání podporyi řešení všech projektů podprogramu v rámci této veřejné soutěže může být zahájeno nejdřível. 1. 2018 nebo nejpozději do šedesáti kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvy' oposkytnutí podpory na řešení vybraného projektu (dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“) amusí být ukončeno nejpozději k 31. 12. 2022 při splnění podmínek uvedených v kpt. 4. 2.
1.3. Cíle podprogramu
Cílem podprogramu je podpora účasti českých vědeckých pracovníků na mezinárodníchprojektech výzkumu a vývoje, a to prostřednictvím podpory jejich zapojení do špičkovýchmezinárodních výzkumných týmů lokalizovaných ve výzkumných centrech a/nebo projektechmezinárodních organizací nebo vládních institucí v zahraničí v případě, kdy je v nichumožněno přímé členství uchazeče, nebo v případě, kdy účast na aktivitách organizacemezinárodního nebo vláda charakteru v zahraničí není umožněna již existujícíın členstvím
České republiky v klubu členských zemí a poplatky zaplacenými státem v souvislosti s tímto
členstvím (pozn.: nesmí jít pouze o spolupráci na bilaterální bázi mezi 2 institucemi, kde anijedna z nich nemá mezinárodní charakter).
Existují a dále vznikají vysoce specializovaná centra excelence, disponující špičkovýmpřístrojovým vybavením, která - vzhledem k vysoké pořizovací ceně a unikátnosti - jsoulimitována co do počtu a většinou financována na bázi podílů různých členskýchstátů/zakládajících členů. Tato centra přitahují vědce z celého světa, vytvářející mezinárodnívýzkumné týmy, které dále prohlubují výjimečnost a výzkumný potenciál těchto elitních center.
Česká republika v některých modelech mezinárodní spolupráce daného typu hradí ve prospěchmezinárodních organizací/vládních institucí provozujících centra excelence členské poplatkyjako příspěvek České republiky kjejich udržitelnosti ajako první předpoklad pro otevření dveřípro provozování výzkumných aktivit v nich také českým vědcům.
Je třeba nepromarnit již vzniklý potenciál a dále podpořit přístup českých výzkumnýchpracovníků k těmto -jak po materiální, tak po lidské stránce špičkovým - kapacitám v případě,že mezinárodní organizace/vládní instituce provozující centrum excelence povoluje přímé
členství uchazeče a jeho spoluúčast na projektech výzkumu a vývoje, nebo v případě, že tatospoluúčast není umožněna již existujícím členstvíın České republiky v klubu členských zemía poplatky zaplacenými státem v souvislosti s tímto členstvím.
Základní a nutnou podmínkou pro přidělení podpory a pro úspěšné dokončení projektu v rámcipodprogramu je naplňování cílů programu. Očekávané výsledky a přínos každého projektumusí odpovídat očekávaným výsledkům a přínosům programu.
Podrobnosti k očekávaným výsledkům a přínosům a způsob vykazování je uveden níže v kpt. 8této zadávací dokumentace.

1 V případě, že příjemcem podpory je organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, poskytovatel vydává veprospěch příjemce rozhodnutí o poskytnutí podpory podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o nněněněkterých souvisejících úkonů (rozpočtová pravidla), ve mění pozdčjsích předpisů. V dalším textu této zadávacídokumentace rozumíme pod pojmem „smlouva o poskytnutí podpory" rovněž „rozhodnutí o poskytnutí podpory“
4



, INTER-EXCELLENCE n k; 'i INTER-EXCELLENCEV... I

2. Obecné informace o veřejné soutěži
Harmonogram veřejně soutěže podprogramu Termín

vyhlášení veřejně soutěže: 3. dubna 2017
počátek soutěžní lhůty: 4. dubna 2017
ukončení soutěžní lhůty: 16. května 2017
počátek hodnotící lhůty: 17. května 2017
ukončení hodnotící lhůty a vyhlášení výsledků: 1. listopadu 2017

VESl8 podprogramuje vyhlašována dne 3. 4. 2017.
Soutěžní lhůta, v nížje možné podávat návrhy projektů (žádosti uchazečů o poskytnutí účelověpodpory), začíná dne 4. 4. 2017 a končí dne 16. 5. 2017 (ověření dodržení soutěžní lhůty budeposkytovatelem provedeno na základě razítka provozovatele poštovních služeb, které nesmí býtstarší posledního dne soutěžní lhůty, tj. 16. 5. 2017, nebo na základě údajů z podatelnyposkytovatele, pokud je návrh projektu podán bez použití služeb provozovatele poštovníchslužeb do podatelny poskytovatele).
Hodnotící lhůta, ve které poskytovatel zajistí zhodnocení návrhů projektů, rozhodne a vyhlásívýsledky veřejné soutěže, začíná dne 17. 5. 2017 a končí dne 1. 11. 2017 zveřejněním výsledkůveřejně soutěže na internetových stránkách poskytovatele.
Lhůta pro uzavření smlouvy o poskytnutí podpory je stanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsobposkytnutí podpory jsou upraveny v § 10 Zákona.
Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku veřejnésoutěže je konečné a nelze se proti němu Odvolat.
Právní rámec poskytnuté podpory
Poskytovatel a příjemce uzavírají smlouvu o poskytnutí podpory, pokud Zákon nestanoví jinak.V případě dalšího účastníka projektu, uzavírá uchazeč/příjemce podpory s tímto dalšímúčastníkem projektu Smlouvu o účasti na řešení projektu, jejíž kopii nebo návrh předkládáposkytovateli.
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Doručovací adresa poskytovatele:Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovyOdbor strategických programů a projektů - 33Karmelitská 529/511812 Praha 1 -Malá Strana
Kontaktní osoba:Ing. David KlozTel.: 234 812 913E-mail: david.kloz@msmt.cz
Internetové stránky poskytovatele:
Internetové stránky programu:

lukavcovah
Obdélník



xmnn-zxømnnnz -L , INTER-EXCELLENCE
3. Uchazeči
Uchazečem mohou být pouze výzkumné organizace2 v souladu s Nařízením, které se přihlásído veřejná soutěže a které se ucházejí o poskytnutí podpory i za případné další účastníkyprojektu. Dalším účastníkem projektu mohou být rovněž pouze výzkumná organizace v souladus Nařízením.
3.1. Podmínky způsobilostiPodporu na projekt v podprogramu mohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechnypodmínky podprogramu, vyhlášené v této veřejné soutěži a současně všechny podmínkyzpůsobilosti dané § 18 Zákona a kap. l odst. 4 písm. a) a c) Nařízení. V případě dalšíchúčastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se tyto podmínky vztahují vždyi na všechny další účastníky projektu.
Uchazeč (další účastník projektu) je dle Zákona a Nařízení způsobilýa, pokud současně:
ie zflsobilm uchazečem mdle podpromu

l. je výzkumnou organizací,2. předkládá (v případě dalšího účastníka projektu prostřednictvím uchazeče) návrhprojektu podepsaný osobou zplnomocněnou/osobami zplnomocněnými k podpisu4,
'e ě sobil '

3. má příslušná oprávnění k činnosti, je-li vyžadováno zvláštním právním předpisem,4. tuto odbornou způsobilost dokládá svým prohlášením (v bodě 6a2 formuláře čestnéhoprohlášení),5. sestavil adekvátní řešitelský tým,
'e k nomic ůso il

6. není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení,7. má vypořádány splatná závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtuúzemnflıo samosprávnáho celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu,zdravotni pojišťovně nebo k Česká správě sociálního zabezpečení,8. nebyl na něj vystaven inkasni příkaz, který je nesplacený, v návaznosti na rozhodnutíKomise (EU), jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním
trhem,9. není podnikem v obtížích ve smyslu kapitoly l článku 2 odst. 18 Nařízení,

ig bezúhonný
10. žádná osoba, která vykonává funkci statutámiho orgánu uchazeče nebo jeho členanebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisís předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský, nebotrestný čin proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,11. žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho členanebyla v posledních třech letech disciplinámě potrestána podle zvláštních právníchpředpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětemveřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacich,

z) Pojem „výzkumná organizace“ je pro účely teto zadávací dolsunıentace definován v příloze č. 3, programu (str. 27)3) § 18 zákona č. 130/2002 Sb.. o podpoře výzkumu. experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změněněkterých souvisejících zákonů, a dále kap. l odst. 4 písm. a) a c) Nařízení4) návrh projektu předkládá pouze uchazeč. a to i m všechny případně další účastnflcy projektu
6



(3 INTER-EXCELLENCB 'CL-_' INTER-EXCELLENCE
12. subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisís předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský nebotrestný čin proti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí,

může mkázat motivační účinek
13. v souladu s kapitolou 4 čl. 4.4 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporuvýzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01), prostřednictvím formuláře čestnéhoprohlášení,

v adě dalších účastníků ro'ektů může rokázat rávní ošetření 'e'ich vzá'emn ch vztahů
14. doloží návrh nebo kopii již uzavřené smlouvy O účasti na řešení projektu,

prokáže shodu tištěné a elektronické verze návrhu projektu
15. prostřednictvím formuláře čestného prohlášení.

Předkládá-li uchazeč i za dalšího případného účastníka projektu více návrhů projektů do jednéveřejné Soutěže podprogramu, postačí jediné řádné prokázání této způsobilosti přiloženék libovolnému návrhu projektu prostřednictvím formuláře čestného prohlášení o způsobilostiuchazeče/dalšího účastníka projektu k řešení projektu (dále jen „čestné prohlášení“). Uchazeč(další účastník projektu) pak musí u dalších návrhů projektů, předložených do veřejné soutěže,uvést odkaz na úplnou dokumentaci, tj. na návrh projektu, který dané čestné prohlášeníobsahuje.

Nesplněrıí některé z podmínek způsobilosti uchazeče nebo dalšího účastnflša projektu podle tétozadávací dokumentace je důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže, resp.neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu.
3.2. Prokazování způsobilosti

Způsob jejího prokázání
Podmínka způsobilosti WMPří podání nflng pmiektıı M(y'. před ımřenfm smlouvyUWSÍMHIIIÍMO'ĹW

Prokázání způsobilosti podle podprogramu
(vpřípadě nesrovnalostiověřuje poskvtovatel aje. , . . -6 oprávněn vyžádat siL statusıvyzksumne čestným prohlášenım v příslušném formuláři návrhu „uchazeče doplňlwa,organizace projektu, který je součásti této mdávacı dokumentace infbmm a JOM _
platí ipm násleıůgiı'cı'bofly 2. až 14.)

i) Poskytovatelje oprávněn při ověřování splnění této podmínky způsobilosti uchazeče po vyhlášení výsledků veřejně soutěžeprověřit status uchazeče/dalšího účastníka projektu jako výzkumné organizace.6) Formulář čestného prohlášeníje sestaven tak. aby umožnil ověření znaků výzkımıné organizace dle definiee v Nařízení7



:mna-EXCELLENCE 'Q . INTER-EXCELLENCE
vpřípaděstatutárnlhoorgánupodnikuseststutemvýzkumné organimce: výpisem z obchodního rejstříku;

dokument pokud podpisovou pravomoc statutární orgán uchazečenpnvñujrnr PM“ na jiném Mpx: oflıinúıenı (øvčrønnn høpiı) (vprfpøážZ. zpımmocnčnou příslušného dolounentu (plné mooilvnid'nílıo předpisu): nesrovnalosti ověřuje_ originál nebo ověřená kopie příslušného dokumentu je poskytovatel)°s°bukP°đPW pøflmčujıni pm vEsısnnnm. ke hżđćınu ánınnınprojeknıvrámcivESlsı-Mnsrassepřikládáprostá kopie
Prokázání odborné způsobilosti

ikdılovčłeııoı hopláneMineřwkalenddhıù'łıpřiložením prosté kopie dokladu o oprávnění øhıtdoldduoqwávnłnlkk podnikání nebo jiného průkazněho oprávněníT PMMWJMMPIMMk návrhu projektu, đnuádnjrnı, h phdmnønı činnøzfi „Whmmgz'flm9"
09mm“ je mj' Výzkum a Vývoj VES seprohaaqiejerůıou. kekčinnøøfl (dokumenty đnızıánınjiømphdnıčnm činnnflfijø mj. fififlľflfi;výzkum a vývoj nedokládají subjekty zřízené døhınıaım, pøhıd :z nekamzvláštním právním předpisem a jmenovitě uvedené "WM-'f V WI'v tomto předpisuG - např. veřejné a státní vysoké školy wp'fl:gfiz'â'ľľmnebo vøføjnć výzhınınć inmznøz) „mŘLJ „5 4, „W„podpoře Vol/'ní

prohlášením v příslulném formuláři' pro podání návrhuprohlášení o pføjøkm, který je nønčáıfl rem naivní đøhımenmøe (ı (vpřlpadě4. odborné razítkem a podpisy vleeh ěleııů stamtárnlho orgánu nesrovnalosti ověřujezpůsobilosti Uchmčc (dalším ůčflmflflł PNjGImID poskytovatel)
v příslušném formuláři návrhu projektu

identifikací řelítele projektu, ti. fyzické osoby, která jezaměstnancem uchazeče s která je odpovědná modbornou úroveň a t'eslinci celého ' du ,. spojenou s náminimøı pnjzıflıı prgmfııíıı'mıíąri-tknf Uchazeč (dalmčamfk5. řešitelský tým s poıkywvmım projektu) dáleunnflnhnør vhøh ıflııčøvýøh členů hunııııshn ıýınıı“. nedoHáđájejich pracovní pozice. požadovaného kvalifikıěníhostupně. rozsahu pracovní činnosti. kterou budouvykonávat v rámci projektu, a vymezením tomuodpovídąiící pracovní kapacity s role v řełitelakém týmu

'l
"i

Např. kopie zřizovací nebo zakládací listiny. společenské smlouvy, stanov nebo jiného zakladatelského dokumentuuchazeěe podle právních předpisů České republiky, kterýmje živnostenský zákon. nebo Obchodní zákoník nebo zákon ě.246/1992 Sb.. na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. a vyhlálka ř.. 207f2004 Sb.II o ochraně, chovu avyužití pokusných zvířat, ve znění vyhlášky ě. 39/2009 Sb., nebo jiný zvláštní zákon, pokud je jím žadatel zřízen.Prohlášení na poskytovatelem předepsaném formuláři se vztahují k doložení způsobilosti v rozsahu ustanovení v kpt. 3.2tétondávacídolnnnentaceapodle§ lSodst. Zpísm. c)aží)2ákons,přiěemżzpůsobilostuvedenávpísrn.e) ıflsevpřípadě právnických osob prokazuje ıı těchto právnických osob a současně u vsech íyzických osob. které vykonávají funkcistatutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena s výjimkou osob, u kterých jsou pro výkon funkce statutárnflıo orgánu nebojeho člena stanoveny jiným právním předpisem platným v ČR obdobné podmínky jako podmínky způsobilosti uvedenév § 18 odst. 2 písm. e) zákona - organizační jednotky ministerstva vyplííují prohlášení pouze jako pro právnické osoby.V případě záměru uchazeče vytvořit novou pracovní pozici a obsadit ji az po zahájení řešení projektu na základě výsledkůvýběrového řízení, je nutno tuto skutečnost v návrhu projektu výslovně popsat, vč. termínu vypsání výběrového řízení,kvaíifikaěních požadavků a předpokládaného termínu nástupu nového pracovníka - v tomto případě se konkrétní jménopracovníka neuvádí. Řešitelským týmem se rozıuní váichni zaměstnanci uchazeče, resp. dalilch účastníků projektuı kteříse podílejí na řešení projektu. na vytváření jeho výsledků ajejichž osobní náklady jsou hrazeny z projektu.
8



t INTER-EXCELLENCE '( .1, .j INTER'EXCELLENCE
Prokázání ekonomické způsobilosti

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro (vpřípadě6. likvidace, úpadek podání návrhu projektu, který je součástí této nesrovnalosti ověřujezadávací dokumentace poskytovatel)

ořádané čestným prohlášením v příslušném formuláři pro (v případě7. 33m podání návrhu projektu, který je součástí této nesrovnalosti ověřujezadávací dokumentace poskytovatel)

, . řípaděčestným prohlášením v příslušném formulářı pro ó'p . .s. 952W“ pøflánr návrhu prøjęknı, který je nønčásfl :ein "WWW" 'WWEı sní příkaz udáˇui dokumentace poskytovatelvespolupráci s ÚOHS)

odnikv čestným prohlášením v příslušném formuláři" pro (vpřłpadě9. p 10 podání návrhu projektu, který je součástí této nesrovnalosti ověřujeobtížíeh zadávací dokumentace poskytovatel)

l0) Defim'ce podniku v obtižich:Podnikem v obtížích se rozumí takový podnik, vjehož případě nastane alespoň jedna z následujících okolností:a) V případě společnosti s ručením omezeným (která není malým nebo středním podnikem a jejíž existence nepřesahujetři roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové finanoování - která není malým nebo středním podnikem do sedmilet od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finsnčnímzprostředkovatelem způıobilý pro investice v oblasti rizikového finınoovánl). kde v důsledku kumulsoe ztrát došlo keztrátě více než poloviny upseného základního kapitálu. Tento případ nastává, kdyžje výsledek odečtení kumulovsnýohztrát od rezerv (s všech dalších prvků, jež ıe obecné považují m kapitál společnosti) negativní a svou výří překračujepolovinu upsaného základního kapitálu. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost s ručením omezeným" považujízejména formy podniků uvedené v příloze 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června201321 „základní kapitál" zahrnuje případně jakékoli emisní ážio.b) V případě společností, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti (která není malým nebo

0)
d)
v)

středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje tři roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financování - kteránení malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkovékontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového finsncování),kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny jejího kapitálu zaznameneného v účetnictví tétospolečnosti. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazkyspolečnosti" považují zejména formy podniků uvedené v příloze 11 směrnice Evropského parlamentu a Rady2013/34/EU ze dne 26. června 2013.Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento podnik splňuje kritéria vnitrostátního právapro zahájení lmlektivního úpadkového řízení na žádost svých věřitelů.Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdrželpodporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje plán restrukturaliuee.V případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou letech účetní poměr dluhuspolečnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7.5 s poměr úrokove'ho krytí hospodářského výsledku společnosti předúroky, zdanění a odpisy (EBITDA) je nižší než 1,0.11) Formulář čestného prohlášení je sestaven tak, aby umožnil ověření znaků podniku v obtížích dle definice v Nařízení
9



t' INTER-EXCELLENCE

pravomocně10' odsouzení12

dinipıinárnıu' potrestání

12.

Prokázání bezúhonností
čestným prohlášením v příslulném formuláři propodání návrhu projektu, který je součástí tétozadávací dokumentace
čestným prohlášením v příslušném formuláři propodání návrhu projektu, který je součástí tétozadávací dokıunentace
subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin,jehož skutková podstata souvisí předmětempodnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný činhospodářský nebo trestný čin proti majetku nebo se naněj tak podle zákona hledí

INTER-EXCELLENCE

dále se neprokazıqe -ověřuje poskytovatelv Rejstříku trestůdál/:mým přístupem13
(ffmđčnesrovnalosti ověřujeposkytovatel)
dále se mprokazıgie -ověřıgie poskytovatelv Rejstříku trestůdálkoıým přístupem

Prokázání motivačnílıo účinku
čestným prohlášením v příslušném formuláři pro13. podání návrhu projektu, který je součástí této dáíeseneprokazujemdávací dokumentace

V případě daliích účastníků projektu, prokázání právního ošetření vüjemných vztahů
ortgímílem neboověřenou kopiínávrhem nebo prostou kopií „smlouvy o účasti na „smlouvy o účasti na

řešení projektu“ upravující vzájemné vztahy řešeníprojektu"14. účastníků (zejména podíly na řešení projektu a včasovém intervalupoodpovídajících nákladech, podíly na právech vyhlášení mísíedkůk výsledkům a majetku pořízeného v rámci projektu) veřejné soutěže apředsieđııdm'nı smlouvy oMWIPMPW
u) Definioepođminkyflllebylpmvornoeně odsouzen":. ľfi . I l

0 nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče!I trestný
čin hospodářský! trestný čin proti majetku, nebo se podle zákona nsnčj tak hledí,0 nebyl v posledních 3 letech disciplinárnč trestán podle zvláštních právních předpisů, upravujících výkon odborné
činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem veřejné soutěče ve výzkumu, vývoji s inovıcích;

0 statutární orgán/člen stanıtárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstatu souvisís předmětem podnikání (činnosti) í nesmý čin hospodářský/tresnıý čin proti majetku, nebo se podle ákonı nı něj takhledí,0 statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl v posledních 3 letech disciplinární! trestán podle zvláštních právníchpředpisů. upravujících výkon odborné činnosti. pokud tato činnost souvisí s pí'edročtem veřejné soutäe ve výzkumu,vývoji a inovacíeh (V případě víeečlenného stanıtárníbo orgánu se prokazuje u každého člena jednotlivě).Trestní bezúhonnost se neprokazuje u osob. u kterých jsou pro samotný výkon fimkce (statutárního orgánu nebo jeho
člena) stanoveny obdobné podmínky jejího prokázání zvláštním právním předpisem'3) Při ověřování podmínky trestní způsobilosti si poskytovatel zajistí (v romhu příslušného oprávnění podle jiného právníhopředpisu) výpis z evidence Rejstříku trestů. Bezúhonnost se prokazuje u každé z osob, které vykonávají funkci statutárníhoorgánu nebo jsou členy stıtutámího orgánu uchazeče (daliflıo účastníka projektu), který je právnickou osobou. pokudnejsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebojeho člena stınoveny jiným právním předpisem obdobné podmínky jakopodmínky způsobilosti uvedené v § 18 odstavci 2 písm. e) a t) Zákona. V této souvislosti má poskytovatel právo vyžádatsi u těchto osob upřesňující osobní ůdaje nezbytné pro prokázání trestní bezúhonnosti v období po ukončení hodnotící lhı'itya před uzavřením smlouvy.

10



INTER-EXCELLENCE v (_ INTER-EXCELLENCE
Prokázání shody údajů elektronické a tištěné verze návrhu projektu

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro (vpřípadě15. podání návrhu projektu, který je součástí této zadávací nesrovnalosti ovëřıg'edokumentace poskytovatel)

Čestná prohlášení vztahující se k právnické osobě musí být podepsaná vždy statutámímorgánem dané právnické Osoby, u vícečlenných Statutárních orgánů pak všemi jeho členy.
Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků veřejné soutěže je uchazeč (za sebei všechny další účastníky projektu) povinen doručit poskytovateli neprodleně po vyhlášenívýsledků veřejné soutěže, nejpozději však do 15 pracovních dnů po vyhlášení výsledkůveřejné soutěže. Vybraní uchazeči, kterým byla poskytnuta podpora v částce nižší nežnavrhované, předložením těchto dokladů akceptují upravenou výši podpory.
Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnutípodpory (nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory) změny, které se dotýkají právníhopostavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) či údajů požadovaných pro prokázánízpůsobilosti nebo které by mohly mít vliv na rozhodování poskytovatele, je uchazeč (dalšíúčastník projektu) povinen písemně informovat poskytovatele o těchto změnáchdo 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. Nesplnění povinnostiinformovat poskytovatele o změnách týkajících se způsobilosti uchazeče (dalšího účastníkaprojektu) je důvodem k okamžitému vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěžea neposkytnutí podpory.
V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalosti podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právoneuzavřít s takovýmto uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory, popř. nevydat rozhodnutí oposkytnutí podpory.

11



Axmnsxnnnflncn -k INTER-EXCELLENCEEI I

4. Návrh projektu
4.1. Obecné informaceŽádostí uchazeče o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu podprogramu je návrhtohoto projektu v českém jazyce (pokud není vysloveně požadováno jinak) zpracovaný napředepsaných formulářích podle této zadávací dokumentace. Formuláře pro zpracovánínávrhů projektů jsou po celou dobu soutěžní lhůty dosnıpné pro uchazeče na internetové adreseprogramu nebo je lze získat ukontaktní osoby na adrese poskytovatele uvedené v kpt. 2 této zadávací dokumentace. Formátyposkytovatelem předepsaných formulářů není dovoleno jakýmkoliv způsobem měnitnebo upravovat a není dovoleno uvedené položky odstraňovat, ani v případě, že je uchazečnevyplní. Za měnu se nepovažuje nakopírování příslušných částí tabulek formulářez důvodu vkládání. V opačném případě bude návrh projektu z veřejné soutěže vyřazen.
V případě finangígh tabulek se veškeré ůdaje vkládají flhradně v cejých Qrunách,
nikoliv v celých g'gících Kč.
Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat cílům podprogramu uvedeným vkpt. 1.3 této zadávací dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahemtéto zadávací dokumentace. Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby jimi předkládanýnávrh projektu současně zcela odpovídal obecně závazným právním předpisům.
Úspěšnost návrhu projektu ve veřejné soutěži závisí na schopnosti správně popsat všechnynáležitosti projektu a prokázat, že jím navrhované postupy, metody a cíle řešení projektu jsoujasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné dokončení projektu jsoupřiměřené a projekt má vyvážený rozpočet. Dále musí uchazeč prokázat, že má k dispozicikvalitní řešitelský tým odborníků. Uchazeč musí identifikovat všechny finanční zdroje,nezbytné pro úspěšné dokončení projektu. Uspěšnost dále závisí na dodržení hlavních zásad připřípravě návrhu projektu:

0 Pro vypracování návrhu projektu, který je pak žádostí uchazeče o poskytnutí účelovépodpory, slouží zadávací dokumentace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášenípředmětné veřejné soutěže.
0 Uchazeč je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podleustanovení § 18 Zákona. Uchází-li se o řešení jednoho projektu uchazeč s dalšímiúčastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na uchazeče,tak na další účastníky projektu.
I Podíl výše účelové podpory na uıaných nákladech u projektů (intenzita podpory)základního výzkumu může činit až 100 % celkových uznaných nákladů na řešeníprojektu.
0 V návrhu projektu musí být specifikovány všechny finanční zdroje (včetně slovníhozdůvodnění), které uchazeč bude užívat k finančnímu zabezpečení realizace projektu.
0 Konkrétní výši účelové podpory u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel nazákladě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.
0 Uchazeč a případný každý další účastník projektu musí předložit informaci uchazečeo identifikaci podle zákona č. 218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech a o změněněkterých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (vizformulář čestného prohlášení).

12



f

4.2.

INTER-EXCELLENCE 0® INTER-EXCELLENCE
Součástí návrhu projektu je Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v češtině (vizpříslušný formulář).
Podmínky přijetí návrhu projektu VESIS podprogramuNávrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti:

ve věc ngljjj
odpovídat cílům podprogrmnu, uvedených v kpt. 1.3 této zadávací dokumentacea vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem této zadávací dokumentace azároveň musí být projekt zaměřen primárně na podporu základního výzkumu podledefinice uvedené v programu;
správně popsat všechny náležitosti projektu a prokázat, že navrhované postupy, metodya cíle řešení projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky proúspěšné dokončení projektu jsou přiměřené a projekt má vyvážený rozpočet, který jeslovně zdůvodněn v návrhu projektu (viz příslušná tabulka pro zdůvodnění finančníchnákladů);
prokázat existenci kvalitního řešitelského týmu odbomíků;
identifikovat všechny finanční zdroje nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení projektu;
zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům;

ve fonnálním obsahu
být podán v průběhu soutěžní lhůty na adresu poskytovatele dle kpt. 2;být zpracován na poskytovatelem předepsaných formulářích a to ve formátech, v nichžbyly poskytovatelem zveřejněny nebo jsou požadovány („*.docx/"'.doc“, „".xlsx/*.xls“nebo „*.pdÍ“);být zpracován v českém jazyce;
být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladůo způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka projektu, příslušných razítek a podpisův souladu s požadavky uvedenými u jednotlivých formulářů, chybějící slovnízdůvodnění požadovaných finančních prostředků je důvodem k vyřazení projektuz formálních důvodů;mít konzistentní údaje ve formulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnickýchosob, Zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejichzpůsobilosti, souhlasit s příslušnou právní normou);nesoulad mezi údaji ve formulářich a přílohách může být důvod k vyřazení;být podán v tištěné a elektronické verzi, které musí být navzájem obsahově shodné, oběkompletní a obsahovat všechny povíme přílohy:o tištěná verze návrhu projektu musí být podepsána statutárnímzástupcem/oprávněným členem Statutárního orgánu uchazeče/dalšího účastníkaprojektu v souladu se zřizovací/Zakládací listinou, výpisem z obchodníhorejstříku nebo - u institucí zřízených ze zákona - v souladu s příslušnou právnínormou; v případě, že uchazečem není veřejná vysoká škola nebo veřejnávýzkumná organizace, uchazeč/další účastník projektu je povinen k návrhuprojektu přiložit příslušný dokument, jednoznačně dokládající podpisovou

13



INTER-ExcELLENcE 'QQ- ' INTER-EXCELLENCE
pravomoc14; tištěná verze musí nerozebíratelně spojovat všechny listy návrhuprojektu, včetně příloh týkajících se projektu, přičemž za nerozebíratelné spojeníje považováno spojení všech listů jakýmkoliv způsobem znemožňujícím jejichvyně'tí, doplnění či záměnu; možnými variantami v tomto ohledu jsou: 1/proděravění všech listů, spojení kroužkovou vazbou provázané provázkem,jehož konce budou přelepeny a přelepka bude orazítkována s přesahem naposlední list návrhu projektu; 2/ spojení kancelářskou sešívačkou, kovovousponou, apod. s jejím přelepením a přelepka bude Orazítkována s přesahem naposlední list návrhu projektu;o elektronická verze je povinnou přílohou tištěné verze a předkládá se na běžnémnosiči (např. CD/USB). Na tento nosič se ukládá kompletní verze návrhuprojektu shodná s tištěnou obsahující všechny podpisy a razítka (např. veformátech "' .pdfl a současně Obsahové shodná finální verze uložená v původníchformátech formulářů vytvořených poskytovatelem (*.doc/docx, *.xls/xlsx).

Za shodu elektronické a tištěné verze návrhu projektu nese plnou odpovědnostuchazeč, obsahovou shodu uchazeč dokládá svým čestným prohlášením (v případěnesrovnalostí nemůže být s poskytovatelem uzavřena smlouva o poskytnutíP0đp°fy);
I mít pouze jednoho uchazeče, který se v případě úspěšnosti ve veřejné soutěži stávájediným příjemcem podpory (tímto není omezena případná účast dalších účastníkůprojektu dle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona a kpt. 3 této zadávací dokumentace);0 v případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona: obsahovatnávrh smlouvy o účasti na řešení projektu nebo v případě, že byla již uzavřena, jejíkopii, upravující vzájemné vztahy účastníků (zejména jejich podíly na právechk výsledkům a majetku pořízeného v rámci projektu, podfly na řešení projektu aodpovídajících nákladech);0 být doručen poskytovateli kompletně v jedné uzavřené obálce na adresu poskytovatele,opatřené výrazným nápisem „INTER-TRANSFER (LTľ18) - veřejná soutěž -NEOTVÍRATP';0 naplnění motivačního účinku - je posuzováno vc smyslu čl. 4.4 Sdělení Komise (EU),Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/0 198/01). Při nesplněnítéto podmínky je návrh projektu vyřazen.

Seznam dokumentů návrhu projektu, způsob ověřeníjejich pravosti ajejich požadovaný formát,obsahuje následující tabulka:
Podplťıšolıiııčtiıné Dokument Forııpritgăklůšnšntu

NE oprávnčnıkannøni-pødznmhs pøđıø ıqn. 3.2 Pdf
ANO čem pnhıášøni k pnızázúni vyhmýøh pøáminflk zpúnøhiıøıfl pdfSmmmfwgó. (pøáxnınh đıøhpr. 3.2 annaávflnidøhımønm)
NE Røzpøčwvá tabulka měl“

14 Podpisovou pravomoc je možné statutárním orgánem uchmče převést plnou mocí/vnitřním předpisem najinou ustupuiícíosobu (v tomto případě je uchazeč povinen poskytovateli předloüt dokument, dokládající tento převod podpiscvé pravomociipm uchazeče typu veřejné vysoké školy nebo veřejné výzkumné instituce)
14



fW INTER-EXCELLENCE ' í L., i. INTER'EXCELLENCE
NE Návrh smlouvy/kopie již uzavřené smlouvy o účasti na řešení doc/doexı'pdfprojektu (další účastník)

ANO pdfSouhlas se zpracováním osobních údajů
Členové týmu

ANO vıøsıni návflx pnjeınn, včetnč vınannýøh cv fenou a popisu Ž'LÍĚŠŠ; MP* 'JI-11mm;Smmfámíørgánúü klíčových činností projektu
NE Anotace projektu pro hodnotitele dodm

ANO Dokument, ze kterého vyplývá podpisová pravomoc (dle kpt. 3.2, Pđfz“ '-dminka 2:-
Dokument potvrzující splnění další podmínky věcně způsobilostiANO (k01m) návrhu projektu (Smlouva o spolupráci s organizací VaV Pđfmezinárodního charakteru nebo jiný dokument prokazatelněpntvrzuííci snnluıırflei nebo Lol ›

Formální způsobilost návrhu projektu podléhá kontrole poskytovatele a nedodrženíkteréhokoli z výše uvedených podmínek může být důvodem k jeho vyřazení z veřejně soutěže.
Věcnou způsobilost návrhu projektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehoždoporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.
Návrh projektu nesmí být v průběhu veřejné soutěže věcně měněn ani doplňován. Za změnunávrhu projektu se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navrženýchnákladů projektu nebo sníží jím požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků.Snížení navržených nákladů projektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí býtuvedeno v protokolu hodnocení návrhu projektu podle § 21 odst. 6 Zákona.
Za změnu návrhu projektu se nepovažuje ani, pokud uchazeč na žádost poskytovatele odstraníposkytovatelem zjištěné nedostatky při prokázání způsobilosti podle §18 Zákona.
Pro uchazeče o účelovou podporu v podprogramu se v souladu s ustanovením § 17 odst. 3Zákona stanovuje jako další podmínka povinnost:

a) předložit:0 smlouvu o spolupráci s organizací VaV mezinárodního charakteruv zahraničí (se sídlem mimo ČR) nebo0 jiný dokument prokazatelně potvrzující spolupráci platný a účinný ke dniukončení soutěžní lhůty. Tento požadavek lze naplnit i formou dokumentutypu smlouvy o smlouvě budoucí mezi zainteresovanými insfitucemí(například memorandum o spolupráci) nebo0 dokument typu Letter of Intent (LoI) od organizace VaV mezinárodníhocharakteru specifikující spolupráci na projektu;b) doba řešení projektu nesmí přeaáhnout dobu účinnosti smlouvy o spolupráci nebojiného dokumentu jím stanovenou. V případě dokumentu LoI v něm musí býtspecifikován časový horizont spolupráce, který nesmí doba řešení navrhovanéhoprojektu přesáhnout. Zároveň musí platit podmínka maximální doby řeleníprojektu v délce pěti let ve všech případech. V případě, že uchazeč ve veřejnésoutěži uspěje, bude v termínu stanoveným poskytovatelem požádán o doloženíformalizované smlouvy o spolupráci s předmětnou organizací VaV mııııárodníhocharakteru.
15



mna-EXCELLENCE Q INTER-EXCELLENCEE' I

c) podat návrh projektu také prostřednictvím elektronické přihlášky nahrané na CD/USB
flash disku, které bude přiloženo k listinnému návrhu projektu,

d) v případě více účastníků projektu je nezbytné, aby smlouva nebo jiný dokumentprokazatelně potvrzující spolupráci s organizací VaV mezinárodního charakteru bylypodepsany všemi účasmíky projektu (příjemcem podpory a dalšími účastníky projektu).V případě LoI budou v tomto dokumentu všichni účastníci projektu zmíněny.

4.3. Rozpočet návrhu projektu
4.3.1. Způsobilé náklady a zdroje jejich finaııoovaní
Způsobilými náklady/výdaji projektů podprogramu mohou býtjen takové náklady/výdaje, kteréjsou vynakládány v souvislosti s cíli programu, respektive s cíli podprogramu, v přímésouvislosti s věcným a časovým vymezením projektu a pro projekt nezbytné, a v souladus det'ınicí obsaženou v § 2 odst. 2 písm. k) Zákona a odd. 4 ěl. 25 Nařízení.
Způsobilé náklady/výdaje musí být přiměřené aktivitám uvedeným v návrhu projektu, musíodpovídat cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynakládány v souladu s principyhospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), účelnosti (přímá vazba naprojekt a nezbytnost pro realizaci projektu) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupya vstupy projektu).
Způsobilé náklady/výdaje vymezí uchazeč v návrhu projektu a jsou předmětem posuzování veveřejné soutěži. Jejich položky musí odpovídat věcnému obsahu předkládaného návrhuprojcktu, plánovaným aktivitám, musí být konkrétně specifikované, zdůvodněné, prokazatelněa přiřazené ke konkrétním projektovým aktivitám klíčové osoby a členů řešitelského týmujmenovitě uvedeným v návrhu projektu. Údaje se uvádí pro celou dobu trvání projektu. Každýpožadavek musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti pro využití v projektua v návaznosti na konkrétní aktivity projektu. Nedostatečně odůvodněné položky rozpočtujsoudůvodem ke snížení podpory. V případě, že nejsou slovně odůvodněny náklady projektu,považuje se tento nedostatek za důvod k vyřazení.
Do způsobilých nákladů/výdajů projektu lze zahrnout naklady/výdaje pouze prokazatelněpřímo spojené s realizací projektu. O způsobilosti a uznatelnosti nákladů/[výdajů rozhodujeposkytovatel. V průběhu veřejné soutěže nelze požadovat navýšení podpory, a to ani z důvodůlegislativních nebo kurzových změn.
Položky způsobilých nákladům:Způsobilé náklady/výdaje projektu mohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým seuchazeči/příjemci poskytuje účelová podpora, časové stanovení způsobilosti nákladů/výdajů jestanoveno v tomto právním aktu.Způsobilost nákladů/výdajů se vztahuje jak na příjemce, tak na dalšflıo účastníka projektu.

15 Pokud příjemce podpory neůětuje o „nákladech“ ale o „výdajích“, lze termínem „náklady“ rozumět i tyto výdaje. Pro účelyvýpočtu podpory a vykazování v projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení projektu(a to i mimoúěetııě).
16



INTER-EXCELLENCE i Ĺ. INTER-EXCELLENCE
4.3.2. Přímé náklady/výdajeMezi přímé náklady /výdaje projektů patří:

l. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídčlu do fondukulturních a Sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);2. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);3. ostatní zboží a služby;4. členský poplatek;5. subdodávky;6. cestovné.
Kuızové ztráty jsou způsobilým nákladem/výdajem u položky, kde vznikly.
Aby tyto náklady/výdaje byly uznány způsobilými, musí být:uvedeny v rozpočtu projektu;skutečné, průkazné a doložitclné;vynaložené účastníkem v průběhu projektu;stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace;použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků programu/projektu;v souladu se zásadami úspomosti, účelnosti a efektivity;zaneseny v účetní evidenci účastníka;očištěny od nezpůsobilých nákladů.
Osobní náklady/výdaje
Do této kategorie patří:
osobní náklady/výdaje na realizaci projektu v souladu s vnitřními předpisyuchazeče/příjemce:

0 náklady na zaměsmance příjemce/dalšího účastníka projektu, který vykonáváspecifickou odbornou činnost, která je nezbytná pro dosažení cílů projektu, tj. činnost vsouvislosti s „obsahovou“ náplní realizace projektu, včetně administrativní a technickéasistence;
I bez pracovně-právního poměru bez přímé návaznosti na řešení projektu nemohou býtvypláceny odměny.

Odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)
Nákladem projektu je částka rovnající se výši odpisu dlouhodobého majetku v danémreportovaném období. Za uznatelný výdaj je považována částka rovnající se maximální výšiodpisu v souladu s výpočtem podle postupu níže. Způsobilými jsou i odpisy majetku, který byljiž zakoupen uchazečem/příjemcem, bude využíván pro projekt a není ještč odepsánuchazečem/příjemcem.
Pokud se jedná o dlouhodobý hmotný či nehmotný majetek (majetek, jež je odepisován), takzpůsobilými náklady/výdaji mohou být Quze odpisy Me běžné praxe v organizaci. Vstupní

17



INTER-EXCELLENCE 'KŠ- ' INTER-EXCELLENCE
hodnota majetku, která je základem pro výpočet odpisů, musí být pro účely způsobilosti
upravena tak, aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů/výdajů.
Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu
odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na
vstupní cenu majetku obsahující pouze způsobilé náklady/výdaje.
0d is ' z ůsobilé uz za řed okladu lnění následu'í í h odmínek:

a) odpisy se vztahují pouze na období realizace projektu, resp. na období, v němž je danýmajetek využíván pro účely programu/projektu;
b) odpisy se vztahují pouze na poměrnou část majetku, která je pro projekt využívána(např. 50 %);
c) pro způsobilost odpisů musí příjemce prostředků doložit účetním dokladem pořizovací

cenu majetku/vstupní hodnotu majetku, který bude odepisovat;
d) za způsobilý náklad je považován odpiı maximálně do výše poměrné části ročníchodpisů stanovený s přesností na měsíce či dny připadající na dobu realizace projektu čiobdobí využívání majetku pro účely projektu.

Pro položku ocýoı'sů platí, že způsobilými náklady/výdaji je pouze výše odpisů vypočtená podle
následujícího vzorce:
[JE =tA/B)xCxD,kdeA = doba trvání projektuB = doba upotřebitelnosti (délka odepisování)C = pořizovací cenaD = koefıcient využitelnosti pro řešení projektu
Ostatní zboží a služby
Náklady/výdaje na pořízení vybavení a zařízení, jež nespadá do skupiny odepisovaného
majetku, a náklady/výdaje související s jeho pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou
tedy způsobilé v celé výši, ale jen za předpokladu, že se jedná o majetek související seschváleným projektem.
Do této položky patří také:0 Otřební zboží vozní materiál ořı'zení drobné hmotného a ma' u -jedná se

o způsobilé náklady/výdaje na pořízení drobného hmotného majetku, provozní aspotřební materiál, ajiné náklady/výdaje, u kterých může příjemce prostředků prokázat,že jsou pro účelné uskutečnění projektu nezbytné, a které je možné jednoznačně doložitpříslušnými ůčetními doklady.
0 nákup služeb - náklady/výdaje spojené s dodáním služeb jsou způsobilé za splněnípodmínek, že dodání služby bude přispívat k realizaci projektu a vytvářet přidanouhodnotu, jedná se především o:

18



INTER-EXCELLENCE 'I' Q INTER-EXCELLENCE
- pořízení drobného nehmotného majetku;
- náklady/výdaje spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační,vydavatelské a ediční náklady/výdaje) a s informačními aktivitami jinými nežprováděnými zaměstnanci příjemce/dalšího účastníka projektu;
- patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující sek předmětům průmyslového vlastnictví (například patentům, vynálezům,průmyslovým vzorům, licenčním poplatkům za užití autorského díla) užívanýmv přímé souvislosti s řešením grantového projektu a nezbytným kjeho řešení.

Subdodávky (outsourcing)Příjemce může část prováděné aktivity - věcného řešení projektu sub-kontrahovat. Příjemce jeoprávněn použít tento finanční nástroj limitované (do 10% celkových uznaných nákladů/výdajůprojektu), a to pouze v případě, že není Schopen danou aktivitu provést vlastní kapacitou a tutoskutečnost zdůvodní v návrhu projektu. Pokud bude tato hranice překročena, musí uchazečpotřebu subdodávky velmi podrobně specifikovat a zdůvodnit v návrhu projektu.Subdodávka je specializovaná služba zabezpečující část projektových prací - věcného řešeníprojektu, které nejsou vykonávány příjemcem podpory nebo dalším účastníkem projektu(outsourcing). Ostatní služby nezabezpečují projektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží aslužby, které vzniknou v souvislosti s plněním projektových cílů.
Cestovné
Cestovné je způsobilým nákladem/výdajem pro služební cestu bezprostředně souvisejícíS projektem a nezbytnou pro jeho realizaci. Náklady/výdaje vzniklé v souvislostis prodloužením služební cesty, ať již z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelzepovažovat za způsobilé.
Cestovnírni náhradami se rozumi:

0 jízdní náklady/výdaje - tj. náklady/výdaje na cestu, které v případě zahraniční cestyzahrnují náklady na dopravu v zemi pobytu a nutné vedlejší náklady/výdaje, za které sepovažují poplatky za vstup na letiště, vízové poplatky, pojistné za pojištění léčebnýchvýloh a další;
0 náklady/výdaje na ubytování;
0 stravné (zahrnující kapesné);
0 ostatni náklady/výdaje.

Cestovní náhrady při cestě do zahraničí a po České republice
Způsobilými jsou náklady/výdaje spojené s pracovními cestami zaměstnanců příjemce /dalăíhoúčastníka projektu při cestách v souvislosti s realizací projektu. Pracovní cestou se rozumí dobaod nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce mimo sjednané místo výkonu práce, včetněvýkonu práce v tomto místě, do návratu zaměstnance z této cesty.

19



Inna-EXCELLENCE ' Q.. u INTER-EXCELLENCE
Zaměstnancem se rozumí také osoba, která má s příjemcem/dalším účastníkem projektuuzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je možnost vyslání napracovni cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v rámci projektu musí býtpříjemce prostředků schopen na požádání doložit písemnou pozvánku, resp. program daného
jednání či navštívené akce, zápis ze služební cesty.
Cestovní náhrady při cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., ve
znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV a MF, které stanoví výši cestovních náhrad prodaný rok.
A) jízdné
Způsobilými náklady/výdaji najlzdnéjsou náklady/výdaje spojené s dopravou na služební cestěpo ČR/do zahraničí podle zákona ě 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,
jmenovitě:

0 náklady/výdaje najízdenky veřejné dopravy, místenky, lehátka nebo lůžka - způsobilýmináklady/výdaji jsou jízdné za cestu autobusem a za cestu vlakem v základní vozové třídě
- při cestách nad 300 km je možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové třídě -včetně ceny místenky.

I letenky -jsou způsobilým nákladem/výdajem při vzdálenosti nad 200 km, způsobilýmnákladem/výdajem při použití letadla je letenka v ekonomické třídě a přímo související
poplatky (např. letištní) při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud jde o kratší
vzdálenost než 500 km (ale větší než 200 kin), je třeba doložit, že náklady/výdaje na
letenku jsou výhodnější, než náklady/výdaje odpovídající cenějízdenky v I. třídě vlakuvyšší kvality (SuperCity, EuroCity, InterCity, apod.);

0 použití taxi - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech,kdy nelze přepravu zajistit služebním vozidlem, vlastním vozidlem zaměstnance ani
veřejným hromadným dopravním prostředkem;

0 jízdenky místní hromadné dopraW, náklaay/výdaje související s použitím soukromého
vozidla (náhrada vyjadřující odhad míry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebovanépohonné hmoty) či služebního vozidla (náhrada za spodebované pohonné hmoty) - výšea nárok na tyto náhrady jsou limitovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, veznění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV, které stanoví výši cestovních náhradpro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zaměstnavatele (tedy na vlastní žádost) místourčeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční motorovévozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu jízdních nákladů/výdajů ve výši odpovídajícíceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. V případě, že zaměstnanec použijevlastní silniční motorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší zaměstnanci amortizačníúhrada a náhrada nákladů/výdajů na spotřebovanou pohonnou hmotu.
Jízdní náklady/výdaje jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti.

20



INTER-EXCELLENCE(a INTER-EXCELLENCEO

Pokud příjemce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, že tento jehospodárnější a efektivnější, nebo k němu měl závažný důvod.
B) stmvııé a kapesné
Náklady/výdaje na stravné jsou poskytovány v případě, že jídlo není zahrnuto v ceně ubytování
či poskytnuto v rámci programu navštívené akce. V opačném případě je částka stravnéhopřiměřeně snížena.
Způsobilým nákladem/výdajem může být i kapesné, které může příjemce prostředkůposkytnout zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je lìmitovánazákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).
C) ubytování
Náklady/výdaje na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektováníhospodárnosti, tj. musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.
D) ostatnínáklady/výdaje
Způsobilými náklady/výdaji v rámci cestovních náhrad jsou také další úhrady nákladů/výdajůpřímo souvisejících s pracovní cestou. Může jít např. o konferenční poplatky, o poplatky zaparkovné, dálniční poplatek (v přiměřené výši vzhledem k délce pracovní cesty), poplatky zaúschovu zavazadel, v případě zahraničních cest náklady/výdaje na cestovní připojištění apod.

Daň z přidané hodnoty (DPH)
Daň z přidané hodnoty (DPH) je způsobilý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebodalší účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH.Informace o tom, zda příjemce/další účastník projektu vystupuje v projektujako neplátce DPH,musí být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4.3.3. Nepřímé náklady/výdajeNepřímé náklady/výdaje (angl. Indirect costs) představuji nezbytné náklady/výdaje spojené srealizací projektu, nicméně nemohou být přímo spojené s konkrétní aktivitou daného projektu.Jedná se například O nájem kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost,připojení na intemet, IT služby, poplatky za telefon, fax, provoz služebního vozidla, apod.
Stanovení výše nepřímých výdajů se řídí finančními pravidly Horizon2020, kde se pro výpočetnepřímých nákladů/výdajů zavádí jednotná pevná sazba financování nepřímých nákladů/výdajůpro všechny příjemce bez ohledu na jejich právní status ve výši 25 % z přímých nákladů. Proúčely podprogramu tvoří 25% pevná sazba maximální možnou procentuální výši financovánínepřímých nákladů/výdajů. Ze základu pro výpočet se odečítají:

0 náklady/výdaje na subdodávky;

21



INTEHXCELLENCE - Q ' INTER-EXCELLENCE
0 náklady/výdaje na příspěvky poskytnuté třetími stranami, které nebyly využíványv prostorách příjemce.
I náklady/výdaje na úhradu poplatků/členských příspěvků organizacím výzkumu avývoje mezinárodního charakteru v zahraničí

4.3.4. Neıpůsobilé nákladyNezpůsobilými nákladym například:
bankovní poplatky;úroky z úvěrů;
debetní úroky;pokuty, penále, finanční tresty;rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy;nedobytné pohledávky;správní poplatky (výpis z katastru nemovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod.);daň z přidané hodnoty s nárokem na odpočet daně nebo vrácení;náklady na právní spory;daně (silniční daň, daň z nemovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.);ostatní sociální náklady na zaměstnance, na které nejsou zaměstnavatelé povinnipřispívat dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životnípojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);

0 clo;0 náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačníchprogramů.
4.3.5. Zdroje finaneování způsobilých nákladůKaždý požadavek na poskytnutí podpory musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediskanutnosti pro využití v projektu.
V návrhu projektu uchazeč specifikuje kromě způsobilých nákladů projektu předpokládanézdroje jejich financování.
Uchazeč/příjemce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového financovánívýzkumných zařízení byly dodrženy limity stanovené Nařízením16 pro maximální intenzitupodpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktivity z veřejných prostředků.Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financování povolenéNařízením". Všechny finanční zdroje projektu musí uchazeč konkretizovat a vyčíslit jižvnávrhu projektu.
V případě poskytnutí podpory musí příjemce podpory poskytovateli pravidelně dokládat jakvyužití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů a jednoznačně je identifikovat.
'5 Kap. l oddíl 4 čl. 25 odst. 5 Nařízení, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlałují určité kategorie podporyza slučitelné s vnitřním trhem'7 Např. kup. I či. 8 Nařízení, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy pmblašıüí určité kategorie podpory slučitelnés vnitřním trhem.

22



INTER-EXCELLENCE " Q'- INTERˇEXCELLENCE
Z podprogramu nebude podporována aktivita, která je současně finaneována z jiného veřejnéhofinančního zdroje.
V průběhu veřejné soutěže nelze akceptovat změnu návrhu projektu.
Během realizace projektu (tj. po uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory) lze o případnouměnu výše uznaných nákladů (dle údajů v kpt. 4.3.1.) nebo výše účelové podpory požádatposkytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 Zákona. Na změnu výše uznaných nákladů'u' łnebo vyse učelové podpory nemá příjemce právní nárok.

4.4. Podpora a její použití, intenzita podporyForma poskytování podpory
Podpora na řešení projektu podprogramu bude poskytnutajako účelová podpora formou dotaceuchazeči vybranému ve veřejné soutěži podprogramu podle § 7 odst. 4 Zákona a souvisejícíchuuíenevení Zákona. Úspěšný uehuzeč - příjemce bude MŠMT vyzván k předání det deInformačního systému VaVaI dle §31 odst. 1 Zákona.
Použití podpory
V případě nákupu služeb nebo pořizování majetku v rámci projektu musí příjemce postupovatpodle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.
Z přidělené účelové podpory projektu lze hradit takové způsobilé náklady projektu, kterévynakládá na realizaci projektu příjemce nebo další účastník projektu, které poskytovatelschválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu projektu a které budouvymezeny ve smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem (dále jen „uznane'náklady projektu“).
Finanční prostředky podprogramu se použijí na úhradu nákladů spojených s prováděnímzákladního výzkumu v organizacích VaV mezinárodního charakteru se sídlem mimo ČR.
Podprogram je určen na podporu projektů základního výzkumu a doba řešení jednotlivýchprojektů výzkumu, vývoje a inovací nesmí přesáhnout 5 let.
Intenzita podpory a její výše
Intenzita podpory vypočtená pro uchazeče (příjemce podpory) a další účastníky projektu nesmíu žádného z těchto subjektů dle oddílu 4 článku 25 odst. 5 písm. b), e) a oddílu 4 článku 25odst. 6 písm. b) Nařízení přesáhnout 100 % uznaných nákladů.
Použití podpory musí probíhat v souladu se Zákonem. Poskytnutá účelová podpora může býtpříjemcem/dalším účastníkem projektu použita pouze na úhradu způsobilých nákladů projektua čerpána jen po dobu řešení projektu, tj. nejdříve od l. l. 2018 nebo podle data oznámeněhopříjemcem jako data zahájení projektových prací, které nesmí být pozdější než 60 kalendářníchdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí a konče dnem ukončením řešení projektu.
Z veřejné soutěže budou vyřazeny ty návrhy projektů, které budou deklarovány nebo posouzenyjinak, než jako 100% základní výzkum, neboť podprogram je určen výhradně pro projektyzákladního výzkumu. Tato podmínka Se vztahuje na uchazeče i na případného dalšího účastníkaprojektu. Konečnou výši podpory u jednotlivých uchazečů a návrhů projektů stanovíposkytovatel v souladu S Nařízením, s ohledem na konkrétní návrh uchazeče a výšiposkytovatelem uznaných nákladů projektu, a to na základě výsledků hodnocení návrhu

23



aEn-zxnzLLøn -L ' INTER-EXCELLENCE
projektu ve veřejné soutěži. Tato intenzitapodpory může být v průběhu řešení projektu následněupravena na základě výsledků periodického hodnocení jednotlivých projektů, v souladu seZákonem, vyhlášenými podmínkami podprogramu a při dodržení limitů stanovenýchNařízenírn.

24



xNTEn-ExnnLLENCE úk; INTER-EXCELLENCE
S. Hodnocení návrhů projektů
Hodnocení návrhů projektů proběhne v Souladu s principy stanovenými v § 21 Zákona. Návrhyprojektů, předložené uchazeči do veřejné Soutěže, pořádané poskytovatelem, budou procházetnásledujícími fázemi hodnoceni.
Poskytovatel (respektive komise pro přijímání návrhů projektů, složená ze zaměstnancůposkytovatele) zhodnotí návrhy projektů, předložené v průběhu soutěžní lhůty, z hlediskasplnění formálních podmínek veřejné soutěže.
V případě, že poskytovatel na návrh komise pro příj ímáni návrhů projektů rozhodne podle § 2 I,odst. 3 Zákona, že návrh projektu nesplní] podmínky veřejné soutěže uvedené v kpt. 4.2 tétozadávací dokumentace a byl doručen v rozporu s podmínkami § 21 odst. 2 Zákona, návrhprojektu bude vyřazen z veřejné soutěže a k tomuto návrhu projektu nebudou zajišťoványposudky odborných oponentů.
Pokud návrh projektu splňuje všechny formální náležitosti veřejné soutěže, poskytovatel kekaždému z nich zajistí Odborné posudky nejméně dvou nezávislých oponentů, kteří nesmí býtve vztahu k předmětu veřejné soutěže nebo k uchazečům podjatí, zejména se nesmí podflet nazpracování projektu nebo mít osobní zájem na poskytnutí podpory určitému projektu, as uchazeči je nesmí spojovat osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr.Posudky oponentů jsou podkladem pro hodnocení návrhu projektu odborným poradnímorgánem.
Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následně postoupíodbornému poradnímu orgánu, který návrhy projektů zhodnotí zejména z jejich obsahové(Odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, kterým se řídípři nakládání s údaji obsaženými v návrzích projektů, a další pravidla činnosti odbornéhoporadního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením návrhů projektů jsou upravenyvnitřními předpisy poskytovatele, kterým je „Statut a jednací řád odborného poradního orgánu“,zveřejněné na internetové adrese programu
V případě, že poskytovatel rozhodne na základě zdůvodněného doporučení odbornéhoporadního orgánu poskytovatele podle § 21 odst. 5 Zákona, že návrh projektu nebude zezásadních důvodů dále hodnocen, návrh projektu bude vyřazen z dalšího průběhu veřejnésoutěže.
0 výsledku veřejné soutěže rozhodne, s přihlédnutím k doporučení odborného poradníhoorgánu, poskytovatel. Výsledek veřejné soutěže bude uchazeči oznámen na internetové adresepodprogramu: . Prostřednictvím tétoadresy budou úspěšní uchazeči vyzvání „k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledkůveřejné soutěže“ podle tabulky v kpt. 3.2 této zadávací dokumentace a následně k uzavřenísmlouvy o poskytnutí podpory.
Vyhodnocení návrhu projektu odborným poradním orgánemOdborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnotí návrhy projektů podle vyhlášenýchpravidel a kritérií v této veřejné soutěži na základě posudků oponentů. O výsledku hodnoceníkaždého návrhu projektu zpracuje odborný poradní orgán protokol.

25



INTEn-nxcELLENCE 'Q_ ` INTER-EXCELLENCE
Odborný poradní orgán poskytovatele i nezávislí Odborní oponenti hodnotí návrhy projektůpodle shodných kritérií popsaných v níže uvedeném přehledu.

I Vědecko-výzkumná kvalita návrhu projektu (60b. max.)o Inovativnost návrhu projektu (20b. max.)o Metoda a strategie řešení (20b. max.)o Unikátnost organizace VaV mezinárodního charakteru se sídlem mimo ČR (20b.max.)
ı Přínosy návrhu projektu (60b. max.)o Vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení projektu v dlouhodobémhorizontu (20b. max.)o Vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení projektu vkrátkodobém horizontu (20b. max.)o Opatření k maximalizaci přínosů (20b. max.)
0 Podmínky realizace projektu (60b. max.)o Připravenost, efelđivita a proveditelnost harmonogramu řešení (15b. max.)o Kompetence a odbornost řešitelského týmu (15b. max.)o Finanční zabezpečení z hlediska výše, struktury a časového rozložení a z hlediskaefektivního využití poskytnuté podpory (15b. max.)o Přiměřenost rizik - (15b. max.)

Odborný poradní orgán zhodnotí i naplnění tří prahových podmínek podprogramu (základníkritéria způsobilosti projektu VaVaI):
- představuje předložený návrh projektu do podprogramu 100% základnívýzkum, definovaný přílohou číslo 4 programu?
- je přiložena smlouva o spolu ráci s organizací VaV mezinárodního charakteruv zahraničí (se sídlem mimo ) nebo jiný dokument prokazatelně potvrzujícíspolupráci platný a účinný ke dni ukončení soutěžní lhůty? - tento požadaveklze naplnit i formou dokumentu typu smlouvy o smlouvě budoucí mezizainteresovanými institucemi (například memorandum o spolupráci) neboformou Letter of íntent (LoI) - (doba řešení projektu nesmí přesáhnout dobuúčinnosti smlouvy o spolupráci nebo jiného dokumentu jím stanovenou -v případě dokumentu LoI v něm musí být specifikován časový horizontspolupráce, který noımí doba řešení navrhovaného projektu přesáhnout -zároveň musí platit podmínka maximální doby řešení projektu v délce pěti letve všech případech);
- nepřesahuje doba trvání projektu dobu spolupráce s organizací VaVmezinárodního charakteru ani stanovené pěfileté období podle dokumentů ospolupráci předložených uchazečem?

Stanovení konečného pořadí návrhů projektů se provádí v souladu s § 21 odst. 7 Zákona.

26



ľ -.tj xNTEn-nxCELLENCE -L INTER-EXCELLENCE
ˇ 'I'š'

6. Vymezení údajů ke zveřejnění
Informace o projektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují, s výjimkou základníchidentifıkačních informací Zveřejňovaných poskytovatelem při vyhlášení výsledků veřejnésoutěže jako je název projektu, identifikační číslo projektu dle VES, název a uchazeč.
Příjemce je povinen každoročně podle pokynů poskytovatele a v souladu § 31 odst. 3 Zákonaa odd. 4 ěl. 30 Nařízení předávat údaje o projektech, o získaných poznatcích ajejich výsledcíchposkytovateli, který je předá do informačního Systému výzkumu, vývoje a inovací (dále jen„IS VaVaI“) a evropských informačních systémů.
V Období soutěžní a hodnotící lhůty veřejné soutěže jsou veškeré údaje uvedené v návrhuprojektu považovány za informace důvěrného charakteru. Informace důvěmého charakteru,jako jsou podrobnosti řešené problematiky a způsob řešení, jména oponentů a jejich hodnocenia osobní údaje o řešitelich poskytovatel nezveřejní.
Návrh projektu je na straně poskytovatele zpřístupněn pouze osobám přímo se podílejícím najeho posouzení a hodnocení, které jsou vázány k mlčenlivosti podpisem prohlášenío mlčenlivosti, tzn., že veškeré údaje uvedené v návrhu projektu budou považovány zainformace důvěmého charakteru. Návrhy projektů jsou archivovány v písemné a elektronicképodobě při dodržení úrovně zabezpečení u poskytovatele obvyklé.
Poskytovatel je oprávněn poskytovat informace do IS VaVaI a zveřejňovat údaje O projektech(v části informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací nazvané centrálníevidence projektů - CEP) a jejich výsledcích (v části informačního systému výzkumu,experimentálního vývoje a inovací nazvané rejstřík informací o výsledcích - RIV) v rozsahua způsobem podle § 30 až 32 Zákona, zejména pak zveřejňovat název a předmět řešení projektu,příjemce podpory, řešitele jako osobu odpovědnou za řešení projektu, dobu řešení projektu,celkově uznané náklady projektu a jejich členění, výši podpory, stupeň důvěrnosti údajů a poukončení řešení projektu výsledek jeho zhodnocení poskytovatelem.
Pro efektivní posouzení zdrojů financování a jejich kontrolu, v zájmu eliminace rizikafinancování stejných aktivit z více zdrojů a zamezení těch případů, kdy by celková intenzitapodpory z veřejných prostředků mohla překročit povolený limit podle Nařízení, bude Ostatnímposkytovatelům umožněn přístup k údajům 0 podaných návrzích projektů podprogramuv souladu se zákonem a se zvláštními právními předpisy", případně bude poskytnuta jinávhodná, vzájemně dohodnutá forma součinnosti poskytovatelů podpory.

u' Zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovanýcl'ı skutečností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 106/1999 Sb., osvobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. č. 121/2000 Sb.. o právu autorskěm, ve mění pozdějšíchpředpisů, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ě. 89/2012 Sb.,občanský zákoník. ve znění pozdějších předpisů).

27



INTER-EXCELLENCE Ik INTER-EXCELLENCE
7. Informační podpora uchazečům
Po celou dobu soutěžní lhůty pak budou kontaktní osobou zodpovídány pouze písemné dotazytechnického a formálního charakteru. Odpovědi na jiné dotazyposkytovatel nebude poskytovat.Nevyužije-li některý z uchazečů informační a technické pomoci, nemůže na základě tétoskutečnosti namítat znevýhodnění ve veřejné soutěži. Nejčastější dotazy budou zveřejněny nainternetových stránkách programu
8. Očekávané výsledky projektů a jejich vykazování
8.1. Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu
Výsledky projektů musí být měřitelné a hodnotitelné podle aktuální Metodiky hodnocenívýsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů (dále jen„Metodika“ , resp. podle jiného způsobu hodnocení platného v době vyhlášení soutěže. Jejichminimální předpokládaný počet a druh musí být vymezenjiž v návrhu projektu a bude současněs popisem výzkumných aktivit předmětem hodnocení. Očekávané výsledky musí být navrženyv členění odpovídajícímu kategorizaci uplatňované v RIV IS VaVaI.
Očekávané výsledky a přínosy jednotlivých projektů musí být reálně dosažitelné pouzeaktivitami popsanými v návrhu projektu a v podmínkách, které návrh projektu popisuje.Uchazeč musí ve svém návrhu projektu vymezit ukazatele, které se použijí pro sledování plněníjím stanovených dílčích cílů projektu, včetně jejich minimálních hodnot. Tyto uchazečemnastavené hodnoty budou pro úspěšné dokončení projektu závazné a budou mimo jiné ipředmětem hodnocení každého návrhu projektu.
8.2. Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramuOčekávanými výsledky projektů v podprogramu jsou publikační výsledky v irnpaktovaných
časopisech s kódem Jflmp a Ja., výsledky chráněné na základě zvláštního právního předpisu19 atzv. ostatní výsledky (kód „O“).
Uživatelem výsledků řešení projektů podprogramu budou:

a) odborná veřejnost,b) instituce státní správy nebo samosprávy.
Anotace výsledků řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací či informace o řešenýchprojektech výzkumu, vývoje a inovací jsou obvykle k dispozici na internetových stránkáchpříjemců účelové podpory.

'9 Zákon č. 527/1990 Sb.. o vynálezech azlepšovacích návrzích. ve znění pozdějších předpisů. zákon č. 529/1991 Sb.. o ochranětopogrıfil polovodičových výrobků, ve znění pozdějších předpisů. zákon č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve zněnípozdějších předpisů, míkıon č. 154/2000 Sb.. o šlechtění. plemenitbě a evidenci hoıpodářskýcb zvířat a o změně některýchsouvisejících zákonů (plernenářský úkon), ve mění pozdějších předpisů, úkon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologickýchvynálezů. ve mění pozdějších předpisů ao změně zákona č. 132/1989 Sb.. o ochraně práv k novým odrůdárn rostlin apleınenůmzvířat, ve znění zákona č. 93/1996 Sb., zákon č. 207/2000 Sb.. o ochraně průmyslových vzorů. ve mění pozdějších předpisů ao změně zákona č. 527/1990 Sb.. o vynálezech. průmyslových vzorech a zlepšovacích návızích, ve mění pozdějších předpisů,zákon č. 408/2000 Sb., o ochraně práv k odrůdám rostlin, ve znění pozdějších předpisů s o změně zákona č. 92/1996 Sb., oodrůdách. osivu a ısdbě pěstovaných rostlin. ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdárn). a zákon č.219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva s sadby pěstovaných rostlin a o měně některých zákonů (zákon o oběhu osiva anáhy). vn znčnf pøzáčjšinh phflpixú.
28



'"LINTER-EXCELLENCE ' QĹ' INTER-EXCELLENCE
8.3. Kontrola řešení finančnč podpořených projektů podprogramu
Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontrola“) podle plánuhodnocení Projektu v souladu s § 13 Zákona.
Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešení trvá více než2 roky, zpravidla dvakrát -jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednouaž po ukončení řešení Projektu.
Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

I. Monitorinııf kontrola I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, ato u projektů, u nichžje podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichžje podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola I. stupněprovádí až po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly II. stupně. Kontrolaprobíhá vždy za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele neboposkytovatelem určeného odbomíka/určených odborníků, a to na základě příjemcempředložené průběžné zprávy. Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu I.stupně i v jiných časových úsecích řešení Projektu.
II. Evaluace: kontrola II. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. stupně a je realizována zaúčasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelemurčeného odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem předložené průběžnézprávy či závěrečné zprávy. Evaluace může být navázána na provedení finanční neboveřejnosprávní finanční kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatelprovádí hodnocení H. stupně (evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení(monitoringu) a vždy po ukončení řešení Projektu.

9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacich
Veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacich může poskytovatel zrušit, jestliže nebyl podánžádný návrh projektu, nebo nastala podstatná změna okolností, za nichž byla veřejná soutěž vevýzkumu, vývoji a inovacich vyhlášena a kterou nemohl poskytovatel předvídat, ani jinezpůsobil, nebo pokud pominuly důvody pro plnění předmětu veřejné soutěže ve výzkumu,vývoji a inovacich. Za takovou podstatnou změnu okolností se považuje také takové sníženívýše účelových výdajů na výzkum, vývoj a inovace v rozpočtové kapitole poskytovatele, kteréneumožňuje financovat nově zahájené projekty s tím, že přednost má podpora již řešenýchprojektů.
Uchazeč může z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacich kdykoliv odstoupit s tím, žedo 7 kalendářních dnů je povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli.

29



/Ňf INTER-EXCELLENCE ' QL INTER-EXCELLI

10. Seznam zkratek
VES
Program
Podprogram

Zákon

Nařízení

IS VaVaI
CEP
RIV
Metodika

veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích
program výzkumu, vývoje a inovací na podporu mezinárodníspolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EXCELLENCE
podprogram INTER-T programu lNTER-EXCELLENCE
zákon č. 13OI2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje ainovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejícíchzákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje ainovací), ve znění pozdějších předpisů
Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým se v souladu články 107 a108 Smlouvy prohlašují určitě kategorie podpory za slučitelnćs vnitřním trhem
Informační systemu výzkumu, vývoje a inovací
Centrální evidence projektů
Rejstřík informací o výsledcích
Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocenívýsledků ukončených programů latně pro léta 2013 až 2016), kterábyla schválena usnesením vlády R ze dne 19. června 2013 č. 475

30


